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Od 3 kwietnia I E. Gierek i P. Jaroszewicz ~ 
letni ~ ~ 

Dziś obrady Sejmu PRL 
czas - -

Podobnie, jak w Polsce, również 
we Francji w nocy z soboty na 
niedzielę, 2-3 kwietnia br. zegarki 
zostaną posunięte o godzinę do 
przodu. Pozwoli to gospodarce 
francuskiej oszczędzić w enerpty. 
ce równowartość 300 tys. ton ropy 
naftowej. Jest to jedno z tych nie
wielu posunięć rządu w dziedzinie 
gospodarczej, które większosć Fran
cuzów jednomyślnie akceptuje. 

= e 
= = = Z okazji zbliżającego się „Dnia Leśnika i Drzewiarza", I se· = = kretarz KC PZPR - Edward Gierek w obecności prezęsa Rady = 

~
C Ministrów - Piotra Jaroszewicza, przyjął delegację leśników · --= 

i pracowników przemysłu drzewnego, reprezentującą ponad 
350-tyslęczną rzeszę zatrudnionych w tych działach gospodarki. e 
W skład delegacji wszedł m. in. Paweł Kamiński - nadleśniczy C 

.,. lasów państwowych w Radomsku, woj. piotrkowskie. -e Uczestnicy spotkania poinformowali o dorobku i zadaniach i§ = leśnictwa i przemysłu drzewnego. _ 
- I sekretarz KC PZPR przekazał na ręce obecnych wyrazy C 
~ uznania za dotychczasowy trud oraz życzenia pomyślności dla 5 
5 wszystkich pracowników leśnictwa i przeraysłu drzewn.ego. e 

31 BM. ODBĘDZIE SIĘ POSIEDZENIE SEJMU PRL. 
GŁOWNYM TEMATEM OBRAD JES'l' PROBLE1'tATYKA 

SPOŁECZNA. PRZEDSTAWIONA ZOSTANIE INFORMACJA 
RZĄDU O REALIZACJI PROGRAMU SPOŁECZNEGO, WYNI
KAJĄCEGO Z UCHWAŁY VII ZJAZDU ·PZPR. NASTĘPNIE 
KOMISJA PRACY I SPRAW -SOCJALNYCH ZŁOŻY SPRA
WOZDANIE O RZĄDOWYM PROJEKCIE USTAWY O DALSZYM 
ZWIĘKSZENIU EMERYTUR I RENT ORAZ O ZMIANIE NIE
KTORYCH PBZEPISOW O ZAOPATRZENIU EMERYTALNYM. 
TEN WAZKI W SZEROKIEJ SKALI SPOŁECZNEJ PROJEKT 
- BĘDĄCY REALIZACJĄ ZAPOWIEDZI I SEKRETARZA KC 
PZPR, EDWARDA GIERKA NA KONGRESIE ZWIĄZKOW ZA· 
WODOWYCH W GRUDNIU UB. ROKU - PRZEWIDUJĘ ZE 
PODWYŻKA EMERYTUR I RENT MA DOTYCZYC OKOŁO 
2,6 MLN SWIADCZER, PRZYZNANYCH DO KOŃ'CA 1974 R. 

Czas letni wprowadzają od nie
dzieli również Holandia, Belgia, 
Luksemburg, Hiszpania i Grecja. 
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Do dyskusji zapisało się 11 po

słów. 

Łódt, Cena . 

Porządek dzienny posiedzeniu. 
obejmuje również trzy dalsze 
punkty. 

Wyd. A czwartek 31 marca 197f roku 

Pierwszy z nich dotyczy . przed
stawionego Sejmowi przez Radę 
Państwa projektu ustawy o zmia
nie ustawy o radach narodowych, 
przewidującego, że kadencja tych 
rad trwa 4 lata. Utrzymanie 4-let
niej kadencji uzasadnia się, jakc 
optymalne, zarówno z punktu wi
dzenia potrzeby okresowego odna
wiania składu organów przedsta
wicielskich, jak też wymogów sta
bilności ich działania. Ostatnie 
wybory do rad stopnia wojewódz. 
kiego odbyły się łącznie z ubiegło
rocznymi wyborami do Sejmu. 

CAF - Walcsa'k - telefoto 

E. loitaszek 
za ·c I 
w Rumunii 

Na zaproszenie ministra SJ)raw za
granicznych Socjalistycznej Republi
k! Rumunlt George Macovescu mi
niste1 spraw za~ranicznych Polskiej 
Rzeczypospo_litej Ludov ej Emil Woj
taszek złożył w dniach 29-30 mar
ca 19'17 1 oficjalną wizytę przyjaź
ni w Rumunii. Podczas tej wizyty 
minister spraw zagranicznych PRL 
został przyjęty przez sekretarza ge
ner;.lnego Rumuńskiej Partll Komu
rlistycznej, prezydenta SocjaUstycz
nej Republiki Rumunii Nicolae Ceau
sescu. 

.Tak stwierdza osiubllkowany na 
zakoi1c:zenie wizyty wspólny komu
nikat. ministrowie spraw zagranicz
nych d<•konali w atmosferze trady
cyjne] przyjaźni l zrozumienia owoc 
nej wymiany poglądów na. aktualny 
stan oraz perspell:tywy wszechstron
nego rozwoju stosunków między Pol 
ską a Rumunią. 

K. WaldheimwWiedniu 
W środę do Wiednia przybył sekre

tarz generalny ONZ, Kurt Waldheim. 
Pod jego przewodnictwem w czwar
tek rozpoczną slę tu rozmowy na 
temat uregulowania problemu cy
pryjskiego. Po przyjeździe Kurt 
Waldheim wyraził nadzieję, że w 
czasie rozmow dokonany zostanie 
wyraźny postęp w tej sprawie. Pod
kreślił jednocześnie, że byłoby na
iwnością oczekiwać szybkiego roz
wiązaniia problemu. 
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DZIENNIK: 
POPULIRIY 

POSIEDZENIE 

Biuro Politycsne KC PZPB na posledzepiv w dniu 30 bm. za
poznało •It • 1nformuJ11 o przebJegu pr11yjacielsklego ~potkania 
I sekretarza KC PZPll, Edwarda Gierka i sekre&ana general
nero Kd KPC1., presydenta C.echosłowackieJ Republiki Socja
listycznej, Gustava Husaka oraz w pełni aprobowało rezulta.ty 
przeprowadzonych rozmów. Spotkanie to i przyjęte podczas 
niego wapólne ustalenia mają doniosłe znaczenie dla dalszego 
zacieśnienia braterskich stosunków między obydwiema partia

mi i obu krajami, sprzyjaj, rozwojowi współpracy gospodar
czej, służą iywo&nym interesom narodów Polski i Czechosło
wacji. 

zwołać na dzień 14 kwii!tnia br 
VII plenarne posiedzenie Komitetu 
Ce11tralnego PZPR, poświęcone 
omówieniu .zadań partii w pogłę
bi nlu socjalistycznej świadomości 
i patriotycznej jedności narodu. 

Biuro Polityczne rozpatrzyło ma
teriały związane z przygot1.rwaniem 
VII Plenum KC. 

W środę po południu odbyły się 
na Kremlu rozmowy sekretarza 
generalnego KC KPZR, Leonida 
Breżniewa oraz ministra spraw za
granicznych ZSRR, AndrieJa Gro
myki, z sekretarzem stanu USA, 
Cyrusem Vancem. W czasie spot
kania omawiano wyniki przepro
wadzonych w ostatnich dniar:h roz
mów radziecko-amerykańskh:h, pod
czas których rozpatrzono szeroki 
wachlarz zagadnień, dotyczących 
stosunków między ZSRR i USA 
oraz niektórych problemów mię
dzynarodowych. Uzgodniono, ie 
strony będą kontynuować wymiane 
poglądów na wiele omawianych 
zagadnień, związanych zwłaszcza 
z zawarciem nowego porozumiem;; 
o ograniczeniu zbrojeń strategicz
nych. 

Występując na konferencji pra
sowej w Moskwie, sekretarz stanu 
stwierdził, iż nie osiągnięto postę
pu w najważniejszej z omawia
nych dziedzin, jaką było ogranicze
nie zbrojeń nuklearnych. Powie
dział jednak. iż doszło do postępu 
w wielu Innych kwestiach. Zapo. 
wiedział ponadto, iż zamierza spot
kać sie ponownie z ministrem Gro
myką w maju na terenie Europy, 
w celu kontynuowania rozmów, do-

Ambitne zamierzenia na 1977 
W kolejnym punkcie porządku 

obrad oceniono stan bezpieczeństwa 
i higieny pracy w zakładach na 
podstawie materiałów przeJstawio -
nych przez rząd i Centralną Radę 
Związków Zawodowych. 

Dokonana w ostatnich latach na 
wielką skalę modernizacja przemy
słu oraz wysiłki, poczynione przez 
resorty, zjednoczenia i zakłany, 
przyczyniły sie do ogólnej popra
wy warunków BHP w gospodarce 
narodowej. Założenia rozwoju spo
łeczno-gospodarczego kraju na naj-

bliższe Iata przewidują przedsię
wzięcia, zmierzające do dalszej po
prawy w tej dziedzinie. 

Nadal jednak w niektórych za
kładach występują p_rzypadki na· 
ruszania przepisów, poważnych za
niedbań na odcinku bezpieczeństwa 
pracy, braku dyscypliny i porząd
ku na stanowiskach roboczych oraz 
niedostatecznej sprawności i za
bezpieczenia maszyn i urządzeń, 
co stanowi źródło zagrożenia wy
padkowego. 

Inwestycje handlu i usług 
Rada Rynku Wewnętrznego roz

patrywała 30 bm. istotny dla po
ziomu zaopatrzenia ludności pro
blem inwestycji handlowo-usługo
WYCh. 

W 1976 r. przybyło około 300 tys. 
m kw. powierzchni sklepow<.J, 
140 tys. m kw. magazynów, 14 tys. 
miejsc w zakładach gastronomicz
nych i 37 tys. m kw. powierzchni 
dla usług. Nie są to jednak wyni-

ki pomyślne, bo zbudowano mniej 
niż zakładano w planie rocznym; 
a dotyczy to zarówno dużych 
obiektów, tj. domów towarowych, 
czy magazynów, jak i podstawo
wej sieci sklepów, zakład6w ga
stronomicznych i lokali usługo
wych, które wznoszą przedsiębior
stwa budownictwa mieszkaniowe
go. Ze względu na trudną sytuację 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Ostateczne rozwiązanie tajemnicy · 

zagadkowego znaleziska w Dalabuszkach 

Szczególnie ważnym zadaniem 
jest podniesienie jakości produkcji 
i poprawa iaopatrzenia w niektóre 
asortymenty odzieży ochronnej, ro
boczej oraz sprzętu ochrony osobi
stej. 

Uznano, że poprawa stanu bez
pieczeństwa i higieny pracy, to 
jedno z podstawowych zadań polity
ki społecznej partii i państwa. Wska
zano ·na potrzebę stałego zaintere
sowania tymi zadaniami organiza
cji i instancji partyjnych, związ
ków zawodowych i sam"rządów 
robotniczych. Troska o właściwe 
warunki bezpieczeństwa pracy jest 
obowiązkiem całej kadry kierowni
czej. 
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- Moim zdaniem, nie ulega wąt
pliwości, że zagadkowy „spodek" 
o średnicy około 50 cm i wadze 
około 30 kg, znaleziony w Dala
buszkach, po prost.u pochodzi 
z naszej odlewni - powiedział re
porterowi „DP" mgr inż. Stefan 
Radczyk, zastępca kierownika Ple
szewskiej Fabryki Aparatury w Go
styniu. - Odlewnia istnieje od 
40 lat. W zasadzie wytapiamy odle
wy ferrytyczno-perlityczue, ale 
często zdarzają się też odlewy per
lityczne. niemal identyczne, jak 
żeliwo znalezione w Dalabuszkach. 
Niejednokrotnie też zdar„ają się 
tzw. ucieczki metalu. Bywa, że 
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Centralna Dyrekcja Okręgowa Ko
lei Państwow_ych w Warszawie ln
formu1e, że w zwląZku ze zmianą 
czasu na wschodnioeuropejski z 
dniem 3 kwietnia br. od !(odz. I 
zostanie zmieniony roz.kład jazdy po 
clągó• •• w ruchu mlęd'tynarodowym 
I częśr.lowo w krajowym, Dla umo
żJiwilmla dokonania zmian pociągi 

dalekobieżne odjeżdżają-::e obecnie 
w godzinach popołudniowych dnia 
2 kwietnia br. będa odjeżdżały wcze
śnleJ w ~rankach od no do 35 mi
nut. Pasażerowie proszem są o in
formowanie się o od1azdach " pocią
&ów na dworcach kolejowych, 

• 
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duta kropla roztopionego metalu 
spadnie na ziemię i zastyga Na
biera wtedy właśnie kształtu, przy
pominającego spodek - z wierzchu 
staje sie płaska, a od spodu jest 
wypukła. Sądzę, że „spodek'' z Da
labuszek jest właśnie jedną z ta
kich kropli, jakie nam uclekają 
w trakcie procesów- odlew.1iczych. 
Oczywiście, zbieramy je i używa
my ponownie do wytapiania roz
maitych elementów metalowych. 
ale przecież kiedyś mogło sie zda
rzyć, że jedną taką kroplę ktoś 
sobie zabrał i zawiózł do Dalabu
szek. Uważll.m, że to jest całkiem 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Centtalna DyreJ.tcja Okręgowa Ko
let P„ństwowych informuje również, 
że z uwagi na prowadzenie robót 
torowyc-h w dniu 3 kwietnia br. od 
~odz, 5 do 22 ruch pociągów na 
od~lnku Warszawa Gdanska - Na· 
Melsk zostanie częściowo ograniczo
ny. Na odcinku Warszawa Gda1\ska 
-- Legionowo dla podróżnych posia
dających ważne bilety na przejazd 
zrstanie uruchomiona zastępcza ko
munikacja autobusowa. Szczegółowe 
informacje na stacjaeh wyJazrlu. 

Za utrudnienia związane z przer
wą w ruchu pociągów centra1na 
DOKP przeprasza podróżnych, 

Biuro Polityczne zaaprobowało 
wnioski, przedstawione przez Pre
·zydium Rządu. Zalecono dokonanie 
wspólnie ze związkami zawodowy
mi przeglądu resortowych, branżo
wych i zakładowych planów po
prawy warunków bezpieczeństwa 
i higieny pracy na rok bieżący 
oraz kontroli ich realizacji. 

Biuro Polityczne postanowiło 

Pierwsze Nysy-531 
W Fabryce Samochodów Osobo-

wych w Nysie, kontynuowane są 
prace konstrukcyjno-badawcze nad 
zunifikowanym pojazdem Nysa-531. 
Pierwsze jej pr ototypy krątą jut po 
szosach· a w br. zostanie zbudowa· 
nych jeszcze klika następnych wo
zów. 

Po1azdy te - dzieło fabryk samo
chodowych w Nl'._sle 1 w Lublinie 
przy współpracy Przemysłowego in
stytutu Motoryzacji - mają ładow
ność 1 tony. a więc wyższą od ła
downości dotychczasowych „Nys". 
Jest to pojazd o dużej żywotności, 
sprawny oraz zapewnia wlększ~ bez 
pieczeństwo i komfort jazdy, 

Powrócili do kraju 
W dniu 29 bm. w późnych godzi

nach wieczornych oowróc1li do 
kraju, do swych rodzin, czterej 
polscy specjaliści, którzy w grud
niu ub. roku zostali uprowadzeni 
na terytorium Iraku. 

PRL zen • 
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W uznaniu zasłu!Jt i!ta rozwotu nowego PllL. Alekllandr'l Kopcia, 
naszego przemysłu lotniczego I cy- aktu dekoracji dokonał 30 bm. w 
wllnej komunikacji powletrzi;eJ oraz Moskwie ambasador Zenon Nowak. 
współpracy w tej dziedzinie mi~-
dzy Polską a Związkiem Radzie-
ckim Rada Państwa PRL przyzna- Walki Lib • 
la kilku wybitnym sper:1alistom ltra- ' w ame 
ju Rad Złote Odznaki Orderu Za-
sługi, Otrzymali je: Henryk Nowo-
ży!ow - generalny konstruktor zna 
nego biura konstrukcyjnego „llju- Agencja Reutera, powołując się 
szyna". w którym opracowano m. na libańskie zródła poin!ormowa
in. utytkowane przez „LOT" samo- ne, pisze, że w południowej części 
loty pasaterskle . , IŁ-B2". Marat Ti· Libanu trwajil walki między ugru
szrzenko - główny konstru!<tor Fa- powaniami prawicowymi oraz si
bryki Smlgłowców im. M . Mma (są 
one produkowane w $wldniku k . Lu- łami lewicy, którym udzielają 
blind), Władimir Bogdanow - dy· wsparcia Palestyńczycy. Ugrupo
rektor Zjednoczenia „Aviaz11granpo- wania prawicowe, przy wsparciu 
stawka" a także dyrektorzy i głów artylerii izraelskiej, zaatakowały 
ni inżynierowie wspóldztaiający z wioskę, Tajbeh, położoną w środko· 
nol$kim przemysłem 1<anjsklch. ki- wej części południowego Libanu. 
jow:;klch i zaporoskich zakładów . 
lotmc1ych: Giennadij i.·omm, wasi! Podano, .~e W re.Jonie walk -łużą 
Oleszko I Wasi! omelczenko. w o- I aktywnosc przejawia l.Jtn!ctwo 
becnoścl ministra przemysłu maszy- izraelskie, 

Pręmier Raymond Barre 
rze 

W środę po południu ·premier 
Raymond Barre udał się do Pała· 
cu Elizejskiego. by przedstawie pre
zydentowi Republiki Valery•emu 
Giscardowi d'Estalng listę członków 
nowe~o rządu. 

Lista została opublikowana po 
półgodzinnej rozmowie preml.era z 
prezydt-ntem. 

Zgo<1nle z poniedziałkow11 zapowie
dzią prezydenta, w nowym rządzie 
zostały zniesione stanowiska mini
strów stanu. Dlatego też w nowym 
gablnec-le nie znalefU sl41 już O!lvler 
Guimard, Michel Blqiatow.ikl 1 Jean 

Lecanket, reprezentujący: l(aulllstow 
ską partię RPR, niezależnych repu
blik.inów I centrowców. W przecl
wleństwle do poprzednich gabinetów 
nie 7aznaczono też przynależnoScl 
partyjnej poszczególnych członków 
rządu. 

Nowy rząd premiera Barre•a liczy 
tylko 14 mln1str6w. podczas gdy po· 
przedni miał Ich 1'1, 

AJ. ośmiu ministrów - a wiflC 
przeszło połowa członków rzijdu -
utrzymała swe dotychczasowe stano
wiska, 

Uchwalenie przez Sejm -przedsta
wionego projektu ustawy oznacza
łoby odrębne przeprowadzeme wy. 
borów do rad narodowych stopni~ 
podstawowego, których bieżitca ka
dencja upływa 9 grudnia br. 
Pozostałe punkty dotyczą spra

wozdania o dekrecie nowelizują
cym Kodeks Morski oraz projektu 
nowelizacji ustawy o cudzoziem
cach z 1963 r., mającego na edu 
prawne uregulowanie sprawy wy
miany zagranicznych środków płat
niczych na złote na koszty pobytu 
w PRL. 

Narada w KC PZPR 
W dniu 30 bm. pod przewodnie..; 

twem I sekretarza KC PZPR, 
Edwarda Gierka, z udziałem sekre
tarzy KC, odbyła się narada I se
kretarzy komitetów wojewódzkich 
I kierowników wydziałów KC. 

Na naradzie omówiono aktualne 
zadania partii w realizacji uchwał 
VII Zjazdu PZPR w dziedzinie 
działalności soołecznej I gospodar
czej oraz w kształtowaniu socjali
stycznej świadomości i patriotycz
nej jedności narodu. 

-
tyczących problematyki ogranicze~ 
nia zbrojeń strategicznych oraz 
Bliskiego Wschodu. W czwartek ra
no Cyrus Vance odleci z Moskwy 
na konsultacje z zachodnioeuropej
skimi sojusznikami USA. 

Odroczenie debaty 
bliskowschodniej 

W nocy z wtorku na środę Rada 
llezpleczeństwa odroczyła na czas 
nieokreślony debatę bltskowschodnią 
rozpoczętą w ub. pt11tek na wnio
sek Egiptu. Nie uchwalono żadnej 
rezolucji, Przewodniczący Rady am
basador Yol!ng (USA) oświadczył, te 
na~tępne posiedzenie na temat Bll
~kl~go Wschodu odbędzie sie .,po 
kons11ita<'jach wśród członków Ra
dy'' . Przedstawiciel E.:lot11 Megid 
powl~dzlał, iż Istnieje inoillwość 
wznowienia debaty bllskow6chodnlej 
po r>owrocle sekretan" ceneralnego 
ONZ. Kurta Waldheima do Nowego 
Jorku. 

W 90 dniu roku słońce wze
•zło o godz. 5.13, zajdzie zaś o 
godz. 18.08, 

Imieniny obchodzq 
-Balbina, Beniamin. Kornelia 

Oyiurny synoptyk 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następujllC!l pogodę: 
zachmurzenie umiarkowane 
Temperatura od --8 do +2 sł. C. 
Wiatry słabe, umiarkowane, r 
kierunk6w północno-wschodnich. 

Ciśnienie e godz. 19 wynosiło 
1U,C mm. 

Wainiejsze rocznice 

113! - Ur. J. Haydn. kompo
zytor austriacki 

1886 - Ur. T. Kotarbiński, 
fłlMof. 

Taka sobie myśl 
Prawd.ziwa enota nie zrobi 

Pllkryjomu tego, ezego nie zro
biłaby publicznie. 

Uśmiechnij się 

- Zagr~~ s nami? Człowieku, 
bitdł 1zczdliwy, źa motesz byt 
jak„ bramkowa tyezkal 



Ocena stanu zdrowotnego ludności Polski 

Żyjemy dłużej 
~ 

OCENIE STANU ZDROWIA LUDNOSCI POLSKI, PO. 
SWIĘCONE BYŁO POSIEDZENIE PLENARNE WYDZIAŁU 
NAUK MEDYCZNYCH PAN, KTÓRE OBJlADOWAł.0 30 BM 
W PAł.ACU STASZICA W WARSZAWIE. 

Przedstawiając ten rozległy I przewlekłych, chorób serca i ukła· 
I złożony problem, sekretarz wv- du krążenia, nowotworów złośli
działu - prof. dr Jan Kostrzew• wych oraz innych schorzeń. 
ski zwrócił uwagę na wstępie na Podobnie Jak w Innych krajach 
polepszenie się stanu zdrowotnego europejskich, równlet I u nas pierw 
ludności naszego kraju w ch1gu sze miejsce w statystyce przyczyn 
ostatnich 10-15 lat. Złożyły się na zgonów zajmują choroby układu krą 
to~ poprawa ogólnych warunków :!:enta, a następnie nowotwory zło-
t I . ł • t j k śliwe. 
Y~ a l p~a~y spo eczens wal a. Du:l:yml osiągnięciami dzięki szcze 

tez. rozwóJ i .skutec~ność dz1ałama pleniom ochronnym 1 ' zastMowanlu 
ałuzby zdrowia. Niezwykle istot• Innych _ nowoczesnych metod pro
nym wydarzeniem było zapewnie- flłaktycznych szczyclć się moz.e słu:I: 
nie bezpłatnej opieki lekarskiej ba :idrowla w walce z chorobami 
ludności wiejskiej. zakafoyml. Wymienić tu nale:!.y m. 

In zlikwidowanie malarii, duru wy-
D.la oceny sytuacjl znamlo?nne są sypkowego, błonicy, Heine-Medina, 

takie fakty, jal_<: osiągplęci~ W wa~- wyeliminowanie tężca wśród dzieci, 
ce z chorobami zakaznym1; prawie wielokrotne zmniejszenie zachorowań 
całkowite wyeliminowanie nlektó- na krztusiec. Wielkim osiągnięciem 
rych spośród nich, jak błonicy, Jest równie:!: opanowanie grutllcy 
Heine-Medina tężca. Znamienny dzieci l młodzieży - przy 5-krot-
j · d 't d k k · · nym zmniejszeniu zachorowań 
est tez wy a. ~y spa e . ws azm• wśród ogółu ludności. Ctioroba ta 

ka umleralnosc1 wśród niemowląt. stanowi jednak nadal bardzo poważ 
W rezultacie osiągnęliśmy w Pol- ny problem wśr6d osób starszych, 
sce dalsze - wydatne wydłużenie zwłao:i.cza powyżej 60 roku :tycia. 
przeciętnej trwania życia ludzkie- Jest to częściowo poz~stałośc _okre
go; w porównaniu z okresem mię- su wojny, Wśród chorob zakaznych 
dzywojennym mężczyźni żyją obec- w dalszym ciągu największym za-

. · · i gadnlenlem są zachorowania na wl-
me o 19 lat dłUZ;BJ. a ~ob ~ty rusowe zapalenie wątroby, odrę, 
o 23 lata. Dla kobiet średnia wie- świnkę oraz grypę, 
ku sięga u nas - 74 lat, zaś dla Zabierający głos w dyskusJl wy. 
mężczyzn - 67 lat. Również wspól- bitni uczeni z różnych dyscyplin 
czynniki ogólnej umieralności wiedzy medycznej, zwracali uY"agę 
w porównaniu z innymi krajami na potrzebę koncentracji badan na 
· · • k' · · ki dziedzinach o podstawowym znacze-
europeJS 1m1, są ms e. niu dla ochrony l dalszej poprawy 
Równocześnie jednak, wskutek zdrowia społecznego, Są to m. In. 

postępującego procesu „starzenia iagadnienia dotyczące dalszego spad 
się" społeczeństwa w ciągu ostat- ku wskdnlka umieralności niemo-

. 25 1 t d' 2 k t · wląt, ochrony zdrowia dzieci I mło 
nich a pona • ro me wzro- dzieży, lepszego ·zabezpieczenia zdro 
sła w naszym k~aju liczba ludzi wta społeczeństwa przed różnego ro 
w podeszłym wieku. Z faktem dzaju zagrożeniami jakle niesie ze 
tym nierozerwalnie łączy się wzrost soba współczesny postęp cywlllza
liczby różnego rodzaju schorzeń t"yjny, 

Laureaci „Złotej Kielni" 
Dobiegły końca rejonowe eliminacje organizowanego jui po raz 

szósty młodzieżowego Turnieju Złotej Kielni. Z Inicjatywy ZG ZSMP . 
oraz resortów budownieiwa i oświaty1 turniej ten ma. popularyzo
wać deficytowe zawody budowlane wsród młodzieży. 

W br. najlepsze rezultaty We JSzk. Budowlanej nr 1 w Łodzi, na 
wczorajszym finale eliminacji re- miejscu drugim także malarz i z 
jonowych uzyskeły następujące 3- tej samej szkoły - Sławomir Wą· 
osobowe zespoły: w zawodzie ma- sowicz, a trzecie miejsce przypa
larza budowlanego zespół Zasadni· dło Stanisławowi Michałowskiemu, 
czej Szk. Budowlanej nr l pny mechanikowi maszyn budowlanych 
ul. Zubardzkiej w ł.odzl. W za- a ZSB nr 2. 
wodzie murarskim - Zespół Szkół 
Zawodowych nr l w Sklerniewl· 
cach. W grupie mechanika maszyn 
budowlanych, montera instalacji i 
montera konstrukcji źelbetowycb, 
pierwsze miejsca zajęły zespoły 
Zasadniczej Szkoły Budowlanej 
nr - 2 ł.ódzklego Zjednoczenia Bu~ 
downietwa.. W indywidualnej oce
nie uczestników turnieju na 
pierwszym miejscu 1.nalazł się Ja
cek Kwiatkowski, malarz s Za.s. 

ŁKS - Stal Sanok 7:0 
Po przerwie poświęconej na u-

qz!.al polskiej reprezentacji. w rhi-
i;trzostwach świata grupy B, we:t0raj 
zainaugurowana została ostatnia run
da rozgrywek o mistrzostwo ekstra
klasy hokejowej. W Łodzi ŁKS po
konał bez większego kłopotu Stal 
sanok 7:0 (4:0, O:O, 3:0), Bramki zdo
brli: Mu:ielak - 2, Urbański, D:i;ię
g1elewskl, Pokorski, Włodarczyk i 
S~ala. 
Ełkaesiacy niepod7Jielnie panowali 

na lodowisku, i gdyby zagrali na 
i;wym normalnym poziomie, mecz za
kończyłby się dwucytrowyro wyni
kiem. 

W pozostałych meczach padły wy-

W rejonowych eliminacjach tur
nieju uczestniczyło w sum.ie 16 
szkół budowlanych 1 dwa ochotni
cze hufce pracy z woj, łódzkdego, 
piotrkowskiego, sieradzkiego i 
skierniewickiego. Za najlepszą po
pularyzację turnieju pl"Zy7lllan.e zo-
stały specjalne puchary, które 
otrzymali przedstawiciele ZSB 
nr 1 i ZSB w Zespole Szkół Bu-
dowlanych w Łodzi. (er) 

Po posiedzeniu Biura Polityezne,!o KC PZPR Nie hQdzie zmian w polityce 
Indii BHP • produkcja • • zagranlCZD8J I -, . sprawy rowneJ • wagi 

Mtnlster spraw zagranlcznycll tn• „w sprawach polityki zagranicznej 
dit Ata! Beharl Vajpayee oświad- lstnl~je oi;.z;ywiścle powszechna o· 
czył 30 bm. w Delhi, Iż nowy riąd gó!nonarodowa zgodność poglądów". 
Indyjski bf:dzle wierny zasa~om nie Minister potwlerdzll, te nowy rząd 
zaangażowania I dodał, te chociat będzie honorować wszystkie zobowią 
Jan.&ta jako partia opozycyjna kry- zania międzynarodowe poprzednich 
tykowala „przejawy pewnych od· rzlłdów, 

F 
akt, że po raz drugi w ciągu ostatnich ml1!111~cy stan bezplec:\!:eń· 
stwa i hlgl~y pracy był tematem oceny Biura Politycznego 
KC PZPR jest świadectwem konsekwencji dzialanta, którego 
istotnym elementem jest kontrola realizacji podejmowa!llych de
cyzji. Jest to zarówno najlepszym potwierdzeniem :r.naczenla, 
jakle kierownictwo partii przywiązuje do spraw l>Hpośredtllo 

związanych z warunkamł tycia I pracy załóg robotniczych. 
Prawo człowieka do bezpiecz,nej pracy, do ochl'ony zdrowia przed za· 

grożeniami środowiska przemysł.owego je<it w naszym kraju jedną z pod• 
stawowych gwarancji konstytucyjnych, w pełni respektowanych w prak· 
tyoe. 

chyleń od polityki nlezaangaiowa· 
nla" . jakich według niej t.łopuszczal 
się popl'zednl rząd. to nigdy nie 
kwestionowała „samej polityki nie• 
zaanp,dowania jako takiej", 

Vajpayee. który wy~tąpll w środę 
na pierwszym od obJi:cla resortu 
spraw zagranicznych spotkaniu z 
prasą. poprzedził swe uwagi na te
mat nleuangażowanla stwierdze
niem. tł' w trakcie kampanii wy
borczet nie było, praktycznie bio
rąc. ładnej kontrowersji n11 temat 
polityki zagranicznej. Now;ir szef dy 
plomacji Indyjskiej oświadczył, Iż 

* ..... * W Delhi ogłoszono komunikat 
Partii Kongresowej. Informujący, i:!: 
syn pam Indlrl Gandhi, Sanjay 
Gandhi podał się do dymisji ze 
wszystkich funkcji sprawowanych 
we władzach partyJnych, Sanjay 
Gandhi został pokonany w ostatnich 
wybcra"b parlamentarnych w swoim 
okręgu w północno-wschodnlcl1 In· 
dlach przez kandydata opozycyjnej 
partii Janata. Był on ponadto jedną 
z naJb&rdzlej krytykowanych I kon
trowP.rsy1nych osoblstosr.i z otocze
nia pani Gandhi. 

Miejsce, jakie tematyce tej nadano w polityce partU I państwa, w 
dzlałalnośei związków zawodowych I samorządu robotnJcugo, ilustruje 
długa I.ista decyzji Inwestycyjnych, fina·nsowych, prawnych i organ.iza· 
cyjnych podjętych w ostatnich latach dla poprawy stanu BHP. Przy
niosły one odczuwalne polepszenie warunków pracy w licznych zakła· 
dach, ograniczenie lub nawet likwidacji: wielu czynników szkodliwych 
dla zdrowia pracujących, wzmocnienie administracyjnego l społecznego 
nadzon,1 na tym polu. 

S:r.czególne jednak uiaczente w tym wszechStronnym dorobku n.alety 
przypisać zmianom, jakie w sposobie myślenia o sprawach BHP doko
nują się n.a wszymkich szczeblach zarządzania gospodarką. Wyrazem tego 
jest Integracja zadań produkcyjnych z plan.ami poprawy warunków pra
cy, coraz bardziej, choć jeszcze nie powszechnie, utrwalająca się w prak
tyce zasa1a nierozdzielnego traktowania obu tych stron dz.lałalności spo• 
łeczno-ekonomlcznej zakładów oraz równorzędnej odpowiedzialności ad
ministracji gospodarczej :ta warunki I wynJki pracy załó&. Poeząwszy od 
1976 r„ wprowadzono zasadę sporządzania w zakładach, brantach I re
sortach rocznych i 5-letnich _planów poprawy warunków pracy, atano

Inwestycje handlu • I usług 
(Dokończ.enie ze str. 1) Rada R;rnku Wewnętrznego, która 

l obradcwała pod przewodnictwem w1 
w budowie domów mieszkalnych, 1:epl·emtera Tadeusza Pyki, wiele 
zadania związane z potrzebarm uwagi poświęciła pełnemu zabezple· 
handlu zrealizowano zaledwie czentu wykonania planu budowni-

. · ctwa handlowo-usługowego w br. 

wiących integralną część planów społeczno-gospodarczych. 
Mimo tych wszystkich pozytywnych zjawisk nie można nie doostzzegać, 

te nadal w wielu zakładach i przedsiębiorstwach nie udało się np. osiąg
nąć widooznego zmniejszenia liczby wypadków, że Istnieją jeszcze wi· 
doczne dysproporcje w stanie BHP n~ tylko mii:dzy pOBZczególnymi 
branżami, lecz nawet między zakładami i zjednoczeniami o podobnych 
procesach technologłcznych, zbliżonych zadaniach 1 warunkach produk

w polow1e, co oznacza, ze _PrZYbY· Nakłady Inwestycyjne na to budow
lo o 130 tys. m kw. .powierzchni nlctwo wynoszą ok. 10 mld ~. tj. o 
handlowych mniej nlz on:ewidy. l/ł więcej nit wYdano na te cele 
wano. Np. kilka województw nie w ub. rolru, przy czym przyrost 
otrzymało w ub. roku ani jednego podstawowej sieci płacó1vek wynieść 
z obiektów które powinny już ma 480 tys. m kw„ tj, prawie 3 ra-
d "ś sł ż ć 'kli ~Y wif;cej nit w 1976 r. Resort bu-

Zl u Y entom. down!ctwa przyjmując ten plan do 
Swtadczy to, te nie wszędzie wła· wykonania zapewnia, te postęp w 

dze woJewódzkle przywiązują nale- technologii - a mowa tu o pawilo
tyt11 wagę do rozwoju lnfrastruktu- nach dla handlu I usług z lekkich 
ry handlowo-usługowej na swycn konstrukcji stalowych - daje mo
terenach, cheć maJ11 ku temu odpo- żliwości pełnej realizacji :i.amlerzeń. 
wiednle kompetencje l motllwości. Po:i:ostaje jednak do rozwiązania 

cji. 
Oznacza to, te nie wszędz1e l nie w pełni zostały zrealizowane wie

lokrotne zalecenia kierownictwa partil I państwa o potrzebie koncen
tracji działalności zapobiegawczej na tych zakładach, które „przodują" 
w branżowych statystykach wrpadków, tych, które od dłużnego czasu 
nie wykazują wyratneJ poprawy stanu BHP. 

Nie ulegają od lat zmianom główne przyczyny wypadków. Nadal 
pierwsze mlejsca zajmują: wadliwa organizacja pracy, niedostateczna dy
scyplina, lekkomyślność pracowników I dozoru, nieporządek na stano• Metalowv spudek wlskach roboczych oraz na drogach transportowych. 

Praca rozsądnie zorganizowana, rytmiczna, ba nJepotrzebnych zrywów (Dokończende 
111 

str. l) 
przed końcem kwartału czy roku, jest Jednym z podstawowych warun· 
ków b~pieczeństwa. racjonalne l najtrafniejsze rozwfą. 

lnnym tródłem wielu wypadków, zdarzających się zwłaszcza ludziom zanie tajemnicy zagadkowego zna-
młodym, Jest często powierzchowne szkolenie załóg w zakresie BHP. leziska _ stwierd:r.ił mgr inż. Ste-
Młodzież, która tak licznie w ostatnich Latach przystąpiła do pracy, n.le 
wynosi ze szkół anJ dostatecznego zasobu wiedzy w tych sprawach, ani fan Radczyk. 
tym bardt.lej nawyków bezpiecznej pracy. Stąd potrzeba szczególnej Sołtys w Dalabus:r.kach, p. '.Jan 
troski zakładów o adaptację społeczno-zawodową nowicjuszy, o rzetelne Kaczmarek, powiedział nam na te
Ich przeszkolenie w umiejętnościach, które decydują nieraz o zdrowiu mat zagadkowego znaleziska. 
młodych ludzi. 

Nowe normy stężeń, przyczyny wypadków 1 stan zdrowia załóg po- - Wielu mieszkańców naszej wio
winny być podstawą do gruntownej analizy sytuacji w zakładach, do ski pracuje w Gostyniu. Do miasta 
zweryfikowania programów BHP rod kątem ograniczenia głównych, po· mamy zaledwie 9 km. Częst;, jeżdz.1 
wtarzalnych przyczyn wypadków zachorowań, koncentracji działalooścl tam od nas furmanki. Przypuszczam 
I środków na poczynanJach, które przyniosą trwałą poprawę warunków wi .... , że ktoś mógł wrzucić na wóz 
pracy. Jest to oczywisty, ustawowy obowiązek całej administracji go- -.~ ó 
spodarczej poczynając od dyrektora, poprzez mistrza 1 brygadzistę at to żelazo i przywi zł z Gostynia 
po każdego zatrudnionego, Znakomicie ono się nadaje do 
Równocześnie ogromne znaczenie problematyki BHP nakazuje skupt.e- przygniatania w beczce kapusty 

nie wokół niej wszystkich sił politycznych I społecznych d7JlałaJących w czy ogórków, przeznaczonych na 
zakładach - organizacji partyjnych I związkowych, społecznej Lnspekcjl kiszenie. I pewnie temu celowi 
pracy. konferencji samorządu robotniczego i stowarzyszeń naukowo-tech-
nicznych.· Aktywność tak1ego wspólnego, szerokiego frontu walltł 0 BHP „spodek" służył.„ ' 
jest gwarancją szybkiego postępu w tej dziedzinie. Opinie mgr int. Stefana Radczy-

Na stan ochrony pracy w dużym stopniu rzutuje zaopatrzenie ułóg ka I Jana Kaczmarka konsultowa
w funkcjonalną I dobrą Jakościowo odzież ochronną 1 roboczą oraz llśmy z naukowcami z Instytut•1 
sprzęt ochrony osobistej. W ostatnim okresie wystąpiły pewne nledobo- Materiałoznawstwa I Technolo~ii 
ry w dostawach niektórych asortymentów odzieży I sprzętu. Po części Metali Politechniki L6dzkiej 
wina za ten stan rzeczy spada na same zakłady, na marnotrawstwo gdzie wcześniej próbkę zagadko-
! nieracjonalnlł gospodarkę tymi artykułami. Konieczne więc będzie • Dal b k od 
wprowadzenie I w tej sprawLe większych rygorów oszczędnościowych . wego ,,spodka ' z a usze P • 
Rownocześnie jednak wystąpiło niedobre zjawisko ucieczki nie:których dawano dokładnym badaniam 
producentów odzteży I sprzętu od tego zal!lania t prób zasłaniania się (lnfarmowallśmy o tym szc:zeg6ło
parawanem produkcji dla rynku. Nale:taloby zatem przypomnieć. że w Wo). Lódzcy naukowcy sądzą, te 

narodowym planie społeczno-gospodarczym na br. jedncnnacz.nle na:ka- jest to jui ostateczne roz·w1ązaniu 
zano priorytetowe traktowanie produkcji odzieży I sprzętu dla załóg. tajemnicy zagadkowego znaleziska. 
Nie trzeba dowodzić, że wyroby, które mają chromć pracownika rzed a wszelkie hlnotezy i domysły 
jest wykonywanie wielu prac, mają równe znaczenie co produkcja ryn- o jego pozaziem.sklm l)ochodzenlu 
czynnikami szkodliwymi dla zdrowta, wyroby, bez których niemotllwe I " 
lrowa . Tak samo służą człowiekowi. okazały się całkowicie bezza~>1rlne 
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Pierwszoligowa środa nie poskąpiła niespodzianek 

Odra bez respektu dla lidera 
Widzew n'ie zrejterował 

przed pogromcą Stali 

l. ŁKS 
2. Pogoń 
3. Sl~Jc 
4. Stal 
$,Widzew 
li. Górnik 
7. Legła 
8. Wisła 
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pow:atny problem wy1·ównanla zale
głości z roku ubiegłego, a także z 
19'75 r. Ustalono, że resorty bu<low· 
n!ctwa I handlu wewnętrznego oraz 
inwestorzy budownictwa mieszkanio
wego opracują wspólnie 2-3-letnl 
program likwidacji zaległości. Jest 
to przedsięwzięcie ważne. ponlcważ 
rozl;ludowie potencjału produkcji to
warów rynkowych musi towarzyszyć 
odpowiedni przyrost I należyte roz
mieszczenie sieci punlttów sprzeda· 
ży i usług. Poprawa w tej dzle· 
dzinie 3eat niezbędna dla prawidło
wej cilsługl ludności I racjonalnej 
gospodarki. towarami. Oczywiście -
co podkreślano na posiedzeniu rady 
- uczestnicy procesów Inwestycyj
nych mają obowiązek rytmicznej re
alizacji bietących zadań. aby do 
1980 r uzyskilć planowany poziom 
sieci nandlu I usług. Równie:!: potl;n
cjał remontowo-budowlany handlu 
wykorzystywany powinien być w 
pełni I wzmocniony zwiększonymi 
d.:stawaml materiałów I urządzeń. 
Musi on bowiem sprostać dutym 
potnebom w dziedzinie remontów I 
modernizacji placówek handlowych i 
u~ługowych. 

Kronika wypatllców 
A O godz, 7.40 przy zbiegu ulic 

3 Maja I Korczaka kierowca „żu
ka" JW 20'16 Andrzej Ch. potrącił 
na slcrzy:towaniu Mariana H. Pieszy 
doznał urazów głowy, które opatrzo· 
no mu w pogotowiu. 

A O godz. 9.30 w Tuszynie wy
skocztł z szyn tramwaj 42/6, Przerwa 
w ruchu trwała 130 mln. W tym cza 
sie uruchomiono komunikację auto
busową na odcinku Skrajna - TU· 
szyn, 

A O godz. 11 w Andr:r.ejowle na 
ul. Rokicińskiej .Jan K. przebiegając 
jezt.łnlę potrącony został przez samo 
chód os<>bowy, Pomocy udzieliło mu 
pogotowie . 

.l Na terenie „Hydrooudowy" 
przy ul. Strzelczyka w Lodzi kie
rowca „stara'• podczas cofania ude
rzył w wózek akumulatorowy, Jadą
cy wózkiem Lech J, doznał w wy
padk•i urazów głowy I złamania 
ręki, Poszkodowany przebywa w 
szpitalu • 

.l O godz. 18.lll na ul. Zachodniej 
52 Edward Z. potrącony został przez 
samoch6d „Nysa" Ko 1629. Pieszy 
doznał złamania nogi. 

.l O godz. 19.05 na ul. Pablanl· 
ckleJ nletrzetwy Jan K. lat 18 z 
Pabianie potknął się przebiegając 
Jezdnie: I uderzył głową w bok tram 
waju 1113. Lekarz stwierdził uraz 
głowy i przewiózł poszkodowanego 
do szpitala. (kl) 

Komunikat Totka 
PP Totalizator Sportowy zawiada

mia, :te w zakładach Du:~ego Lotka 
r: dnia 2'1.03. 19'17 r. stwierdzono: 

losowanie I . nikl: Baildon - GKS .Tychy 10:5, Za· 
głębie - Naprzód 3:3, Polonia -
Stoczniowiec 3:0, Podbale - Pomo• 
n:anin 11 :1. 

Wczoraj1A, pletWHOllgowa lroda plłkar1ka zaskocsyła 1ympatyk6w 
futbolu nie tylko mrozem (gdzieniegdzie nawet sypnęło łnlegiem, np. 
w Krakowie) ale I 1por11 porcja niespodzianek Jeśli cbodzl o końeewe 
wyniki meczów. 

snym stadionie s jedenastką kra• 
kowskiej Wiały (początek mec:zu o 
godz. 16). 

9. Z11głęb1a 
to. Odra 

9 • 6 '1:21 
2&-22 
20-22 

1 tozw. z 5 traf, prem. - wygra
na I.OOO.OOO zł 

Dziś mecze rewanżowe . Początek 
spotkania LKS - Stal o godz. 13. 

L. Borkowski 

już w półfinale 
(Teł. wł.). Pierwszym półfinalistą z 

łódzkiej ekipy na bokserskich mi
strzostwach Polski rozgrywanych w 
Milowicach. został gwardzi•ta Leszf!k 
Borkowski, Po doskonale rozegranej 
w interesującym stylu walce ćwierć
finałowej Borkowski pokonał w ka· 
tegorll koguciej,. 5 :o l\Iorusia (K-ce). 
Trzech sędziów wypunktowało 60:58 
a pozostałych dwóch 59 :sa. 

Jak poinformował nas wczoraj te
lefonicznie kierownik łódzkiej ekipy 
W. Swlętoslawskl w sobotnim poje
dynku półfinałowym Borkowski zmle 
rzy się z Kozakiem (Bielsko), który 
z kolei pokonał w ćwierćfinale Ste
ca (Koszalin) . Faworytem jest ło
dzianin. JeśH Borkowski pokona (na 
co llM-ymy) Kozaka, w walce o mi
strzowski tytuł zmierzy się najpraw
dopodobndej z warszaw'i.an.inem Wa
wrzyniakiem. 

Drugi łódzk.1 plęścian Pietrzykow
ski przegrał w ćwierćf1nale wagi 
papierowej po . doskonałej walce z 
Raubo. Trze-cl z łodzian Kolasiński 
w przedostatniej walce wczorajszego 
dnia przegrał z Biegalskim. 
Dziś w kolejnych . pojedynkach 

ćwierćfinałowych z łódzkich pięścia
rzy w wadze papierowej P1elesiak 
wałczyć bf:dt.le z Brydą (Lublin). w 
muszęj Stefański z Sybillą (Rzeszów), 
w średniej Pasiewlcz z Luszczyń
skim (Gdańsk) i w półciężkie'.) Ja
giełło z P . Skrzeczem (W-wa). 

.Jutro przerwa w turnieju, · sobotnie 
p(>lfinały rozpoczną się o godz. 15 I 
19, a niedzielne finały od godz. 11. 

(W) 

· Surową odprawę otnyma'.I łódzki lider - ŁKS przegrywając dwoma 
bramkami z Odrą w Opolu, Opolanie dowiedli, :l:e nadal nie maJą ocbo• 
ty przegrać tmowa o wiosennej rundzie) na własnym boisku. 

Sensacyjnie zakończyło się także spotkanie w Łodzi, gdzie opromlenlo· 
na pogromem Stali Jedenastka Legli musiała uznać wyższość Widzewa, 
który odprawił Deynę i Jego kolegów s bagażem dwócb bramek. 
ŁKS utrzymał nadal tn:ypunktową przewagę w tabeli nad Pogonilł• 

A stało się to za sprawą zabrzańskiego Górnika, który pokonał portow
ców również dwoma bramkami. Największy cyfrowo rezultat uzyskała 
mielecka Stał wygrywajlłc u siebie z GKS Tychy 3:0. 

A oto relacje z meczów obu łódzkich pierwszoligowców: 

Odra - ŁKS · 2:0 (1:0) 
Bramki zdobyli dla Odry: Tyc 

5 min.) I Korek (w 55 min.) . 
(W I wicz, jednak zamiast opanować pll-

ki: zdecydował się na szybki strzał 
fatalnie pudłując. I to było wszystko 
co mołna zapisać na konto ofensyw
nych przedsięwzięć łódzkiej Jedena• 
stki, która wystąpiła wczoraj prze
ciw Odrze w zesta wleniu: Toma· 
szewski, Lubański, D:r.iuba, Marchew
ka, Galant, Mlłoszewlcz, Sadek, Po· 
lak, Ostalczyk (od 33 mln. Nowak>, 
Milczarski, Terlecki. 

Po 16 meczach bez porażki, wczo
raj n.a opolskim ątadionie lider ta
beli LKS, musiał uznać wyższość 
prze!'iwnlka - Odry, J trzeba zaZl'Ul· 
czyć, te nie była to porażka przy
padkowa. Opolarule przez cały prawie 
mecz mleli wyratną przewagi:, kon
trolowali przebieg wydarzeń na boi
sku, dyktując swoje warunki gry. 

Tego samego zdania był trener 
LKS - L. Jezierski, który wyróżnił 
pilk·arzy Odry za szybkie i pomysło
wo przeprowadzane akcję, wobec 
których be-zradnł byli jego· pod
opieczni. W ŁKS z wyjątkiem To· 
maszewskiego wszyscy · piłkarze za· 
grali grubo ponite.t swoich mo:tliwo
ścl. Obok utraty dwóch punktów 
łódzka dru:tyna zapisała na swym 
koncie inne niepowodzenie. Za kry• 
tykowanie orzeczeń sędziego łółtą 
kartkę otrzymał kapitan LKS 
Sadek. Choclat trzeba zaznaczyć, te 
sędzia r:lłówny p. Holub ' W-wy wy
dał klika dyskusyjnych orzeczeń . 

Po utracie pierwszegc- !!Ola ŁKS 
ruszył do kontrataków. Bliski wy
równanJa był Milczarski. Strzeloną 
przez napastnJka łódzk\el(o oilkę wy
bll n.a r6g Szczepanek . W 24 minu
cie dośrodkowanie Terleckiego prze
jął w obrębia po.la nrnego Miłosze· 

Wyniki §rodowej 
klasy: 

kolejki ekstra-

W!dzew - Legia Z:o (1:0) 
Odra - ŁKS 2:0 (1:0) 

· Górnik - Pogoń Z:o (1:9) 
S!ąsk - Zagłębie 2:1 (2:0) 
Stal - GKS Tychy 3:0 (0:1) 
Wisła - Arka 1:0 IO:O) 
Szombierki - Lech 2:1 (1:1) 
Ruch - ROW Rybnik e:o 

W sobotę LKS zmierzy się na Wla· 

ELIMINACJE PU.KAl\SKICB MS 

W rozegranych wczoraj spotkaniach 
eliminacyjnych do piłkarskich MS 
uzyskano wyniki: Anglia - Luxem· 
burg 5:0 (1:0), Walia - CSRS 3:0 
(l:O), Irlandia - Francja l:G (llO). 

I DZIENNIK POPULARNY nr 73 (8658) 

' 6 8 20:22 30-U 
u. Arka Ił ł 9 20:22 21-23 Bilety na to spotkania rnotna &a• 

kupić w pnedsprzedaży ' od ci.wart- 12. Ruch 
ku w „Orbisie" pl. Wolności; se· 13. Szombierki 
kretariacte klubu ul. Piotrkowska 7', 14 GKS Tychy 

• • 7 20:22 2&-28 

' 5 9 19:23 2:ł-21 

8 10 14:28 20-29 
3 7 11 13:!!9 l&-31 

kasie stadionu przy ul. Karolewskiej · 
i punkcie sprzedały biletów MPK 115. ROW Ryb. 
przy pl. Niepodległości. , !6. Lech 4 4 13 12 :30 %1-;J7 

Widzew - Legia 2:0 (1:0) 
Po niepowodzeniu w Szczecinie l>ilkarr:e Widzewa nie sawledll 5WOit'h 

sympatyków wygryw.&J-c wczoraj s war:;zawsklł Legią Z:O (l:łJ, 
Bramki zdobyli: TŁOKJIQ'SKI 11 mln.) ł &OWENICKJ (li min.), 

WIDZEW1 Burzyń1kl, Ko11trzewlń- , llc1y się końcowy efekt, a ten •a· 
ski, Grębosz, Chodakowski, MołeJ• pisany ZOlltał na konto Widzewa, co 
ko, Blachno, Pyrdo!, Rozborskl (od by nie napisać o tym 1>potkanlu 
82 mln. Zawadzki), Jtowenicki, Tło• Widzew był zdecydowanie zespołem 
kidski, Dawid (od 10 min. Jędrzej- lepszym. Gospodarze zaimponowali 
czak). wczorał ambitnii erą a co godne 

LEGIA: Sobieskl1 Flllplak, Cypka, podkre lenia doskonalił dyacypliną 
Jagiełło, Tumlńskt, Białas, Nowak, taktyczną. Na szczególne podkreśle-
Szczeszak, Dąbrewskl, Deyna, La• nie zastuguje postawa c:&w6rkl 2a-
soń (Kwapisz). wodników łódzkiej drużyny, którzy 

z różnymi „pcnycjami wyjściowy
mi" przystąpiły do wczorajszego 
meczu n.a widzewskllm stadionie 
obie drużyny. LeglonUci przybyli do 
Łodzi opromienieni efektownym zwy• 
cięstwem nad mil!lecką Stałlł. pod• 
czas gdy wl4zewiacy doznali pecbo
weJ t1orażkl w Szczecinie. Tymcza• 
sem jedenastka sospodarzy mimo 
braku w składzie dwóch czołowych 
zawodników (kontuzjowanego Jana
sa i ukaranego czerwoną kartką -
Bońka) zastopowała legionistów I to 
w zdecydowany 1posób. Nie spraw
dziły si~ tym samym przedmeczowe 
prognozy o chwyceniu przez stołecz
ną drużynę wiatru w żagle I kolej
nym spodziewanym sukcesie w Lo
dzi. 

Wczorajszego pojedynku nie można 
zaliczyć do nader ciekawych spot
kań. Była to raczej typowa walka 
o punkty co zresztlł potwier
dzili po meezu obaJ trenerz1. Ale 

w pełni zdali egzamin w realizacji 
przedmeczowycll poleceń trenę<rów, 
Kowenickl doskonale opiekował się 
Deyną. 1'1ożeJko - Nowakiem a 
Grębosz nl.ebezpiecznyrn na przedpo
lu bramki Burzyńskiego - Dąbrow. 
skim. Nie sposób pominąć zasług w 
końcowym sukcesie Tłokló1kiego, 
który obok uzyskania prowadzenia 
(po dośrodkowaniu Dawida) Jak mógł 
starał się absorbować defensywę 
Legii. czyn.li to zrentą dobrze. Po
dobnie Jak Kowentckl, który z na
wiązką wykonał plan, bowiem nie 
tylko nJe dal motliwośct strzelenia 
bramki Deynie, ale rui dodatek sam 
wpisał lię na listę strzelców. 

Wypada więc oczekiwa6, u po 
wczorajszym sukcesie nad Legią stać 
widz~aków na uzyskanie kolejnych 
punktów w mistrzowskich pojedyn
kach poczynając od niedzielnego me
csu w Tychach! 

w. waOBBL 

108 rozw. z S trat. lłWJ'kł.. 
grane pe około 12.000 zł 

4.996 rozw. z 4 trafleniamt 
l!:l'ane l>O 396 zł 

wy-

98.289 rozw. z J trafieniami - wy 
ll:r3 ne PO 20 zł 

losowanie Il 
45 rozw, z 11 trafieniami -

ne po 49.657 zł 
3.660 rozw. z 4 trafieniami 

Jl!r ar.„ po 915 zł 

'11 041 rozw, z 3 traflenlaint 
grane po '18 zł 

MALY LOTEK 
łosowanle I 

'· s. 15, 25, 117 
losowanie fi 

'· ł, 13, 30, 3ł 
EXPRESS LOTEK 
z. te, 11, ZI. 31 

wygra-

wy-

I.oso.vanie dodatkowej nagndy 
l.OOD.Off zł odbędzie sle w dniu a 
kwleUila, 

z cłęboklm talem uwiadamia· 
my, łti w dniu 29 marca 1977 r. 
od~zedł od nas na zaw5ZI!, opa
trzony •w. sakramentami, nasz 
t!kochany Mąt, OJclcc I Dziadz~uś 

S. ł P. 

HENRYK 
KURZAWSKI 

2:yl!&Uwycb pamh:cl zawlada· 
mlamy, że pogneb odbedzltl si' 
1 kwietnia 1977 r. o godz. lłl na 
cmentarzu na Mani 

ŻONA, SYN. SYNOWA, 
WNUCZKA i POZOSTAŁA 

RODZINA 

Msza łwlęta Odbędzie dę w ko· 
ściele M. B. zwycięskiej w dniu 
c bm. o godz. 7 .:SO. 



Siedzimy naprzeciw siebie. Stanisław Szwed - pod 
krawatem (nigdy tego świństwa nie noszę, ale dziś, no 
cóż.„), uśmiechnięty (nie na darmo zyskał w zakładzie 
miano „Mistrza uśmiechu'') bezpośredni. Jest mistrzem 

i mimo skromnej liczby lat w metryce m_a jui na swoim 
koncie 28-letni· stai pracy zawodowej. Wcześnie za
czął - jak większość jego rówieśników z rodzinnym, 
robotniczym rodowodem. 

R 
ozpoczynał jeszcze przed 
wojskiem jako „rajgier" 

· :- robotnik przykręca
Jący osaowy w tkaln. 
obecnego „Lodexu". Po
tem służba ku chwale 
ojczyzny, początki ka-

riery piłkarskiej, wreszcie droga 
do Przędzalni Czesankowej im. 
Gwardii Ludowej. 

- Przyszedłem tu na podmlstrz& 
- wspomina dziś - nastawiacza 
maszyn. Miałem do czynienia i z 
kluczem, i z pilnikiem. Wted) 
w „Gwardii" tworzyły się dwa 
oddziały czesalnicze. Tam tei za
cząłem pracować. 

Trochę o pracy 

Inaczej to kiedyś wyglądało. Po
frzebna była kadra młodych ludzi 
nie tylko do maszyn, ale i do kie
rowania produkcją. Jeden kurs, 
drugi kurs i zacząłem w przędzal
ni nr 3 jako mistrz zmianowy. Ro
biliśmy wtedy przede wszystkim 
wełnę. Z surowcem to jest tak: im 
lepszy gatunkowo, tym mniej ner
wów przy maszynie. Wszyscy wie
dzieli, że najspokojniej jest wtedy, 
gdy przyjdzie partia wełny austra
lijskiej. O, ta dotąd jest najlepsza. 
Wypieszczona. W pracy najwaz
niejszy jest jednak człowiek - je
go podejście do obowiązków, jego 
kłopoty, małe radości. 

1_>lenłędzy, a dodajmy, te ehodzi wydawania polecefl., ale odpowie- tylko dla nich zreszt!ł. Oni często 
Jeszcze o to, aby człowiek pr!lc~- dzialny za calokształt pracy. czują się - zwłaszcza na początku 
wał bezwypadkowo 1 wydaJrue. W praktyce to jest tak: do je~- pracy - trochę zagubieni w za
To się tak łatwo mówi, ale my - nej osoby można podejść zgodme kładzie, Nowe otoczenie, nowe obo_ 
mistrzowie _ jesteśmy jakby za- z instrukcj!ł, zagrozić. Do innej wiązki, nie ma się czemu dzi~ć: 
•------------------------------ ·Moim zdaniem. młodzi powmm 

Załoga była stara - 90 proc. ko
biet, z których niemal każda mo
gła być moją matką. Tak to wi
działem i patrząc na nie, miałem 
przed oczyma spracowane ręce 
i obolałe nogi mojej matki -
prządki u „Marchlewskiego". 
Podchodziłem do nich z dużym 

szacunkiem i tak jest do dziś. Znam 
ich robotę. To są kobiety, które 
potrafią przerzucić kilkaset kilo
gramów przędzy w ciągu ośmiu go
dzin pracy. Pracują na trzy zmia
ny, dźwigając do tego ciężar pro
wadzenia domu, a często ciężar ro
dzinnych problemów. Byłem więc 
wyrozumiały, ale - przynajmniej 
starałem się konsekwentny 
i wymagający. 

Wspólny język? Jak to powie-
w sposób delikatny. bo wrażliwa, 
a zbyt „męskie" potraktowanie 
może tylko zaszkodzić. W tym wy
padku pokrzykiwaniem nic się me 
zwojuje. 

MJod.zi: jacy są ł 

dzieć... To, wie pani, "drobina cie- wieszeni między załog• a dyrekcją. 
płego słowa, a nie tylko wymaga- Chciałbym, żeby mnie pani dobrze 
nia. Chcę przez to powiedziec, że zrozumiała: ten mistrz. to nierai: 
nie najważniej$ze jest to, że iestem jest na pewno w trudnej sytuacji. 
majstrem, ale to, że jestem współ- Wiadomo _ z surowcami nie naj
pracownikiem. Że slogan? !lfie zgo- lepiej, brak części do maszyn. 
dziłbym się, bo ta wsP.6Jpr.aca b Więc najważniejsze, :i b z tych 
na przykład takie przygotowanie :Wszystkich trudności 'l'Yjść. z twa
przeze mnie maszyn, 7.eby obsługu- rzą. To naprawdę ąukces, gdy 
jące je kobiety mogły 5pokojme \w takich wypadkach robi sie pla-
pracować 8 godzin. ny. No i duże zadowolenie we- To problem bardzo skompliko-

wnętrzne, że jednak i ja coś g~- wany. Po pierwsze, są bardziej 
Majster czy mistrz? I trafię, ~e ludzie mogli zaro ić, wykształceni niż starsze roczniki, 

a zadama zostały wykonane... pokończyli szkoły podstawowe 
,M:istrz, to jakby trener w zaspo- i szkółki przyzakładowe. Więcej 

Byłem niedawno w Warszawie le. Dobry organizator, którJ;' wiedzą - więcej wymagają. Po 
na konferencji naukowej. Wysłu- w trudnych warunkach ma SWÓJ drugie, mają swoje prawa, które 
chałem kilkunastu mądrych refe- udział w tym. że jakość wyszła na trzeba zrozumieć. Mó_wi si~ ~e: 
ratów. Kto to mistrz, jaki być po- przykład ponad 90 proc .• że w sta- raz o młodym; „Z niego nic JUZ 
winien itd. itp. Wyszło na to, że rycb murach robimy czesankę wy_ nie będ:i:i_e". Z!! szybko. Znam parę 
przykład, wzór dla innych, a do sokogatunk:ową. Słowem, maister / przykłaf!OW, ze w_y~ano ten s_ą~ 
tego ciągle uśmiechnięty, żeby ktoś - ten taki trochę karbowy, co mu pochoprue .. Z młodzieza trzeba is
nie powiedział, że krzywo patrzy ... wystarczała tylko do-bra znajomość I na w_yczucie, a prze~e wszystkim 

Jestem mistrzem który odpo- techniki - zastąpiony został przez znalezć czas na chwilę rozmowy. 
wiada za maszyny 'za 11Jdzi, za su- mistrza. To musi już być psycho- Umieć wysłuchać •. cho~by to była 
rowiec, W sumie • niemała ilość log i socjolog - człowiek nie od błahostka. I być zyczliwym - me 

PRAWO I ŻYCIE 
o artykule pt. „Wynaj
mę mieszkanie", w któ
rym opisywałam przy
padki karygodnego po
siadania dwó:ch mies7.· 
kań i wynajmowania 
jednego w celu uzyska

nia stałych dochodó_w, otrzymuję · 
listy od Czytelników, • poszerzające 
temat, akceptujące wnioski. M. in. 
Czytelnik D. E. {nazwisko i adre> 
znane redakcji) pisze: 

„Mając na uwadze trudnił -
I długo jeszcze nie do rozwiązania 
- sytuację mieszkaniową w na
szym mieście, konieczne Jest 
wzorem dawnych lat, przeprowa
dzenie bilansu mieszkańców w no
wym budownictwie i dokonanie 
niezbędnych przesunięó zgodnie 
z obowiązującymi normami oraz 
uregulowanie tego zagadnienia 
przepisami prawnymi - jak to pa
ni sugeruje. Temat ten powinien 
by6 pilnie rozwiązany przez wła
dze odpowiedzialne za go8podarkę 
mieszkaniową, a nie wyłącznie po~
da wany pod pręgierz opinii pu. 
bliczne.i. Kary administrac;jne nir 
w tym względzie nie pomogą . 

W całej rozciągłości popieram pani 
sugestie o rozwiązanie tego zagad
nienia odpowiednim przepisem 
prawnym, którego przestrzegać po: 
winni lokatorzy oraz administracje 
domów". 

kazuje się, że moje 
wnioski, a następnie 
Czytelników, były jakby 
wyważaniem już otwar
tych drzwi. Istmeje bo
wiem przepis prawny, 
i te. najwyższej rangi 

J'est to zas:l da pra wna, ucnwalona 
przez Sąd Najwyższy 8 kw:ietnia 
1976 roku. Powstała ona po roz
poznaniu wniosku pierwszego pre
zesa Sądu Najwyższego o udziele.,. 

nie odpowiedzi na następujące PY· 
tania prawne: 

i. „Czy członek spółdzielni, po
siadający spółdzielcze prawo do lo· 
kału na warunkach własnościo
wych, wyn&jmujący c&ły lokal is 
zgodą organu spółdzielni, może być 
wykluczony na tej podstawie, ze 
w sposób długotrw&ły nie korzy. 
sta z takiego mieszkania? 

2. Czy najemcy zajmującemu ta-

sadnia wykluczenie bez jej cofnię
cia. 

2. Najemcy, który zajmuje lokal 
członka wykluczonego lub wykreś
lonego na podstawie wymienionej 
w pkt. 1, nie przysługuje roszcze
nie o przyjęcie go do spółdzielni 
w celu uzyskania przydziału zaj
mowanego lokalu (art. 149 ustawy 
o spółdzielniach i ich związ.kach). 

Wyważanie 
otwartych drzwi 
ki lokal, po wykluczeniu członka, 
przysługuje prawo domagania się 
przyjęcia go 1;1a członka i uzyska
ni~ spółdzielczego prawa do loka
lu, przy jednoczf'snym zgłoszeniu 
gotowości uiszczenia wkładu bu
dowlanego?". 

Odpowiedż - jako zasada praw
na, wpisana do księgi zasad praw
nych - brzmi: 

1. Członek spółdzielni, któremu 
przysługuje spółdzieleze prąwo do 
lokalu t;rpu własnościowego, może 
byó wykluczony lub wykreślony 
ze spółdzielni na tej podstawie, że 
długotrwale nie korzysta ze swego 
lokalu osobiście ł'ub przez swoich 
bliskich. Jeżeli członek dlugotrwa. . 
le wynajmował lokal za zgodą 
półdzielni, przesłanką wykluczenia 

lub wykreśleni& Jest uprzednit> 
cofnięcie zgody na najeni i dalsze 
wynajmowanie lokalu przu człon
ka, chyba, te wyjątkowo szczegól
nie naganne postępowanie członka. 
związane s azyskaniem sgody, asa-

• .• * 
zy mamy więc absol'ut
ny zakaz wynajmowa
nia spółdzielczego mie
szkania przez posiada
cza, a więc członka 
spółdzielru? Nie. lstnie
je dopuszczalnosć odda

nia mieszkania w tzw. naj~m. wy
magana jest jednak zgoda spół
dzielni. Niezachowanie tego wyma
gania stanowi o naruszeniu przez 
członka spółdzielni obowiązku sta
tutowego. Wynajęcie mieszkania 
może być usprawiedliwione szcze
gólnymi okolicznościami, np służ
bowym wyjazdem za granicę, wy
jazdem na kurację itp. W takich 
wypadkach nawet „najem długo
trwały" nie mógłby uzasadniać wy
kluczenia, a w określonych oko
licznościach - nawet, gdyby nie 
było zgoc;ly. Natomiast sytuacja ta
ka bez uzasadnionego usprawiedli
wienia może wskazywać na brak 
potrzeby posiadania mieszkania dla 
siebie. Wyłąozałoby ~ celowoś6 

być wciągani do .pracv w kolek-
tywie - tak jak to jest u nas. 
Trzeba dać im odczuć, że się ich 
widzi; to podnosi prestiż. Chyba 
się nawzajem lubimy - dwukrot
nie zwyciężyłem w i..:b plebiscycie 
na mistrza-wychowawcę młodzie
ży. No i do tego jeszcze „Mistrza 
uśmiechu". 

Patriotyzm - duie słowo 

Bardzo dużo za eży od roddriy, 
od tego, co się mówi, jakle zasa
dy życia wpaja w domu. Sytuacja 
ideafoa. jest wtedy, gdy pokrywa 
się to, co mówimy w rodzinie, 
z tym. co wykłada się w s_zko!e 
lub zakładzie pracy: że naJWaz
niejsze, by każdy z nas był po pro
stu sumienny, odpowiedzialny za 
to, co robi. 
Pamiętam trochę okupację 

wtedy rzeczyv.'1ście było 
prościej. Być patriotą zna
czyło walczyć z okupantem. 
Teraz co innego I choć patriotyzm, 
to duże słowo, uważam, że ozna
cza odpowiedni stosunek każdego 
z nas do swojej pracy. To 1:!-iby 
mało, ale i dużo: mieć przeświad
czenie, ie pracuję nie tylko dla 
siebie, al& dla nas wszystkich. 
A skoro tak, to wszystko to. co 
robię, powinienem robić coraz le· 
piej. Wiąże się to z poczuciem 
odpowiedzialności i przeŚWiadcze
niem, że przychodze do zaltładu 
po to, żeby pracować rzetelnie 
i uczciwie. 

Ko. dobrze - ale jak to zmi•· 
rzyć? Wykonaniem planu? Na pew_ 
no, ale wytworzenie takiej właś
nie atmosfery zależy jeszcze od do
brych stosullków ·międzyludzkich. 
To delikatna sprawa. Z punktu 
widzenia pracownika, będ-zie to 
uśmiech zwierzchnika. który znaJ
dzie czas. żebv przyjść do maszy
ny i, nie czekając na uroczyste ze
brania, powie po prostu: „Iniękuję 
za waszą pracę". Będzie to także 
mniejsze zmęczenie fizyczne i psy_ 
chiczne, uczciwe stawianie trud
nych spraw w przedsiębiorstwie, 
a w końcu zadowolenie każdego 
z nas, że z chęci• idzie się do za
kładu ... 

Notowała: 

Anna T yszecka 

Zofia Tarnowska 

dalszego pozostawiania owego 
· członka w spółdzielni, której ce
lem jest właśnie zaspokajanie po
trzeb mieszkaniowych ludzi w niej 
zrzeszonych. 

Gdyby zaś celem odnajęcia mle· 
szkania było nadto uzyskiwanie na 
tej drodze wysokich dochodów, to 
takie postępowanie nie dałoby sie 
r6wnież pogodzić z zasadami współ· 
i:ycia społecznego. Nie zachodzi na· 
tomiast podstawa do wykluczenia 
z członkostwa, jeżeli lokal użytko
wany jest okresowo i nieodpłatnie 
przez bliskich - w usprawiedli
wionych konkretną sytuacją oko
licznościach. 

Możliwe jest jednak, te w pew
nych okolicznościach samo uzyska
nie zgody na odnajęcie mieszkania 
nastąpiło w sposób naganny lub 
nawet drogą przestępstwa (np 
przekupstwa). Byłaby to sytuacja 
zbliżona do wynajęcia lokalu bez 
zgody spółdzielni, lub nawet wbrew 
odmowie jej wyrażenia. 

le potrzebuję dodawać, 
że zasada jest general
na, to znaczy dotyczy 
wszystkich członków 
spółdzielni mieszkanio
wych, bez względu na 
typ - własnościowy czy 

lokatorski. Przekonanie o tym, że 
„zapłaciłem za mieszkanie, Jest 
ono mojlł własnościlł I mogę z nim 
robić co zechcę" - jest przekona
niem błędnym. -Uzasadnienie Sądu 
Najwyższego winno rozwiać wszel
kie wątpliwości w tym względzie. 

Winno ono także służyć, jako 
wskazówka dla ogniw zarządów 
spółdzielni mieszkaniowvch do 
wzmożenia kontroli nad lokalami 

Sądzę, że ostatnio prowadzone 
sprawdzanie ewidencji osób zamie
szkujących spółdzielcze osiedla 'PO
zwoli na ujawnienie wszelkich -
nazwijmy to tak - nieprawidło
wości. 

O KILKU LATACH nie pomnę jui, jolci był powód ałol<u, 
w koidym ro~ie jego celem było red<:ikcjo. Jed~ego. dni~ 
dwie gazety łódzkie (w całym kroju pewno duzo w1ęc~J) 
wydrukow<1ły jokąś błahostkę na~s!o•nq pr.zez ogellCJ4-
Zn<1.jdujeoie sporo podobnych w k<1izdy.m nume~C:· np. I 
kim l'Omamuje o~tottf)io no•nowny mołzonek Zosk1 Lore!'• 

}alcie 1 dochody Rockefellera. ile tygodni prres·iedz·ial. ~ drze'."1~ 
2WOr<io.!ny student, żeby pobić rekord świoto, oo po~edZlloło r!lCjl 
obywatelko Parogwaju, której mąż odgryzł ucho (~oiw1osem ~ w~c. 
ochłonąwszy z pierwszej złości i wykolkulo~owszy.. ze wysłonr1 °: 
zgormego partnera życiowego do po·ki to mden interes, wyoo o o te 
ZllO-nie i oświ<1dczylo, że ucho odgryzło sobie so!1'a). Są to, nie 
zawsze zreszl'q doce11iione w komponowoniu wydon gazety, dyrdymał-
ki pelniace funkcję przerywniko. . . · Al" • · „ 

No wfęc wtedy chod,ziło <> informację tej wł?·srne rang~. _1se1, !o" 
llG się czasem zdorzo, do rnformocji zok~~I s1~ .b!ąd (dawniej win~ 
zwołało S'ię no c:hochliko druko1l'5kiego, dz11s wviosrr1<1my to dno~~owok 
po pl'OStu przekłomonie llO łączoch da•lekopisowyc~). . Błq Y to 
niepozorny, ie go nie dostrzeżono noiwet po ukotCJ1niu. się go.ze~ Na• 
stępnego dnia agencjo wysłała jednok sprostowo•ni-e t ?~,z~ty I~ za•. 
mieściły. Niestety, okozało S'ię to błędem dalek'O .~°"".01Znie1~·zym • dy.o_ 
żurując pn:y telefonie, miałem okoizję przeprowa~z.ic ~1lka n1~z.byt z:a• 
chwycających rozmów z czytelnikami, o o jed·nei z 11i1ch chciałbym biot 
wła~nymi słowomi opowiedz:ieć. . . . ") . • 

Dz.woni otóż ja.koś po•ni, pnzedstow10 się. („Ko.wolska 1estem d ~~ 
gajo słochiiutko: „I cói, redaktorze, mylimy srę cio~em, ~raw a • 
„Pnyznaję, to się idarza" - mówię z po~orci •. b~ do~yslam się co ~ę· 
dzie do•lej. „A to tak można jednego drna prso~ co rnnego, a drugie· 
go co innegol" - pyta po·ni Kowalska, dodoJctC do tonu s.zczv+>t• 
truciizny. Robię głęboki ukłon do słuchawki i przepro_sza•m, lecz z .ta'"'· 
tej strony drutu jo·kby tyl-ko na to czeko•no. No chwilę zaległo . m1kze· 
nie _ wystarczo1ąco jednak długie, żebym usłyszoł we~~y gwar gło
sów. Popisuje się prted całym biurem - przemknęło . m1 przez ~I, 
tymczasem uwaina czytelniczko przystqpi!o do . ~o'.ei_neg~ notaror?· 
No•jgnzeozn-iej jo•k potrołię parowałem ciosy,, wv1asnio~ąc !ok ~. ~ę 
stolo - miim-o to nie odni·~lem &ukoesu. Po·ni Ki;>walSiko naioozyw1s~ej 
posto•nowiła mnie 1!deptoć i colkowicie ~ni·sz~~yc. Jeszcze pr.?&z ~vlko 
minut bawiła się moją nie21mienną up.rzeimoso!ą, ~o czym - ~c1qg• 
nąwSiZy wkk>Cllnii~ wniosek, że tylk'O wrnny moze &1ę to.k gorliwie tiu• 
ITl(lctyĆ - wytoczyło najoięiS!le. d1!ioło. „No .~o~ :- rzekło. ced0zqc sio: 
wo 0 toworzy&zyło im coro<? w1ękuo wes.ołosc J&J audyto111u!11 - goze 
ta ~ię myli, pociągi sJi; spóźniają, eksp~di~ntlc!, czyszczą sobie w Pł'CICJ 
paznokcie„. ladny będzie ten nasz soc1ah1ml • 

ZokłąJ.em w duchu, lecz oozywiście byłoby . niewy~aczołnym • błędem 
doć po sobie poznać, jak bardzo wyprowa~li1ło ?'ll1e to. z row~ow;i
gi. Powiedziołem więc tylko: „A czy u pani w biurze tei budu1e sr• 
socjolizmf''. Paojef)tkę l\O moment zoitkoło. Bąknęło coś tom, ie nie 

l'OllUmle o oo ml ohoózi, ole Jut wiedziałem, ie zrozumfoła. Dodałem 
jes-:ecze:' "Od dwud1iestu minut ~ezproduktywnie l~i .pani c~as, .a ~· 
zem z panią ci, dla których urzqdzila pani to wrdowrsko. Nrechie s11' 
pani wreszcie zajmie socjalizmem na serio" - i rzuciłem słuchawkę. 

W pewnych sytuacjach nawet kamień dost<1łby szołu. 
GDYBY TO CHODZIŁO O JEDEN TAKI CASUS, można by na to mach

nąć ręką, zwłaszczo, ie już nie pierwszej świeżości. Spójnmy i_ed"?k 
wokół siebie, s i ęgnijmy do pomięci: podobne po~towy ~owt?·rZ~Jq s1_ę. 
Nie twierdzę, że są nagminne, nikt mi jednok nie powie, ze JiCh nie 
mo. I 

Od poctqtku zes.zlej wiosny jeden 1 naszych 0Iytelnl1ków upomi110 
~4ę w swojej administr<1cji o n<1leżny mu przydziol forby olejnej do 
1!0ikonserwowa!flio okien. Chodził po tę forbę ileś rary, erosem telefo
nował, żeby się upewnić czy jest po co przyjść; obiecywoli, ~zill 
go, wreszcie zawiadomili, żeby przysz.edl i odebroł. Było bo w lisbop<J• 
d21ie. Powiedział, fe lera!Z bo mogq go poc<1łowoć w czółko. Uprzejmy 
c:dowie1<. 

Pamiętaią pań5'1iwo zeSiZłoroolinq jesle11>nq gorączikę no tle niefunlcc}c>
na,loości centro.lnego ogrzewonio? Oczywiśc!ie, było tok, ja·k oo roku 
o tej porzie, bo ciepłownictwo musi się dotrzeć w działoni·u i podobno 
rYie ma no to rody, Wprowdzie trzebo ubolewać, ie nasz na-prawdę 
imponujący rozwój techniki wciqi n-ie z<1haoza o sys1em magistral, 
ciqgów, węzłów cieplnych i kaloryferów, ole też z drugiej strony do
ŚWi<1dczenie poucza, ie po dwóch tygodnioch gwałtu osiąg<1 się nor
mę i potem już wszystkim jest ciepło. 

Więks.1J0ść z na-s czekała no tę normę znooząc niewygody w spoko
ju, i11>nym opanow<Jf)~o zabrakło albo ma.że chłody doły się im 
S>zcrególnie we zno<ki - i szukali pomocy u rói;nych tródeł: w !cońcu 
upomilfloć S>ię o swoje to rzeo? lud21ko. I oto w pewnej spóldZ1ielnl 
mie~l!k(l!!liowej pewnej łodiionce powiedl:iono tok: „Niepotn:ebnie. się 
pani denerwuje. Ma pani w mieszkaniu cztemoście stopni I tyle bę· 
dzie przez całą zimę. W tym roku musimy oszc1ęd1ać". 

Z tego jesiennego chant:łrycrenia się o centralne ogl'7JeWOinie po.: 
?ostało ml w pomięci jeszcze jedno poSokudM wspomnienie. Redak
cjo d-osłownie została z:bombordowono prośbami o interwencję w 
sprawie żłobka, który wclqż nie był ogrzewany, chocioii ciepło dołor• 
Io juź do innych podobnych obiektów. Zatelefonowołem do odpowie• 
dz:iolnego czlowieko, inżyniera. i spytałem, jakie są przeszkody. Oka
zoło się - :tat:łnych, tylko wejść do piwnicy i ocł>kręcić zawór. 

Dłoaego więc nikt dotychczois nie wMedl tam I llie odkręeilf Ą 
dlo1tego, ile je~zcze wioS>ną ktoś zgubił klucz od plwnky. No to lir.Ie· 
ba WfWNOĆ $łusonza, dorobić klucz, albo oowet wyważyć drzwi, .od
krędć, o potem martwić siię oo dalej. Przecież jeśli w tym żłobku jest 
sli0 dzieeio1ków, a kolZdy w ło•kiej 21imllicy n.asi•ko w pielusi.zlci, jutro 
sto matek nie pójdrie do procy. „Nic na to nie porodzę - oświad· 
czyi infyniier z olimpijski1m spokojem· - Ja tych driwi wrwaiać nie &4· 
dę". 

orot, KOŃCZĄC JUZ z . TYMI PRZYGNĘBIAJĄCYMI PRZVKŁADA· 
Ml, obawiam się, że kaida z tych osób buduje socjalizm: i mojo re
zolutna pani Kowalska, i administrator, który nie wystarał $ię o famę 
prz,ed nadejściem z:imy, i infiormotor ze s-półdzielni, który opowi<ida 
ludziom bo-nioluki o wymyślonym przez somego siebie sposobie 
oszczędzonio. I wreszcie inży11>ier, głuchy na potrz by rnałych dzieci', 
które ludzka beztl'Osko lub głupoto wysłowiło no dężkq pr6bę. Oba
wiom się, że te osoby sq święcie przekona-ne o swoim powo.tnym 
w9pólud•ziio•le w pomno.żoniu dobra ippołecznego. 

Może s-'ę z:reszłq mylę. Może wysto•rozo im, i!e ko.fd.o zojmuje fckW 
!?m stanowi$ko, a więc Zl'Obiła ko•r·ierę no swoją mi<1!'ę i tel'OIZ sqcbi, 
11 jest to lej wkład, jej udZ1i<1ł, jej doro!Je.k, który wszyscy powfnniśmy 
cenić I podZJiwioć. Od pchon'a wózka sq inni - ci, zochowujq~ po
rory, tylko markują Pracę, nałomio .st gorliwie pr.zypominajq o n a. 
• z Y c h obowlqzkoch. Pol'C)bil! ko,r.iery, które stały się ba.rieromi w ra
te~nej horówee milionów Polo1k6w. 

Z11amy bltiicłi, znamy: pełno gęba ł>OOjofiizmu - a dole-J ju! ~ 
tyNoo cwonfactwo. 

JERZY SZELEWICKI 
. DZIBNNIK P.OPlJLAJINY n fi (8658) ł 
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NIE. ZE ZŁEJ WOLI, ALE.„ 
Alei pani redaktor sprawo I stał się z ndm J; ochotą, za.pomiJl{l• 

łl ł · · · ł • I jąc jed.nak o takiej drobnootce, jak 
xosta a rzeciyw1sc1e xa atwao- wypłacenie ekwiwalentu za nie wy 
na nie tak jak powinna, lecx korzystany z powod·u choNby ur-

. ·kł • ł • lop wypoczynkowy. A gdy w począt~ 
:nie wym o to z nasze) z e) 

1 
kach br. przyszło d.o podziału na· 

woli. Zresztą zaraz wszystko 

1 

g.r.~ z ~unduszu ~ładowego, po-
• , 1 mn.n~ęto 3ego nazwLSko po rall: wtó-

naprawamy . ry. Też nie ze złej woli., tylko 
Usprawiedliwienia te każdy , przez ... niedopatrzenie. 

załatwiający skargi zgłoszone I + I trzecia instytucja - o pro· 

nam przez czytelników słyszy l filu nast.awionym w;ylączn.ie . na 

d Z b 
słuzeme innym. A mnmo to 1 tu 

bar ~o często. a często, a Y z u;zędn.iczego 11liedbalstwa pani 
mogło to być zwykłym przypad prowadzącej. referat reJ1to:WY pe:-v· 

. . • . uą pracownicę spotkała mezasłuzo· 
k1em, o nie przeJ.awem swoi- na krzywda. A polega ona na tym, 
stej postawy. W tym miesiącu że ta pr!1cownica ~ kilka miesięcy 

· I k I · po rozwiązaniu z :naą umowy z po. 
pisząca te s owa spot a a się wodu przedłużającej się choroby 
z nimi wielokrotnie. Ale w nie. ma zapewnion.Ych środk~w do 

h · dk h · ł zycra. Z :i;aikl.ad.u nae otrzymu3e nic, 
trzec wypa ac mia Y one bo przecież nie jest już pracowni· 
nie zaplan•owanq przez o- kiem. z zus również ruc, gdyż 

b , . ~nstytucja ta niie wie dotąd o jej 
roncow wymowę. istnieniu. Zamruast skompletować 

wniosek o rentę ~ przesłać eo do + Jest instytucja. Zamożna, po-

ZUS, referat rentowy ograniczył •cizi. Miasta, w którym znajdują się 
się do wydania bez.radnej kobiecie oddziały niemal wszystkich zarzą
świadectwa pracy, polecając by dów głównych związków zawodo· 
resztę formalności dopełniła Y'': wych, i w którym dzi.ala nigdy nie 
własnym zakresie. Maao tego; 3u:.1 uchylający się od porady prawnej 
po naszej interwenci~ palll.i referent Zespół Pomocy Prawnej ŁRZZ. 
w żaden sposób nie mogła zrazu- Skąd więc tyla błędnych decyzji, 
mieć, że wszystkie czynności zwią· będących w równej mierze żenują
zane z załatwianiem rent i emery- cymi przejawami braku serca, co 
tur odchodzącym z zakładu pra· niedostatku kompetencji I zaufa· 
cowJ1ikom spoczywają lllie na pra- nla? Dlac:iego mimo bezustannego 
cownikach, lecz na niej jako osobie szkolenia i stałych kontroli nie 
powołanej do tego typu zadań. Z maleje ilość uchybień? Qiyba mię
głębokiim przekonaniem dowodziła, dzy innymi stąd, ze gdy kierownic
ze do jej obowiązków należy je· twu jakiegoś zakładu zwraca się 

dynie troska o osoby przechodzące I uwagę na popełniane przez pra
na emeryturę. Ubiegający się o cowników służb socjalnych nicpra
rentę illlwalidzką - zdan.iem pa.ni widłowści, reaguje ono w sposób 
referent - powinni radzić sobie zastanawiający. Ma w pierwszym 
sam.i. Na koniec pa.nii referent da- rzędzie pretensje do skarżącego się 
la się jednak przekonać i pojed· pracownika, natomiast tego, co 
nawczo oznajmilła, · ż.e sprawę za. przez błędną decyzję spowodował 
łatwi. A poza tym, jako św.ieżo całe zamiesza.nie, usiłuje osłonić 
upieczony referent, też ma prawo I powoływaniem się na jego dobrą 
do pomyłek i błędów. wolę. Dziwna to zaiste metoda. 

Ale dość. już ~ykład~w wzię- A KULPIN~ SKA 
tych z wo3ewódzk.1ego miasta Ło- • 

wa:ima, zatrudniająca wielu pra· 
cowników. Nagle jeden z ndch za. Tylko dla popołudniowe) 
czyina chorować i. przed upływem POCZ~~ 
okresu poblera.nLa zasiłku choro- zmiany 
bowego - umiera.. Zostąje ~na. 
nieletnie dalieci. Od razu w>idać Nłezl>ye dobrzs dzt•~ •'4 "' 
zmianę w sytuacji materialnej ro- specja1tat11cznej prz11chodni :tdro- ~~ 
dziny. Obowliązujący od 1 stycmia wł4 przy ut. Ntclarntanej, z któ· ' ~ 
1975 r. Kodeks Pracy przewiduje rej korz11.•tajq pracownlc:v "Anll4· ......- ~ 
w takich wypadkach, niezaleimie nu", A to dlatego, :te konczy ona 

d ·łk k t · awq d:rlalalność zbyt wczdnte. 
o zas1 u na osz Y związane z Pracownicy :ratrudnient n4 po· • ·~ 1L M 
pogrzebem, jednorazową pomoc fń. rannej zmianie maiq więc do wy- _ _ .-::; -
na.nsową dla żony i dzieci w po· boru, albo zwalniać •tę na kilka 
staoi odprawy pośmiertnei. Ponie- godzin z pracy, albo zrezygnować d%tanka" przy ul. A. Struga n. 
waż wysokość Jej jest uzależniona z porady - nieraz bardzo po· Byto to w maju 18 ,„ Pierwazq 
od stażu pracy, a wspomniany pra· łn:ebnej. przumłarkę wuznac:ono na poczq-
cownik był zatrudlniony przez 21 W Imieniu zatntereaowanycll za- tek Sierpnia. w czasie drugiej 

pytuiem11 więc kierownictwo przy- ó •- k j t 
lat, pomoc jaką zagwarantowało chodni, c:ru moglob11 tale zorganl· twr ct .... m uwagę ro czemu, e 

ństw · --'-: · b l b płaazcz jest za ctaan11 w ręka-
pa o. 3ego r"'""me Y a Y znacz- zou:ać p>racę, aby przynajmniej wach; obieca& poprawić. Prllt1 od· 
na. Rodzina nie otrzymała jednak dwti razu w tygodniu poradnia blorze znowu mówilam, :te płaszcz 
ani grosza, gdyż ktoś w zakładz.ie byla czynna I po po!udnlu1 Dla nie wyglqda tak, jak oczeklwa-
uznał, że w tym właśnie wypadku tych, którzy na równi ie zdro- lam i przypomina pancerz, ale 

punkt do ustępstw I przyjęcto 
plaazcz-a do poprawkł. Po trzech 
tygodntacla odebralam go z po· 
wrotem i atwterdzllam, te po· 
prawica polega na w11jęctu częlct 
wato1tn11. 

Nte mtalam .11U att na pc>nowne 
rozmowy z kterowntctw•m punlc
tu. Za radq koletanlcł powłe•llam 
p!aa:zcz w aza/te ł czekalam wio•· 
ny, bi/ po odpruciu kolnlerza 
przemianować go na ubiór wio· 
senny. Niestety, i ta koncepcja 
zawlod!a, bo kolnterz plaazcza byl 
podaz11t11 matertalem tylko od 
spodu. Tak wtęc, choć wydalam 
ktlka ty•lęcy, nie mam p!aazcza 
ani na zimę, ant na wiosnę, a w 
dodatku atracllam swoje nielatwo 
zarob!one oszczędnolcl. 

M. K. 

Wstawiono okno drzwi 
odprawy nie należy wypłacać. A wtem centq •wojq pracę. pocleuono mnie, te jest lato, nie 
to dlatego, że pracownik w roku PRACOWNICY Jestem przyzwyczajona do grub- W sprawie ,,zaginionych drZU.'\ 

Ó ł uej odzież11, lecz jak przyjdzie I pól okna" otrzymaltśm11 z PGM· 
w kt rym zmar - nie przepraco- A • • zima - waz11atko będzte dobrz&. Sródmie.łcte wyjaśntenie, :te owe 
wał ani jednego dnia. I n1 na WIOS~ę, No i przynta, mimo to w pla· drzwi zdjęte zoataly nte (Jak to 

+ Druga instytucja. Też nie I an1' na z1'mę IZCZU nte mogłam •tę wcale poru· podajq lokatorzy z ul. Ptotrkow-
mała i też mająca kadrę wyspecja- azać - talci but obdały. 3 ttato·· aktej 87) w patdzternllcu ub. ro-
l" h ik"" · b pada odnios!am go do punktu ku, lecz 17 !at temu. l to ponoć 
izowanyc procown uW sluz so- Po1tanowttam u1zyć aobie ria (kategorlł ,,S"), gd:zie uznano, te na Ich tyczente. Obecnte, po dro-

cjalnych. Tu pokrzywdzonym stal zimę nowu p!aazcz. za pona::l ty- je1t on łdealnte uazyty, tylko za- bnej naprawte, watawiono je na 
się z kolei były kolega, który po I alqc złotych kupi!am ptęknq sza- wlnllam ja, bo... przyt11tam. Obu· powrót. Wmontowano również pól 
~i!kakrotmym nawrocie choroby rq 100-procentowq wełnę I zanio· r:iona rprosilam o odszukanie okna, które po 3 mteslqcach uda· 
mimo młodego wieku musiał przejsć .tam do punktu ua&ugowego „Ło- m1ar11 aprawdtsnie. Sklontio to Io się wreazcie ROM-owi nr f 

na rentę ililwalidzką. Zakład roz- '-------------------------------·· oszklić. To je•t dopiero sukce11 Gratulujomyl (g) 

DOB·RE RADY 
Blok przy ul. Zamenhofa 38, gdzie mieszka pa· 

nl Janina s„ został dwa lata temu podłączony 
do mieJsklej sieci ciepłowniczej. Od tej chwlll 
rozpoczęły się nl„ustanne kłopoty z ogr:r.ewaniem 
mieszkania. Nie vomogly Interwencje Czytelnlcz· 
kl w rejonowej administracji; technik wpraw-

~!~~rg:z~~r"e~1' z~~ła~':Ik~le~~ i:~ep::~[ ~:!!'ć z~~ 

NIE GRZEJĄ ... 
w tymte bloku nie wYkonywało, to usterek usu· 
nąć nie mote. 
Próbowaliśmy na~z11 Czytelniczkę trochę w tym 

chodzeniu od przedsiębiorstwa do przedsiębiorstwa 
wyręczyć. Przeprowadzona przez ZSC kontrola 
węzła cieplnego zar.l!ającego blok wykazała, że 
wszystko jest Vt naletytym p0rządku. Dostarc:ta· 
na Ilość ciepła Jest z~odna z zapotrzebowaniem, 
a instalacja wewm:trzna - oprócz oczywi~cle 
grzejnika naszej Czytelniczki - pracuje bez za
rzutu. 

wu odpowiedziano jeJ. te jeszcze· nie dokonano 
odbioru pracy ze względu na usterki, lct6re po
winien usunąc Zurzad Remontów i Inwestycji 
Gospodarki Mieszlttmlowej w Łodzi (ul. Abra-
mowskiego 3). Int, Paweł Walczak z ZSC poradził redakcji 

Inspektor z któl.'ym próbowała porozumie~ ~lę aby powy:tszą skarr.ę przekazać PGM·Polesle. ja· 
loktorka. odesłał · la z kolei do Miejskiego Przed- ko Instytucji ktł•ra ma obowiązek usunąc uster-
sięblorstwa Instalac:i- .lne~o. Tamtejszy technik po- kl Instalacji wewnętrznej c.o. Niniejszym czy. 
twlerdzlł. te kalor~·fpry są zimne. Pome?1aż jed- nimy to. Ciekawe do ktigo dyrekcja PGM ode-
nak jego przed•1<;biorstwo prac podłączeniowych ~le redakcję? (g} 

Tęsknota za ładną 
podomką 

Tęsknię za ladnq podomlcq, lecz 
te, które znajdujq się (poza bar· 
d:o drogimi podomkami wtoskt· 
mł) w lódzkich •klepach, nie bu
dzq w nas chęci Ich posiadania. 

Kobietom chodzi o ladnq, z 
Wdnej ntetradycy.1ne1 tkaniny, wy· 
konanq podomkę (4 gdzte np. 
można kuptć w jasnym kolorze 
atlas „podomkowy"7). Projektan
ci wyjeżd:tajq prz-ecteż za grantcę, 
włęc stamtqd mogUby czerpać na
tchntente I projektować zrótnlco
wane wzory pqdomek, których 
brak. A poza tym - dlaczego 
wazystkle podomki aq .tak bardzo 
standardowe - w!aśclwte w jed
nej werajt - ze aztywnego piko
wanego stylonu, t jeszcze o b a z- 11· 
t e k o ro n k q/1 

Jantna Rudnicka 

t'~,~~~,~~~"'·~~ 
~ jeg-0 jedną irtbę bez kuchrni i wygód z~wa6 na wieczorowe studia w PŁ. I ~ 
~ h ~1 P· Władysława L. „ma bardzo dobre wa- mi!Do wszystko ubiegać się 0 małą klitkę, ~ 
~ ~ • runk.i mieszkaniowe". kłora od dwóch jui lat stoi pusta. ~ 
~ Pny drodze prowadzącej stamtąd do • • • ~ :a . lJodzi stoi mały parterowy domek, w Op.isaoy wyżej konflikt nie jest spo· ~ 

~ ~~~· połowie należący do jej rodziców. Furtkę radycznym i wyjątkowym przykładem. ~ 
~ prowadząC4 ha IJJiewielklie podwórko o- Jak informuje kierownik Wydziału ~ 
~ twiera mi starsza kobieta i zaprasza do Spraw WewnętrZl!lych Urzęicl.u Dzielnico· ~ 
~ Le::"' :::.........J środka. Tu, w jednej 19-metrowej iZbie, wego Łódt·Sródmieście - p. ANDRZEJ ~ 
~ - gnieżdżą się rodzice Władysławy L. ze GRUDZIRSKI - nieznajomość w spole- ~ 

~ s prawa zaczę,ła się rok temu, ale starszą, UUnęi.iną córką, kuzyn.ką i ma- czeństwiie przepisów wynikających z no- ~ 
~ w redakcyjnej .Poczcie znalazła łym wnuczkiem na dodatek. wego prawa lokalowego, nadających mel· ~ 
~ się przed niecałym miesiącem. - Włada? Dwa lata jut będzie jak du~om wyłącznie ewidencyjny charak· ~ 
~ 8Hetnii Mikołaj P. napisał do wymeldowała się do Łodzi (fakt ten po- ter, Jest powodem licznych nieporo=mień ~ 
~ nas tak: twi.erdziłam w Urzędzie Gminnym I kłopotów. ~ :a „Zwracam się z gorącą prośbą 0 pomoc K. W.). - Tam pracuje i gdzieś mieszka. Ludziom wciąż wydaje się, że meldu- :a :a w wymeldowaniu naszej sublokatorki Jutro niedziela, więc gdy przyjedzie, po- nek w wielkrlm mieście, to zarazem glejt ~ 
:?. Władysławy L., która ma 22 lata i za- ~iem ji;j, aby przyszła do redakcji na samodzielne, zapewniające decyzję ~ 
~ meldowana hst fikcyjnie, bo tylko przy· mformuJe usłużlllie matka. k'Yaterunkową mieszkanie. Przyjeżdżają :a 
~ chodzi od czasu do czasu, a pMlebywa u w·ięc ze wsi i miasteczek, nierzadko pła· ~ 
~ rodziców w łódzkim województwie miej- cą lokatorom odnajmującym im skrom· ~ 
~ sltim, gdzie są bardzo dobre warunki 1?-Y kąt do spania znacz.ne kwoty, myśląc ~ 
~ mieszkaniowe. Zgodziłem się ją zameldo• ze przez sam fakt zameldowania uzy· ~ 
~ wać pod warunkiem, że będzie się mn\ skają automatyC7.lllile pełn,e prawa loka· ~ 
~ opiekować. Ale nie opiekowała się. A łe· torsklie. Tytułem rekompensaty przejmu· ~ 
~ raz, kiedy znów się ożeniłem, nam sta· ją na siebie liczne obowiązki opiekuńcze :a :a rym ludziom w jednej izbie bez kuchnJ lub gospodarska-domowe, a potem - gdy ~ 
~ i wygód mieszkać z Władysławą L. nie otrzymają wypowiedzenie umowy sublo· ~ 
~ sposób. Ona powiedziała, ie się nie wy- kat<?rskiej - czują się zawiedzeni i oszu- ~ 
~ melduje, bo dom jest przeznaczony do kani. ~ 
~ rozbiórki l gdy my pomrzemy, ło ona bes J?owszechną też nadal metodą jest flik· ~ 
~ wydania pieniędzy zostanie przeniesiona cyJne meldowanie się u starszych wie· ~ 
~ stąd do bloków". kiem lokatorów domów, o lttórych :a 
~ • • W dwa dni potem spotykam się z p. fama głosi, że będą przeznaczone ~ 
~ Mit, znów kolejna bajeczka 0 takiej Władysławą. - Chciałam się odwdzięczyć c:.o rozbiórki," traktowane jako najprostszy ~ 
~ właśnie, rzekomo możliwej drodze do za to zameldowanie - US'!prawiedliwia ąposób uzyskania mieszkania w nowych :a 
~ nowoczesnego mieszkania. _ mówi pa.ni się dziewczyn.a. • - Sprzątałam, pomaga· blokach. Prowadzi to do obustronnych ~ 
~ mspektor ZOFIA CZAJA z Odwiału Ewi· lam robić zakupy, Nie mogłam jednak rozczarowań. ~ 
~ dencji Ludności Urzędu Dzrlelnicowego w całego czasu poświęcać panu Mikołajowi Tylko bowiem w wypadku wyburzeń ~ 
~ Łodz.i, która _ odpoWliadając na inter- P. Musiałam choddó do pracy, uczę- inwestycyjnych lokatorzy mogą zyskać ~ 
~ wencję redakcji _ osobiście badała sytu· szcza.6 na studium pomaturalne, aby szansę na otrzyma,nie mLeszkanda z no· :a 
~ ację w miejscu zamieszkania sta;rusi.ków. zdobyć wyisze kwalifikacje zawodowe, wego budownictwa, i to raczej wówczas, ~ 
~ Nie zastała p. Władysławy, rozmowa wieczorem •8' ucsyó się i czyłać. gdy są posiadaczami spółdzielczej ksią- ~ 
~ zaś ze starszym panem _ autorem skar- A tymczasem starszy pan wcześnie ra· żeczlti mie~andowej. Przekwaterowy- ~ 
~ gi oraz sąsiadką niewiele wniosła nowe- sił świaUo; denerwował ro i przeszka· WaJlie z powodu wyburzeń tzw. tech· ~ 
~ go. Nie zyskała potwierdzenia skarga WY· dzał mu mój tryb życia. Przeniosłam się nicznych, a więc z domów już mocno ~ 
~ łuszczona w liście do redakcji na uciąż· więc do koleiankl z pracy. Mówi, ie za• i;użytych, uprawillia jedynie do otrzyma- ~ 
~ liwe zachowanie się sublokatorki. Ale meldowałaby mnie u siebie, ale nie ma ni.a mieszkania lllillllogicznego jak zajmo- ~ 
~ czyż sam fakt dalszego, nawet doryw- dodatkowej powierzołąli mieszkalnej. Oba- wane dotychczas, o takim samym strun· ~ 
~ czego, przebywa.n.i.a młodej i obcej dziew· wia się tez, ze • chwilą przydzielenia dardzie wyposażeniowym. W obu wy- ~ 
~ czyny w jednej wspólnej irzbie z dążącą Im mieszkania spółdzielczego, mnie rów- padkach uprawnienia te dotyczą wyłącz- ~ 
~ do uwolnienia się od sublokarliorki star- niei dopiszą do decyzji na jej upragnio- nie lokatorów, a nie sublokatorów - ~ 
~ szą małżeńską parą może przynieść cc>Ś ne M·!. a tym bardziej fikcyjnych. ~ 
~ dobrego? Zwłaszcza gdy obie strony dz:ie.. Ja też mam ksU.zeczkę mieszkaniową z Kiedyż śWliadomość tego stanie się fak- ~ 
~ lą tak przeciwstawne cele.„ uzupełnionym przes 1&kład pracy wkła- tern oczywistym dla wszystkich i pow· ~ :a • • • dem. Za krótko jednak, jak mnie poin· szechnie, dla spokoju takich jak Miko· ~ 

~ Jadę do miastec.Zka, w kt6rym (lak po- fo!mowano w kwaterunku, aby otrzymać !:aj P. czv Władysława L. akceotow~nvm? ~ 
~ daje p. Mikołaj P.) okupując złośliwli.e mieszkanie sasłępc11e. Chcę w trm roku KRYSTYNA WYRZYKąWSKA ~ 

~~~~~~~~~~"'~~ 
ł DZIENNIK. POPULAl'lNY nr Tl (8658) 

fJIIIllllłillIIJOillfilllllUHIDUIWIIllWllillDUllDIU!DDIIIIlfJIHUJl - -= •W GllANICACH NOBMY :l = • . = 
E A. CB.: W Jednym • saJmowanycll. prseze mnie pokoi jest ;!; 
: zawsze dużo slmnlel nit w posostslej części mienkania - :i 
: przeciętnie o ~ słopn.łe. zwr6ólłem Ilię zatem do admlnistra· = 
: cjl o ustalenie pnycsyn niedognania, usunięcie Ich ł udzielenie § 
a- mi stosownej bonifikaty za oały okrea wsteesny. Ale dwukrot· = 
_ nie przybyła komisja, octnaelła moje ro1z111enla, bo w pokoju = 
: była - wedtur jej oceny - prawidłowa temperatura. Mierzono = 
: Ją zrettłit w sposób '4o6ó aczerólny. ::!! = RE!>.: Skargę pana przekazaliśmy dyrekcji PGM, która po =: 
: raz trzeci skierowała kom\s,ę. Cóż kiedy I ta nie znalazła pod· = 
: staw do !8kwestionowania orzeczeń ROM. Wprawdzie w pozo- = = stałej częśd mieszkania jest rzeczywiście cieplej niż w 1>9koju, a = ale i w nim · panuje temperatura plus 18 stopni - mierzona : 
:! jak nakazują przepisy .w irodku pukoju na wysokości 1,20 m = 
: od poziomu podłogi. A 18 stopni to jest właśnie to minimuJl1, i 
: które ustala dla p-0mie=eń mieszkalnych Polska Norma oraz 
:;: za.rządzenie nr 8/76 Prezyderuta m. Łod~i. (h) 

§ URLOP CZY EKWIWALENT? 3 = Z.A.: Otrzymałem mleslęe'ł:ne Wypowiedzenie umowy o pra• $ 
== cę. Jednocześnie wraz z nim wręczono mi kartę urlopow\. Gło· ::; 

siła ona, ie mam wykorzysta6 28 dni urlopu: 20 dni bieżącego ;;;i 

: I 6 zaległego za rok ubiegły. Ponlewat nie chciałem całego : = . okresu wypowiedzenia spębió na nie saplanowanym urlopie od• = 
:;: wołałem się. Moje odwołanie I wysunięte w nim zastrzeżenie 3 
: uwzględniono o tyle, ie darowano ml urlop bieł.l\(ly. Zaległy = = musze jednak bezwarunkowo wykorzysta6. J&k pogodzili taki\ = 
:: dec-:vzję pracodawcy z postanowieniami art. 170 kodeksu pr&0y? E:; 
- RED.: W myśl cytowanego przez pana artykułu w ra2'Jie wy· ;;;;i 

Ei powiedzenia stosunku pracy przez zakład urlop przysługujący 3 = ro~~:~~~ow~ z~~!~f:c~;~wt:~~~iarz~~opo:~;n l~~i fisi s 
3 ono trzymiesięczne. Natomiast urlop zaległy mote być udz\elo- = 
- ny pracownikowi w naturze jedynie wtedy jeśli sam o to wn:i· 3 § si lub wyraża zgodę. Zatrudniający pana zakład nie miał za· : 
- tern podstaw do żądania, aby w okresie miesięcz.nego wypo- a 
- wiedzenia wykór~ystywał pan jaldkołwiek urlop wypoczynko- a 
~-~~ ~ = ZNI:tKA DLA RENCISTY 

= KOMBATANT: Zosłałem zal!c:aony do drugiej srupy lnwa· 
~ lidów wojennych. Wll\Źe się to • nereriem prsywlleJów, kł6re 3 

-
:= uzyskuję na podstawie wydanej mi przez ZUS legitymacji. -= 
_ M. In. mam prawo do :Jniłek We wuelklch środkach komuni· ~ 
- kacji - na kolei, w autobu59cb PKS i to zar6Wl)O w osobo· ;;;;; a wYCh, Jak I poipiessnych. Sądzlłe~. ie z podobnych ulg będę = = korzystał I w łrodkach komunikacji miejskiej, le!l:ll kontroler a 
: MPK, do kt6rero swróclłem się poin!ormował mnie, że u nich = 
3 jesł nieco odmiennie. = = RED.: System opłat za przewozy środkami masowej k,omu- -~ 
5 nikacji miejskiej ustala Rada Minist.rów. I dlaitego są ooe jed· 

= 

INTU ODP0V~::1 
=-- n.ak<>we na terenie całego kraju. Obecnie zgodnie z ustalonymi a 

przez RM zasadami nie pracujący renciści i emeryci są upraw· ~ 
== nieni do kOTzystanla z ulgowych biletów w 'cenie 0,50 zł za jed· ~= 

norazowy przejazd na normalnych liniach komunikacyjnych. 
___ Natomiast na pośpiesznych liniach autobusowych ulgi nie przy· =-

sługują nikomu. A zatem I kombatantom. (h) = _a - LOSUJĄ I KSIĄ:tECZJU I BONY 
~ $ 
- J.K.: Niedawno ukasaia się w łódzkiej prasie wiadomość o = 
§_ bonach samochodowych. W zwll\lku • tym proszę o wyjaśnie· = 

nie, e11y książeczki z wkładami 6 I 9 tys. zł, będlł teraz brały . = = udział w losowaniach. czy łez należy Je 1111ikwldować, ewen• -~ 
_ tualnie wymleni6 na bony, dopłacaj\e odpowiedni\ kwołę? 

5 RED.: Książeczki z wkładami po 6 i 9 tys. zł nadal będą = brały udział w losowaniu premii w postaci samochodów osobo· -

S :i~chm1~:Z:ą di!fichUka!i;;=;'a::ich~:~itl~~· n~~~n;.ła1~~~~ § 
S z cl.niem 81 marca PKO zaprzestaje wystawiania książeczek 1 § 

=
E :'!a~o::1f:~:n~;:;:1:~· ~cin~~cfw~~;;~~f.!~:;: = 
~ w myśl regulaminu premia w postaci samoc4odu przypada = = na 800 bonów. (h) · = 

= = ~ A. U.: Mieszkam :Yb~:: :~::F:::~;lu Zarzew. Niestety, § = se zmiennym szczęściem, od dłutszero czasu walczę o ciepłą i 
=~= wodę. To znaczy mam zawsze szczęście ołrzyma6 przyrzeczenie, 
_ ie zarząd spółdzielni uczyni wszystko, aby i do mego mieszka-
- nia docierała ciepła woda, lecz potem waysłko pozoslaje bez 

i_ zmian. =s 
Ostatnio zdawało '111 się, ie Jul jestem u proru sukcesu, bo = spółdzielnia prsysłąplla do jatichi prae, ale nie dały one nic, -

: bo z powodu braku odpowiedniego ciśnienia, upragniona woda §3 S nadal nie dociera na nasze czwarie piętro. $ 
: RED.: My mieliśmy jeszcze mn!ej szczęścia nit pani, gdyż pi· = = smo zarządu spółdzielni „Bawełna" z 2 marca nie obiecuje nam : 
5 niczego. Zawiera jedynie informacje, że pr.i:ycz:yną braku cie- == 
3 płej wody w godzinach szczytowego napięcia jest zaniec"tyszcze- ~ 

nie pomieszczeń ogrzewczych kamieniem kotłowym w wymien- ;;; 
S niku ciepła, zainstalowanym w węźle cieplnym. Wymienniki, = = według planu·, miały być zastąpione nowymi przez Zakład a 
5 Sieci Cieplnej jeszcze _w 1976 roku, jednak nie doszło do tego, $ 
3 mimo stałych interwencji spółdzielczej administracji. := = Wo~ec teg'o - dodaje · dyrekcja - po zakoń~zenlu sezonu : = ogrzewczego zarząd osiedla Zarzew generalnie rozpatrzy spra- = 
- wę bonifikaty, o czym użytkownicy pozbawionych ciepłej wo- -
3 dy mieszkań zostaną oowiadomieni oddzielnym pismem. 3 
• A więc zamiast ciepłej wody - bonifikata. Trudno przyjąć -= to za wyjście możliwe do zaakceptowania przez kogckolwiek. 3 
$ Zatem cały przebieg Sllrawy skierowaliśmy tym razem do Za- : 
a_ kładu Sieci Cieplnej I czekamy na odpowiedź i reakcję. S 
- (h) § 
~ ALIMENTY Z FUNDUSZU ZUS : 

:i N.: Były mąt płacił alimenty na dwoje naszych dzieci - = = dotąd w miarę regularn•e, ale odką.d starszy syn 1aczi\ł uczęsz. = 
S czać do zasadniczej szkoły zawodowej i ołrsymywać pieniądze = 
5 za praktykę, zaprzestał w ogóle przesyłania środkó\V na utrzv„ = = ma;nie • dz!eci, ~m.ienlaj~ dla zatarcia śladu pracę. Czy mogę 3 = ub1egac się o sw1adczema z funduszu alimentacyjnego, czy teź : 
- nie mam do nich uprawnień, gdyt sama pracuję I zarabiam -

=~ill = 5 RED.: Swiadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują S = tym osobom, które mają przyznane alimenty na podstawie pra· -= womocnego wyroku sądowego, ugody zawartej przed sądem lub :; 
- po~tanowie.nia w sp.rawi.e rozwodowej :iraz znajdują się w trud- -
=:n t I t l W k =-i;J sy ua:.J ma t;ma neJ. przypad u, gdy uprawnionymi do 
- al!mentac31 są dzieci, bierze się pod uwagę przeciętny miesięcz· = 
9 ny dochód, przypadający na członka rodziny .• Jeśli nie prze~ ;; 
- kracza on 1400 zł na osobę, a komornik potwierdzi bezskutecz· • = noś~ eg~ekucji .w cało~ci lub części, daje to podstawę do uble-a a = gama się o św1adczema z funduszu alimentacyjnego. . 
--= . W sytuacji, '!' jakiej znajduje się pani, oba warunki są speł· _ 

ru?ne. Z tym J~n~k, te "bez względu na wysokość zasądzonych -= alimentów, naJwyzszą kwotą, jaką wypłaci ZUS na każde a 
5 z uprawnionych do świadczeń ze strony ojca dzieci. będzie =-

500 zł. 9 I (h)3 

~ BONY LOKACYJNE $ 

-
§ U, W.: Otrzymaliśmy wraz z bratem bony lokacyjne od dr.ład· ~ 
= 

kÓ"I\'. Na przyszły rok podejmiemy pierwsze odsetki - po _$ 
600 zł. Ale 110 by się stało, gdyby taki bon zaginął lub został = sk~adziony? Jak moina sabezpieczy6 się przed taklł ewenłual- = 

=.., nosei•? = 
= ~ = RED.: W prysty Sposób: przez nadanie bonowi lokacyjnemu = charak~eru Imiennego, czyli µ.rejestrowanie go w PKO. Po tej § 

=::i operacJi, PKO traktuje bon na równi z książeczktt oszczędno~- -
-- c10wą i w ra:i:_ie zagubienia go lub zniszczenia - wydaje nowy. ~ 

Operacji. u1m1ennienla bon6w dokonują oddzi11-łv PKO po ;;;i 

--~ uiszczeniu ustalonej zarządzeniem prezesa NBP opłaty oraz ,.. 
;;;;i prze~stawienlu przez zainteresowanego bonu i dowodu toż.sa· §-

mości. S Opłi>:ty, jakie pobiera PKO przy tej operacji, są zróżnicowane = I zalezą od wartości bonu: za lOOO·złotowy bon opłata wynosi $ 
_ 20 zł, lO·tysięczny - llO zł, a 25-tysięczny - 100 zł. = 
a . ~ = 
u111111m11111u1111111111111u1111111111111wwu1111111111111m11111111111il 
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Honorowa Odznaka 
m. todzi 

HANDEL PRZED Sv\11i\ TECZNYM MARATONEM 

dla Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów 

Wielki ruch w sklepach 
Na wczorajszym wojewódz

kdm zjeździe delegatów Polskie• 
go Związku Emerytów, Renci· 
stów I Inwalrl.dów podsumowa· 
no dotychczasowy dorobek tej 
organizacji. Obecny na zjeździe 

W sklepach na aobre pnedświąteczny ruch. Trwają saku· 
py artykułów iywnościowych, łakich jak mąka, makarony, 
kasze, cukler oraz dodatki i przyprawy do ciast. Łodzianie 
zaopatruJI\ się łakie ju:i; w pomarańcze, cyłryny, banany 
i Jabłka. Du:iym powodzeniem cieszą. się kompoty majonez, 
fasolka. konserwowa. Dziennie z maca.zynów do sklepów roz
wozi się około 400 łon towarów. 

z ramienia władz miasta wice- Taką masę dostll!l'CZYĆ i &prze
prezydent Zbigniew Polit wy- dać to duży wysiłek handlowców. 
rati~ uznanie aktywistom Jak nas wczoraj poi·nformował 
Zw1iązku za ich pracę społecz- wtiiceprez.es Zarządu WSS Społem 
ną i troskę, jaką otlt"....ują se· - E. Malicki - w najbliższych 
niorów. Poinformował obec- dniach oczekiwane są jesz.cze do· 
nych, że Zwil\zkowi prsyznana stawy 700 ton pomarańczy, ok. 40 
zosta.ła Honorowa Odznaka m. ton bananów, dalsze ilości baka
Łodzi, m jalk rod2ynkA, migdały 01-az wy-

Na zjeździe wytyczono kile- roby. c.zekoladowe. Nadejdą takie 
runki d:riiałama na najbliższe następne dostawy szampanów, ko
łata ~ wybrano nowe władze, niaoków i li.nnych napojów alkoho· 
a także delegatów na zjazd lowych. Przed świętami przewidu
krajowy, który odbędziie się w je się pe~ną podaż drobiu m. in. 
d·rugiej połow.i.e t~o roku. świeżych kurcząt Ol'BZ mrożonych 

(Il) indyków, gęsi .i kaczek. W skle-

UllllłUJlllillJWlllUUUllUlllllDllUWlllllłllllłllUlllllUllllWllUIJlll 

Łódź w wolne dni 
HANDEL. 2 kwletnla (sobota) wszystltle placówki handlu deullcznc&o. 

zarówno z artykułami tywnośclowyml jak l pozostałymi oraz zakłady ga• 
stronomlczne pracują jak w ka:tdą robocz11 sobotę, Zakłady usl.igl)we be:ó' 
nieczynne z wyj4tkiem parkingów l stacji btonzynowych, Dy:turuj' stacje 
obsługi samochodów ul. Pablaniclta 9ł (tei, 486-7'1'), ul. Górnicza ·l, pogoto 

. wie pomocy drogowej ul. Pietra Skargi 12 (tel, 409-'12). pogotowie napraw 
telewizyjnych, ul, Limanowskiego 19łl (tel. 51-6~·76) w godz, 10-16, Ponadto 
w godz, 9-15 czynne będą wszystkie spółdzielcze zakłady fryzjerskie. · Jak 
w dni śwląttczue pracują wszystkie placówki handlowe. gastronomlczna 
1 usługowe połoto:ie w cśrodkacl1 rekre„cyjnych, 

W niedzieli: 3 kwietnia czynne bt:dll wr.~ystlde sklepy :& artykułami t;yw• 
11ośclowymt (z wyjątkiem sklepÓW mlesno·wi:dllniarsklch i droblarsl;:ich) 
oraz domy towarowe, domy handlowe l wszystkie sklepy :& arty:<ulaml 
nle:tywnośdowymi (& wyjątkiem sklepów 1-osobOwych) w godz, 10-16, Jak 
w katdą oled2lelę pracowac będą kioski „Ruchu", zakłady gastronom~cz• 
ne, stacje benzynowe. Dyturują tet stacje obsługi samochodów: ul. Woj„ 
ska Polskiego {9 (tel, '106-68), ul. Milionowa 3 (tel. 440-01) I pog:>towle po· 
mocy drogowej ul. Piotra Skargi 12. Vwaga: w niedzielę przed „Juvcntu• 
sem" wielki kiermasz w godz, lł-H. Za11owladana jest m. in, tak:!:e 
sprzeda:t staroci I prac wykonimych rrzez studentÓW Wy:lSZ'lj SzkolY 
Sztuk Plastyczn;vch. 

pach mięs;nych nie powi.nno za
braknąć białej k i ełbasy. 

W dniach od 4 do 9 kwidnia w 
35 sklepach rorganizowane ~ą 
kiermasze z ciast.ami świąteczny
mi. Wypiek p owi erzonych ciast 
przygotowanych własnoręcznie 

„Zielone świadectwo 

urodzenia" 

w 
dla 
z 

sobotę drzewka 
przedszkolaków 

Zarzewa 
Wciąż nie odstępu.jemy od 

zamiaru kontY'Iluowa.nia akcji 
„Dziennika" i ŁK FJN „Zielone 
świadectwo urodzenia", wciąż 
liczymy. że do soboty znowu 
przyjdz.ie WiOSllla. Prawdę mó
wJąc, tylko prawdziwy kata· 
klizm mógłby przeszkodzić nam 
w sadzeniJU drzewek - „Zi.elo· 
nych świadectw ul'Odzeni.a" -
w najbliższą eobotę. 2 kwiet
nia. 
Zaplanowaliśmy tę akcję na 

osiedlu Za.rzew, a bohaterami 
dlllia będą dzieci z dwóch miej
scowych przedszkoli. Z ich ro
dzicami, którzy będą sadzić 
drzewka, umawaamy się o 
g~. 10 przy ul. Tatrzańskiej 
63. (sz) 

przez gospodyme oferują ciastkar
nie prey ul. Targowej 34 i Zerom· 
skiego 91 - 8 kwietnia w godz. 
od 5 do l5 i 9 kwietllli.a od godz. 
5 do 11. Ponadto zakłady przy ul. 
Wólcmńskiej 145 i Obrońców Sta
lingradu 17 8 kwietnia w g.odz. 
8-17, a 9 kwietnia 7-11. Specjalne 
dostawy drobiu i ciast dotrą "także 
do ki05ków przyfabrycznych. W 
poszczególnych dzielnicach odbędą 
się kiermasze warzywno-owocowe. 
Prezes .J. Karlikowski na wczo
rajszy m spotkaniu z dziennikana
mi przyrzekł, że haaidlowcy ze 
„Społem" zrobią wszystko, aby 
dobrze wyw4ązać się ze swych 
przedświątecznych zadań. 

Aby ułatwić zakupy, sklepy 
mięsno-wędliniarskie i drobiarskie 
czynne będą w poniedziałek (4. 
IV,) tak jak w iiinne dni tygod
nia. W dniach 7 i 8 kw,ietinia 
placówk.i hamdlowe i usługowe za
trudniające ponad dwie osoby wy· 
dłużą czas pral:y o 1 g·od:r.inę, nie 
dłużej jednak jak w branży spo
żywczej do 21, a w przemysłowej 
do 20. Wszystklie skiepy mięsn1>
wędli.nii.arsk1e będą otwarte od 
godz. 7 raino. W robotę 9 kwietnia 
wszys&ie placówiki handlowe i u
sługowe kończą pracę o godz. 17. 

Przed świętami przy ul. Mary· 
sińskiej 102 uruchomiony &ostanie 
nowy pawilon „Społem". Także 
przygotowuje się otwuole podob
nego pawilonu nr 101 na Retkini • 

W najbliższych dniach sklepy 
„Otexu" przewidują dostawy at
rakcyjnych artykułów takich lak 
ubiory z teksasu, welwetu i ba
wełny. Także oczekuje się dostaw 
atrakcyjnych g-olfów i bluzek, 
sukni z teolanu, koszul męskich z 
kreponu. Najwięcej tych artyku· 
łów z.najdzie się w „Juventusie". 
Natomiast do HDD „Progal" do
starczy 6 tys. atl'lakcyjnych ubio
ró?' niemowlęcych, dziecięcych i 
dziewczęcych na swoje stoisko pa· 
tronaokie. O bogatej ofercie at
rakcyjnych artykułów sygnalizuje 
również łódz.k.i DT „Centrum" -
„Uniwersał". (Kas) 

KOMUNIKACJA: W sobotę ruch tramv.ajów i autobusów odbywnć w• 
będzie jak w dni robocze od godz. 4. N;e będ11 kursować tramwaje I au• 
tobusy linii pomocniczych : 16-bls, 21-h!s, 23, 211, 42·bls, 43-bls, 55-bls, 58-bl!;, G'f, 
89-bls, 'IO-his, 81-bis, W zale:tności od wm."Jnków atmosferycznych zapl'Wni 
się odpowiednią cz-:stotllwośc kursowania na liniach obsługują~ych ml~J
sca wypoczynkowe: park na Zdrowiu, L11~h•wnlkl, la.'Y Tuszyńskie l Luć· 
mlerskie. W niedziel.- 3 kwietnia obowl11LuJe rosklad jazdy jak w ka:!:Ja 
niedzielę, 

Honory dla zasłużonych aktywistów FJN 
POCZTA I PKO: W soboti: w godz. t-19 pracuj11 placówki poc:tOW;! pr:1.y 

ul, Tuwima 38, Piotrkowskiej 311, i Zgierskiej 2. Usługi telekomumkacyj
ne przez cał11 Jobę oferują wymienione urzędy oraz poczta przy al, Koł
ciuszkl 5/1. Ponadto w go·J:i:, t-11 wrlugl telekomunt~acyjne oraz przyjnio
wanle przesyłek poleconych .t sprudat zn;,caków pocztowych prowadzi! 
urzędy: Paolat.lce 1, Alek.,•ndrow, KonRtamtynów, Rzgów, Zg)er: .'• Głnw• 
no, Ozorków 1. w poniedziałek un:i:dY przy ul. Tuwima 38, Piotr;<ow11ldeJ 
311, I Zgtersk1e2 2 pracują w godz, 1-21, a skrytki l słutba dori:czen od 
godz. 7, W wolni! sobotę I w niedzielę w godz. 10-13 dy:!:urule k.83a wpłat 
l wypłat oncżt;dnośclowych (do li tys, zl) w llI Oddziale PKO ul. P\otr• 
kowska 74, 

WYCIECZKI: Sobota: kolarska na trasie Ł6di-Sttyków-Skotn1kt-ŁOdlł 
(llO km). Spt1tkanle na Rynku Starego Min8la o godz. 9; Kolarsk.a w nie
znane. Zbiórka na pl, 9 Maja o godz. 8. Nh1dsiela: piesza na trasie: Alek· 
sandrów-Skotniki -Modlna-Słowlk 115 km). Zbiórka na dworcu r.tl•K, \Ol, 
Północna o godz, 8, • Piesza na trasie: Swędów-Cyprianów-Jliała
Dzlertą:!:nla-Closny-Emilla (18 km). Zbiórka na Dworcu Kall1klm o 
godz. 8. Odjazd - 8.29. • Kolarska na trasie: Ł6dt-Rzgów-Wo!a Rako
wa-Wlskltno-Łódl (50 km). Spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 
9, • Wycieczka „Granicami woj, łódzkiego• na trasie Lubleń--Ozori<ów 
(22 km). Zolórka na Dworcu Kaliskim o . godz, 9.30, • Wydeczka kolar
ska na tra~ie Łódt-Pablanice-Konirtanlynów-żabiczki (60 km). Dla po
czątkujących trasa II - Lódt-żabkzl;\-Łćdt (20 km). Zbiórka na pl. 
li Ma,ill o gO<!z. 9. • Wycieczka dla zmotot yzowanych na tras!e, 140 _km, 
połączona ze zwiedzaniem Łęczycy, Tumu, Krośniewic 1 Kutna. Zblorka 
o godz, g prz31 pl. Komuny Paryskiej, 

6 IMPREZY KULTURALNE: DDK (Ul, Żubilrdzka 3) w sobotę - „B&lUC• 
kl piknik" od godz. 15. ZDK Im. Sz. liarnam„ cul, Kilińskiego ~) -- w so
botę „Dzień otwartych pracowni" godz, 18-21.30, SDK (ul, Rydzows 5) -
w sobotę o godz, 17.30 - rJyskotcka, DDK (al, 1 Maja 87) - w nl'!dzlelę 
godz. 10-18 - kiermasz plastyki, Kh,1b .• Katolek" (ul. Łąkow11 21) w 50• 
botę o godz. !!I - dyskotelta do północy, :t.nK Im. Obrońców Pokoju (ul. 
Przi:dzafnlana 68) w sobot~ godz. 9-21 - wystawa „życie ludzi plcrwot
nych". God:r. H-2t - wystawa prac :l:ołnlersklch, Godz, 16-20 - wter.zo
rek taneczny dla · mlodzlety, Klub ZPB Im. St, Dubois (ul. PKWN 32/:H) 
w sobotę godz, 16-18 - konkurs J>losr.nek pmatorów, godz. 18-20 - wy
stępy aktorćw scen łbdzklr.h. ZDK „Arl„dna" (ul. Nlclarnlana 1/3) 
w sobotę 13-111 - ping-pong l'l'-19 - koncert kapeli „Widzewiak", 1;1ub 
„Zarzewie" (ul, Wandursklego {) sobota l!'Cdz, 17-18.30 - „Wlosn11 pił• 
karska". Klub „Prz~śnlczka" (ul. Armii Czerwonej '17) - icodE, 17-20 -
dyskoteka, Mf>K im. Znojka (ul. Sledle('~:a t; sobota. godz. 12 - projek• 
cja bajek. godz. 17-21 - dyskoteka z ntesi.odzlanką. Klub „Romus" tul. 
Podhalańsk'I) godz. 17.30 - „Wiosenne spotkanie li muzyk11". Ponadto 
w sohotę w Klubie „Chochlik" (ul. Rewolucji lOOll r . 10) godz. 15 - blok 
filmowy dla n<ieci. Godz. 1T-21 - dla młodzie:ty rozrywki umyglowe, 
jconkursy, uyskoteka. Godz. 21-1 - mun.ton filmów fabularny~h (wsł<;p 
wolny). Klub „Telex• (ul. Tuwima 34) godz. 17.30-22 - wleczorett tanec~
ny :& konkursami (wstęp wolny), Klub Nauc:i.yclela (ul. P!otrkoWf!•<a 131) 
godz. 17.30-22 - wieczorek taneczny, Godz. 1&--20 - wieczór poezji w wy· 
konaniu EstrPdy Literackiej (wstęp wolny), Klub Pracowników Służby 
Zdrowia (ul. Roose·1elta 17) l(Odz, 18-~2 - wieczorek taneczny (wstęp 
wolny) Klub Koliber" ($wlerczewsk1ego ~) godz, 20-22 - impreza ta
neczno:artystyc~na •wstęp wolny), W ramach MAF w „Przedwloś~lu'; P(~
jekcJa filmu „Człowiek z marmuru" w godz. 17-19, MDK. ,.Lot ex: ~ ~ 
Buczka 17i w niedzielę o godz, 11 - uNc:r.ysty koncert. W ~obotę. w M'1 
zeum Historii Ruchu Rewolu::yjne~o (ul. Gdatlsk: 13łe w gt~r~· l~lu~al;;
wystawa Wali<a 8lowem w latach 1941-15", go z. - " • 
Centralne "Mu:i:eum Włókiennictwa (111. Piotrkowska 2p682)ł w godj'~· 11t."2~zkl 

stawa Adaptacja stroju ludowego w odzlety ws czesne . 
~m Kultury (ul Traugutta 181 organizuje "' sc.ooti: I nledzlelę w Muzeum 
Historii Mla~ta (ut. ogrodowa 15) - mii:neynarodowy turruej tan.:a towa
rzyskiego, Sobota godz. l'l' - finały turn1c)\O indywidualnego, niedziela, 
godz. 16 - flnaly turniej.i drutynowesio. Salon wystawowy :t.TF (ul. Piotr
kowska 102) w 1oboti:, godz. 11 - 11potlt„nle z fotografami-krajoznawcllml. 
TKKF Ognisko „Herakles" na bol&ku .,Metalowca" (ul, Jachl)w\cza) w 
niedzielę 0 i:odz. 10 -- zapr.tsza na konkursy, zawodY.: biegi. W sobotę od 
godz 1'7 _ na basenie przy ul. l'lorec;st6w ($:i.koła Podst. nr 155, netki-
nia) '_ „rodzinna sobota plywacka". (kl 

w kilku 
a „C.yganerla" O. Pucclnle:o bil• 

dzie miała w naJblitszą soboię I nie
dziele swoje premiery w Teatrze 
Wielkim. Nastrojowej muzyce, Inte ... 
gralnie zwt11zanej z treścią libretta 
sceniczny wyraz dali: W. Kamlrskl ·
kierownictwo muzyczne, L, Adamik 
- inscenizacja i re:!:y•erla, '· Do
biecki - scenografia, z. Pawi;lec 
kierownictwo chóru, 

• „Leztern" :1nowu w Łodzi. W 
dniach 2. 3, 4 l 5 kwietnia br, na 
scenie T<'atru im. Jaracza będziemy 
mieli okazję znowu zobaczyć popu
larną •ztukę łódzkich autorów R. Go
rzelsklego i F. Erola pt. ,,t.eztern" 
w rctyserli Waldemara Wilhelma, 
Kt>tnedlę tę zaprezentuje łódzkiej wi
downi zespół Teatru Polskiego z Biel
ika. 

zdaniach 
• Jutro (1 kwietnia) o godz. 11 w 

klnie „Wisła" film algierski ,.Kron!· 
ka lat pożogi" (Grand Prix w Can
nes 1~75 r.). Po projekcji spotkanie 
z retyserem Mohammedem Lakhdar 
Ha mina. 

• Dzlł kolejny wiecz6r muzyczno· 
poetycki „Spotkanie 11 aktorllm" o 
godz, 11 - w Klubie „Unibud" (ul. 
Slcnklewicu 85/87), Wstęp wolny dla 
pracowników budownktwa i Ich ro
dzin. 

• Męłc11yzna, który w Jniu 24 lu
te go '17 r, około godz, \8 został pobi· 
ty w bramie posesji przy ul. 
Wschudniej 31 I obrabowany z zegar· 
ka marki „Pollot'• i pieniędzy, pro
szony jest o zgłostenle sle w KD MO 
L6<1t-Sr6dmieście, ul. Piotrkowska 
212, pokój 19, w godz. 9-15, ce!em 
zlo:tenia zeznań I rozpoananla &kra
dzionych mu necą, 

W Śródmieściu laureatem 
- Komitet Obwodowy nr 23 

Na wczorajszym spotkamu ak
tywu samorządu mieszkańców 
dzieln.lcy śródmiejskiej dokonano 
podsumowania współzawodnictwa 
o tytuł najlepszego komitetu ob
wodowego w dzielnicy. Pierwsze 
mleJsee przypadło Komitetowi 
Obwodowemu nr 23 przy ul. Na· 
rutowicza 45. Drugie miejsce za
jął Komitet Obwodowy nr 3, ul. 
żwd:rki 3, trzecie - Komitet Ob
wodowy nr 12, ul. Narutowicza 24, 
czwarte - Komitet Obwodowy 
nr 24, ul. Matejki 24. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody, a ponadto 17 
komit~tom przyznaaio wyróżnienia. 
W zbiórce złomu w u biegłym ro
ku . wyróż111i:ły się komitety nr 9, 
10 i 23. Pnyznano lim nagrody 
rzeczowe. 

Podczas spotikainia BOLESŁAW 
SZAŁKOWSKI, przewodniczący 
Komitetu Obwodowego nr 23 ude
korowany został Krzyżem Ka.wa
lersklm Orderu Odrodzenia Polski. 
Odzna:ki „Zasłużony działacz Fron
tu Jedności Narodu" otrzymall: 

4-6 kwietnia 
przysmaki 
kuchni węgierskiej 
Informowaliśmy już o „Dniach 

gastronomii węgierskiej", które 
na poci:4tku kwietnia odbędą się 
w restauracji „Peszt". z uwagi 
na okres przedświąteczny, został 
zmieniony termin tej interesującej 
dla smakoszów pikantnej węgter. 
sklej kuchni imprezy gastronomicz
nej. Zamiast - jak podawaliśmy 
- od 5 do 9 kwietnia - „Dni 
gastronomii węgierskiej'.' zostaną 
zorganizowane od 4 do 6 kwietnia. 

Węgierskie potrawy będzie przy
rządzał Dalaac Ferenc - piosen
karz artysta estradowy, a Jedno
cześnie znakomity kucharz z Bu
dapesztu. 

(J. kr.) 

Wiosna w ZOO 
Wprawdzie ostatnio ochłodziło sii:, 

ale w łódzkim zoo na dobre pa
nuje wiosna . Wszystkie zwierzęta z 
wyjątkiem egzotycznych ptaków, 
przebywają jut na świeżym poWie
trzu. Rodzina strusi emu oczekuje 
lada dzień potomstwa. 

Wczoraj z Chorzowa nadeszła do 
naszego ZOO przesyłka z bizonem, 
na któreao w LO<lzl oczekiwała sa· 
ml ca. (Koł 

Teofil Dębina, Aleksander Kału· 
żyński, Krystyna Płoszyńska, Ma
rian Salawa I Marian StrzeleckL 

(k) 

JUBREUSZ 
„WtóDIIARSKICB 
StOWIKOW" 

Od piętnastu już lat śpie-'ą 
„Włókniarskie słowiki". Ich jubi
leuszowy k ·oncert - 3 kwie~nli.a w 
Filharmoniii, o godz. 11. 

Chór ten, znany z udziału w 
wielu impreziu;h., z nagrań radio· 
wych, posrz.c:zyaić się ·też może wie
loma wyróżnieniami festiwalowy
mi. Od początku z zespołem pra
cuje Jan Woroszylło. ZaczY1nał 
pracę jeszcze w MzDK „ Włók
n iJarz" kiedy chór liczył zaledwie 
16 chłopców. Później zespół roz
rósł się i obecnie ma 65 członków. 
Tl!'l'az opiekę nad nim sprawują 
ZPW „Loci ex". 

W czasie jubileuszowego kon· 
certu „Włókniarskie słowiki!" m
prezentują fragment swego boga· 
tego repartuaru, efekt wieloletniej 
pracy. Słuchać więc będ:tiemy za· 
róW1110 pieśni sławnych kompozy
torów m. in. Mozarta, Schuberta, 
Moniuszk.i. jak i pieśni ludowych 
polskich i obcych. Nie zabraknie 
też .u~worów współczesnych. W 
P!ogramie koncertu, obok jubila· 
tow, wystl\Pi także zespół wokal· 
no-muzyczny MzDK „Lodex", 
Akompaniuje - Wład7sław Mani-
jak. (rg) 

Brak winnych 

ZUJtlkle w przypadkach trud· 
nych do wyjalntenta, administra
cje osiedli bqd:t ROM :zwalają 
winę za Utnłejqcy •tan f'Zecty na 
łnne Instytucje. Podejrzewamy, ie 
dzieje atę tale ł w •prawie bra· 
ku ciepłej wody, który denerwu
je jut od dwóch lat młeazkal\
ców wytszych plęt~f' bloku nr 
330 przy ul. Lnianej li. Otót lu· 
dzle mieszkający wysoko w t11m 
domu na cteplq wodę doslownte 
polujq, z tym, :te glównle w 10-
boty t niedziele jest ona w ogóle 
nteosiqgatna. Interwencje w ad
mlnistracjt ,,Lokatora" przy ut. 
Włct 1 przynoszą jed11nte odpo· 
wled:t, te winna jest elelctrocłe
plownta. Ta natomla•t twterdzt. 

,..~,~~~~~~~~~,,~~~'''~''~~''''''''''''~'"'~ 
~ godny kochanek", włos. od lS I z tłt lat, godz, 10, 14, 19.15 
~ M~dz~at-u;·P~~~. ~~~:o~m'" sra'~~ 
~ zamknięty godz. 17.30 ~ 

~ l MAJA - (14.30 - seans zam- ~ 
~ z·~ knięty) „Nie ma dymu be:r: ~ łij .... ,.łl" ~ ognia" USA, od lat 18, godz. ~ 
~ ' , ... , ~ P~~~/

9=
0 

„Trędowata", poi. od ~ · 
~ :O.. 8~~2' ..!0?,~oJ!~g~i ~~ Dzikim ~ 
~ r·BIJ • Zachodzie". poi. b/o, godz. lUJ. ~ n 14.30, „Alicja jut tu nie m1e- n 
~ I -..... szka", USA od 15 lat, godz. 10, ~ 
~ ... 17, 19.30. ~ 
~ STOKI - „Bajka o carze Salta- ~ 
~ nie" , radz. b/o, godz. 13, „M1- ~ 
~ losna edukacja Walentt!go'' 1r. ~ 
~ od 15 lat, godz. 17, 19. ~ 
~ WAŻNE TELEFONY OKA - „Skarb na wyspie'" rum. 
~ godz. 12.30, „Zawód reporter•-. 
~ Informacja o usługach 391·10 włos. od lat 15 godz. 10, 13, f4 
~ Cenua1a lnfonnacyJna PKO '131-82 17.30, 20. '-' 
~ Informacja telefonir.zna 03 l'OLESIE - „Godziny grozy"~ z 
~ Strat Połarna es, &u-u. 795-55 ang„ od lat 15, godz. 17, 19. z 
'' Pogotowie Ratunkowe ł9 POPULARNE - ~.szczęki", US~ ~~ 
~ Pogotowie MO 07 . Qd la& 18, godz. 15.30, 18. 
~ Komenda Miejska MO ENERGETYK - nieczynne. ~ 
~ centrala ny-zz. 2SZ-2% HALKA - seanse zamknięte, ~ 
~ Informacja kole~owa S.5-~>. 284-60 godz. 15, 17, „Zaklęte rewiry•• ~ 
~ lnforma~Ja PKS. pol.czes. od 15 1at (A) godz ~ 
~ nwonet' Centralny 265-91 19 30 ' ~ 
~ 'lh•on.ec Północny 141-20 PIONiER - „Piraci na Pacyfi. ~ 
~ Pogotowie wodoclall'owe S35 ·46 ku", rum. b/o, godz. 15.30, „Od ~ 
~ Po;:otowle i:azowe 395-85 siedmiu wzwyż", USA Vd 18 lat, ~ 
~ Pogutowle energetvczne godz. 17.30, 19.30 ~ 
~ Rejonu Północ 334-31 REKORD - „Ogniomistrz Kaleti" ~ 
~ Rejonu Południe 33ł·28 poi. b/o, (A) godz. 15.30, „Gdzie ~ 
~ dla odbiorców prze• 

245
_
12 

się podziała siódma kompania" ~ 
::;;: myslowycb 609-3Z 

220
_
19 

fr. b/o, godz. 17.30, 19.30. I 
~ oświetlenia ullc SWIT - „Przepraszam, czy tu l!i 
~ Pogotowie ciepłownlcse 253-11 biją", poi., od lat 18, godz. lS, ~ 
~ TEATRY „Złoto dla zuchwałych", jug, ~ 
~ b/o, godz. 17, 19.30. 
~ WIELKI - nieczynny SOJUSZ - „Pierwsza spokojna ~ 
;3 POWSZECHNY - nleeZ)'nny noc"• Włos, od 18 lat, li!OdZ. 1' a 
~ NOWY - godz. 19.15 „Eg~amin" TATRY - „.Tak „rozpętałem Il i 
~ MALA SALA - nieczynna wojnę śWiatową , cz. Il I III, i;i,:; 
~ JARACZA - godz. 19.30 Adam t poi. b/o (A) godz. 10, 13, „Dzlew !J 
~ Ewa" " czyna do dziecka'• od Jat 18, g. I 
Z TEATR 1.1is godz. 19.15 „zna- 111. 18, 20 ~ 
~ chor" · 
~ MUZYCZNY godz. 11 „Ni- DY%URY APTEK 

0 touche" Tuwima 19, Zielona 28, Piotr- ~ 
" ARLEKIN - godz. 17.30 „Samb!> ,_ Z t lew" (Piotrkowska 282) ... owska 225 (boks), Dąbrowskiego 
" PINOKIO _ godz. 17.30 „Po- 89, Lutomierska 148 (boks); Obr„

1 
Z proście Rzepa, by się nie cze- Stalingradu 15. 
~ piał" Apteka nr 4'7·088 Konstantynów 
Z ut Sadowa 10. 
Z MUZEA Apteka nr ł'l'-08'1 Aleksandrów, 
~ ul. Kościuszki s. 
~ RJSTORll RUCHU REWOLU• Apteka nr ł7·098 Głowno, ul. 
~ CYJNEOO (Ul. Gdańska nr 13) t.owlcka 38. 
~ ~t4~zi1!i:18· RADOGOSZCZ (ul. Informacje e dyłuraeb apteki a 
~ Zgierska lł7) godz. 10-10. nr w ł7~~la~rC:fr c~~:!;~~ejAf.teka ~ 
~ A~~~~?i~;~c~~t W~lnoś~~~) ł7~BO~gt:;~~'!-o:~\~~o ~~~eka nr ~ 
~ godz. 10-17. w Ozorkowie udziela Apteka " 
~ CEN:rRALNE MUZEUM WŁO· nr 47-892, Dzlertyńsklego 2. a z K(ENNICTWA (Piotrkowska 2e2) ~ 
Z godz. 10-17. DY2UR"ł SZPITALI ~ 
~ BIOLOGU EWOLUCYJNE.t UL POL0:2:NICTWO )!i 
~ (park Sienkiewicza) godz. 1ł-16, ~ z BISTORU MIASTA t.ODZI (Ul. Szpital Im. B. Wolf - Poło.i· ~ 
~ Ogrodowa 15) godz. tn-16. nlctwo 1 ginekologia z dzielnicy " 
~ SZTUKI (Wh:ckowsklego nr 38) Bałuty 1 PGlesle. Poradnie K - ~ 
n godz 11-19 Kasprzaka I Gdańska 29, ~ 
~ POLSKIEJ WOJSKOWEJ St.U:t- Szpital Im. Kopernika - Po• ~ 
~ BY ZDROWIA (Żeligowskiego T) lotnictwo 1 ginekologia li dziel· ~ 
Z godz 10-is nicy Górna. Poradnie K - Odrzań ~ 
~ ' • ska, Cieszkowskiego, Lokatorska, 0 
~ °"' ~ * Przybyszewskiego I Rzgowska oraz 0 
~ ł.0DZKJ PARK KULTURY I ginekologia z dzielnicy Polesie - 0 
~ \VYPOCZYNKU ina Zdrowiu) Poradnia K ul. M. Fornalskiej. 0 
~ OGRÓD BOTANICZNY - czynn7 Inst. Poł.•Gln. AM (Ul . Curie- 0 
~ ~odz. t-17 Skłodowskiej 111). Połotnictwo 0 
i OGROD ZOOLOGICZNY - ezyn. I ginekologia I dzielnicy Górna. 0 
~ n:v w godz. 9-18 !kasa do 17) Poradnia K - Felińskiego I Za- n z PALMIARNIA - czynna codzlen- polskiej. z dzlelnlcv Srfldmleś~ie. 0 
~ nte (oprócz poniedziałków) w Poradnie K z ul. 10 Lutego. gmina ~ 
~ godz. lł-l'l' Ksawerów I gm. Rzgów oraz gl- ~ 
~ nekologla z dzielnicy Polesie n 
~ & J N A Poradnia K ul. 1-Maja I OUm· 0 
~ pijaka. 0 
2 BAI.TYK - „Serplco", USA O!! Instytut Poł.•Gln. AM (Sterlln- 0 
~ 18 lal, godz. 10, 12.30, 15, 11.30, ga 13) . Polo:tnlctwo I &inekologla ~ 
~ 20 z dzielnicy Sródmlełcle - Porad· g 
~ IWANOWO - „Ostatni pociąg z nie K Kopcińskiego 32, Pr6chni· 0~,~ 
~ ka 11 I gmina Brójce. n 
~ Gun Hill" USA, od lat 15, g. Szpital Im. Jordana - Polot· ~ 
0 10, 12, 14, 18, 18, 20 nictwo I ginekologia I dzielni· 0 
~ LlJTNlA - „Uśmiech" OSA, od cy Widzew. polotnlctwo z dzielni- ~ 
~ lai 18, godz, 10, 12.lS. 14.30, cy Polesie - Poradnia K. Sre- 0 
~ 18.45, 19. brzyńska TS. ~ 
~ POLONIA - „Kariera na zlece- z~~!~" gml;a 1;~~~~oczew~ :i~ni ~ 
0 nie", fr. od 18 lat, godz, 10. gmina ozorków, m 1 gmina 0 
"' 12.15, 14.30, 16.45, 19. l k d ó ó 0 
~ PRZ•:DwrOSNJE - .• Człowiek z A e san r w, m. Konstantyn w, 00 
" gmina Andrespol. ~ 
~ marmuru" pot. od lat 15. godz. Chirurgia ogólna - Bałuty - 0 
i 10, 13, 16, 19, Biegańskiego (Knlazlewicza 1/5): Z 
~ \Vl.OKNJARZ - Terror Mecha· Górna - Szpital Im. Brudzińskie- Z 
~ godzllli", jap. b/o, godz. 10, 12, go (Kos. Gdyńskich 81) . Polesie - ~ 
0 14, 18, 18, 20. szpltpl Im. Pirogowa (Wólczań- 0 
0 WOLNOSC - „Człowiek z mar- ska 195). Sródmieścle - Szpl- ~ 
'J muru" poi, od lat 15, godz. 10, tal im. Pasteura (Wigury 19). Wi- ~ 
~ 13, 16, 11. dzew - Szpital Im. Sonenberga n 
i WISI.A - „Płon11cy wie:towlec" - (Pieniny 30). ~ 
~ USA od lat 15 godz. lO, 13, 18 . Chirurgia urazowa - Szpital Z 
~ Im. Kopernika (Pabianicka 82). ~ 
~ 19. Neurochirurgia - Szpital Im. ~ 
~ ~ACBĘTA - „Barwy ocllronneh Kopernika (Pabianicka 62). ~ 
~ pal. od lat 15, godz. 12.15, 14.30, Laryngologia - Szpital Im. ~ 
~ 16.45, 19, seans zamknięty godz. Barlickiego (Kopcińskiego !2). ~ 
3 10. Okulistyka - Szpital Im. Jon- l!i 
~ LDK - „ziemia Jest grzeszną schern (Milionowa 14). n 
~ pleśnią", fiński, od lat 18 Chirurgia I laryngologia dzte- 0 
~ godz. 15.15, 17.30, 19.45 cięca - Szpital Im. Korczaka ~ 
~ STUDIO - „Mętczyzna, który ml (Armil Czerwonej 11). g 
~ się podoba" fr. od 15 lat, godz. Chirurgia szczękowo-twarzowa ~ 
~ 15.30, 17.45, 20 - Szpital Im. Barlickiego (Kop- 0 
~ STYLOWY - „Noce l dnie" cz. clńsklego Z2). ~ 
~ I, poi., od 15 lat. godz. 1s, „Od- Toksykologia - Instytut Medy- ~ 
~ dzi,al" USA od 15 lat, godz cyny Pracy (Teresy &). Z 
r~ 17.30, 19.30 ~ 
~ GDYNIA - „Cyrk w cyrku''. NOCNA POMOC LEKARSKA ~ 
Z czes. b/o, godz. 12.30, H.30. „Nie- N 0 0 winni o brudnych rękach" fr. ocna pomoc łekanka Stacji n 
$3 od lat 18, godz 10, 17, 19.30 Pogotowia Ratunkowego pl"&)' ul. ~ 
,~ DKM - „Dagny", poi., od lat 15, Sienkiewicza 137, tel. 6'6-56. " 
~ godz:. 18, „Człowiek w dziczy", Og61nołódzkl Punkt lnforma• 0 
rJ ang., od lat 15, godz. 18. 2o. cyjny dotyczący pracy placówek z 
2 KOLEJARZ - „Brunet wieczoro- słutby zdrowia, telefon 615-19 '-' 
~ wą porą", poi. od lat 12, godz. czynny jest w godz. 7-15, oprócz a 
~ 16.30, 18.30 niedziel I świąt. ~ 
2 !\tł.ODA GWARDIA - „Konik Gar TELEFON ZAUFANIA - 33'1-31 ~ 
2 busek'', radz. b/o, godz. 12.1s, czynny w dni powszednie od ~ 
~ „Noce I dnie" cz. lI, po!, 15-7, w niedziele t jwlęta cał' ~ 
~ od 15 lat, godz. 16.IS, „Nlewy- dobi;. ~ 

~'''''''''''~'''''''''''''''''''''''''''''~'''''''''~'''''''~'''~ 
te nie. Kto wtęc jest wtnłen te
mu. :te ludzie za własne ptent1-
dze nłe otrzymujq tego, co Im 
•tę naldu? R 

Dyskusja 

w sprawie balkonów 

Zamłeszczony w Reflektorku 
kilka dni temu li•t naazej Czy
telniczki pant M . W. w aprawte 
estetycznego wyglqtiu nauych 
balkonów i toggi, wywolal tstnq 
lawinę ltstów ł telefonów, Zdania 
na temat kolorystyki i sposobu 
korzystania z balkonów ł loggi 
sq ró:l:ne. Pozwolimy •oble zacy
tować jedynie dwie spofród wie
lu na ten temat wypowtedzt. 
Swtadczq one wyratnte o tndy
wtdualnym 1posobłe podejłcta do 
sprawy. 

Pant D. S , płaza m. tn.: „Bal
kon jest przecie:I: dla wygody lo
katorów. Ja często wietrzę pi>
§ctel lub suszę na balkonie JWa
nte, Płacę komorne 700 zl t chy
ba mł to wolno f'Ob!ć, czy się 
pani M. w. podoba czy nie", 

Natomiast pant Cz. T: staje po, 

I 

stronie tych. którzy kolorowo 
malujq loggie. Ptaze ona m . tn.: 
„w Łodzi mamy do•yć monoto
ntt w architekturze, nte mote 
więc trafić do przekonania na
wolywante do dodatkowej mono
tonii w koloryatyce. Nalety ra
czej chwalić łodzian za łch ba
jecznie kolorowe bloki, za Ich 
Inwencję w tym względzie, za 
Ich trud I ponle1lony koszt. A 
te ntekt6ry balkon f'aZł oko 
plastyka, to jut mniejsze zlo, 
Plastycy mogliby po prostu po
móc wta§clclelom balkonów, slu
:tqc im radq odno.łnle doboru ko
lorów". 

W dalszej częłcl swego obner
nego listu pant Cz. T. opowiada 
się za suazentem błeltzny na bal
konach I wreszcie konkluduje; 
„Lokator nie po to wynajmuje 
loggię ł płaci :za ntq, teby mleć 
z tego tytułu same obowtqzkt. 
Zgadzam się jednak z tym, :l:e 
na balkonach nie powinno być 
rupieci, ant suszqcych się nie
estetycznych „ka walków", te 
powinny być kwiaty, :te w >!>góle 
balkon jest jakby wystawą, wo
bec czego nale:l:y z nłego korzy
stać umtejętnte", 

W peł11l stę z łym zgadzamy, 
R. 
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Konfrontacje - 76 

P olski film reż. A. Kostenki „Sam na sam" był 21 i ostatmm 
tytule~ te~orocz~ych Konfrontacji. Obraz z udz.i.ałem Jan
kowskiiej-C1~ś!ak l Fronczewskiego zasługuje na uwagę prze

. .de wszys.tk1m ze względu na kreacje aktorskie. Kameralna 
opowiesć o. gr'.ln.ic~ch J!lliędzy miło&cJą i litością, winą i karą z.a ich 
spra~ą staJe suą ~eobo}ętna„ .o. potrzebie pomocy, .zrozumienia 0 tym, 
że me spo~ób zyc. w ~olacJ~ l ;iamotności rozpamiętując tylko wła

sne po~a~1. sta;r-aJ~c się przymierzać rzeczyWistość do prywatnych 
wyob.raze!1 mó'!1 się. tu w oparoiu o dość banalną, melodramatycz
ną his~orię. Ani on Jedna~ - młody niewidomy mężczyzna nie jest 
ty~. b1~.n!ffi . bu.dzącym ~itość, ani. ona - studentka IV roku socjo
łogLI,. me J~wi .się ~am Jako heroma, która zdecydowała się z nim 
zostac czyniąc się WIJilllą kalectwa. 

. Opowię~cią o J?iłości, wpiSllJlą w barwny fresk obyczajowy był 
film. radziecki rez. E. Lotianu "Tabor wędruje do nieba". Historia 
d'1:'70Jg:a młodych .Cyganów jawi się tu jalko nieustanna walka o do
mmac3ę Obydwo3e są wyjątkowi, są „kimś" w swoich taborach 
ale nie potr~ pogodzić własnej ambicji i honoru z myślą o ws.pól~ 
nym S'2:części.u: .Ta .drama~yczna w finale opowieść ma swoje szcze
gólne. tł_o._ DzJeJe . ~aę. bowiem w scenerii cyg.a~kiego życia wierzeń, 
~lęc, spwwow i tanca. To wszystko potęguJe Jeszcze nastrój i az;y-

ni histo~ię dwojga !'lłodyoh iw:iególme wzni1osłą ł prsejmującl\. 
Natomiast zderzeniem współczesności z pradawną egzotyczni( d!a 

nas obyczajowością jest senegalski film reż. O. Sembene „Niemoc". 
~o ~ar~ się, n1,1~ oglądać obru wyprodukowany w Alryce. To
też właściwie ~ciąz fil~y stamtąd są odkr:ryvaną dopiero nowością. 
I . to od ~cener111 P;OCZ.Y·~a3ąc, na !llYŚleniu koncząc. Reżyserowi udało 
1&1~ ~ duzą ostrością i J~.~eśme przymrużeni~ ok"1 pokazać zde
rzerue dwu obc:y:ch sob}e swaatów,. dobrać sytuac3e pełne kontrastu. 

JeciJlym z„ naJ!trwawszych i naJokrutniejszych fillmów okazał się 
p'l'aksowkar~ rez. M. Scor;>ese {prod. USA). ~es~ to swoiste krQlli
.ita wyp1,1dkow, ale pO'Ziba~1ona Jedrnozn1,1czności, J"1ką mieć powinna 
wymo~ faktów. Skom.plµtowany okazał s.i.ę też szyfr do pozorillie 
prosteJ :fabuły. Ml.ody męzczy:ma (R, De Niro) po powrocie z Wiet
namu próbuje WeJŚ~ w noi::malne żyoie. Szuka. wciąż czegoś, oo na
dał<!bY mu sens~ K1edy juz zaczyna się wyra~e zarysowywać hi
storia .czł~ieka, · znajdującego sw~ją szansę yv miłości, nagle ten 
pozornie Ji>ierwszoplianowy motyw filmu okazu3e się tylko wstępem, 
czy r1,1cze3 łagodnym wprowadzeniem w brutalną opowieść o świecie 

W' k~órym pewność siebie i świiadomość przewagi daje posi1,1dani~ 
bron~. sprawność w operowaniu nią. 

Ten głośny film, w moim odczuciu, jeet przede wszystkim cza1'114 
hls;orią p~szukiwaaa ży~iowej !Z1,1nsy. Krw1,1we jatki milS.ły dodać 
jasKrawośc1 problemom, Jednu brutalna dosł<>'WnOŚć razi i stale się 
w końcu obojętna. 

T rzeci ~w konfrontacyjnych tytułów, tak jak dwa po
P~°:1e, epatowfil przede wszystk.im wewnętrznymi niepo
koJa_mi "!>oha_terów. Przyniósł porcję mniej lub bardziej war

. tościo~eJ . w~~dzy ~ nas współczesnych. W rezultacie jednak 
n lew.1.ele dowiedzielISmy Się ? nowym obliczu światowej kinemato-
grafa. Zaprezentowano nam ffilmy z 17 krajów (w tym trzy z ZSRR. 
po d!ła z Włoch i USA). Ale nie powiedziano niczego nowego o więk
szości z przedstawionych kinematografii. Bo czy moilna uznać np. 
„Omen" :ie reprezentatyWny obru dla twórczości angielskiiej? Albo 
starym filmem Polańskiego „Loutor" skwitować twórczość francu
ską? Na 21-tytułowym tle niewiele było pozycji wyróżniających się. 
Wśród ruich na pewno można by wymienić jednak „Niemoc" (Sene
gal), . „Canoa" (Meks7k), „Kantatę o Chile" (Kub"1), a więc filmy 
zreaUzowane w kra3ach, których produkcja nieczęsto trafia na na
sze ekrany. Jeśliby jedn1,1k szukać tytułów, które w spooób szczegól
ny zostały w pamięci i dadzą si~ wyodrębnić z tłumu to wymie
niłabym „Piątą pieczęć" (Węgry) i „Tabor wędruje' do nieba" 
(ZSRR). 

YJ tych . fil!llowych ~maitościach nieco pon.lżej powierzchni :ro
sta~ą . osławieni ._twórcy VIScont.i, Bergman, H iitchcock. Są co prawda 
wciąz .mistrzami .bez. skazy w swym rzemiośle, 1,1le nie wykr1,1czają 
poza me Na koniec J~cze słowo o kryteriach doboru konfrontacyj
nego .re~e!Łuaru. !,Stworzo;rio przesł1,1nll:i dla wolnego wyboru. - czy 
1 na JakieJ zasadzie chce Slę korzystać z programu Konfront1,1cJi" - mó
WJił .w '!yWliadzie dla „Literatury" dyr. Zjednoczenia Rozpowszech• 
mama Filmów. Ob"1w.lam się jednak, że nde o przestanki a o mo
del. P:O"."in.no . tu ch~ić. O to, by Konfrontacje pozostały 'na.dal Mj
wazmeJszą filmową imprezą roku. W obecnym kształcie bowiem 
prze~tały być wydarzeniem, :nie są nawet, jak dotychczas, imprezą 
„robiącą kasę". Jak wynika z obserwacji tylko „Omen" i „Taksów
ka.T'z" zgromadziły komplety widzów. Ale trudno wyzbyć się wra
żenia, że n.ie byli to ci, którzy zwykle stanowi1i niemal 100 proc. 
konfrontacyjnej widowni. Na ekrany świat1,1 wkracza wciąż coraz 
wię_ce_j .filmów i wybór na pewno staje się coraz trudniejszy, N~e
mn!eJ Jednak warto by zastanowić się nad kształtem imprezy, po
~ysleć o celu, jakiemu powinna służyć. Bo jeśli ma zostać wyłącz
nie zapowiedzią całorocznego repertuaru, to szkoda entuzjazmu 
widzów. RENATA GRZELAK 

o ośe 
'I'. Babtnger - „Z dziejów łmpe

rium Osmanów", PIW; 
M. Paszkowski - „Dyplomacja wte

lostronna na forum organłzacjł mtę
dzynarodowych"; PISM; 

M. t A. Ziettńscy - „Indtańskte 
wierzenia t rytualy", Oaaotineum; 

w tym tygodniu księgarnia „Wspól
czesna• (al. Kośctuszkt 106/116) pole
ca za naszym pośrednictwem tntere
sujqce nowości z zakresu htstorit, na
uk spot01czno-potłtycznych, ekonomtt, 
socjotogtt ł prawa: 

I. Pawiowskł - „Geneza ł dztaiat
ność Organtzacjt Sptskowo-Bojowej 
PPS 1904-1905", „Ossottneum; 

„Lingwtstyka i filozofia", PWN; 
A. Pomyka!skt - „Informacja na 

potrzeby innowacji", IWCRZZ; 
B. Wawrzyniak - „Decyzje kie

rownicze w teorii ł praktyce zarzq
d:r:anta", PWE; 

„60 rocznica Wielkiej Socjattstycz
nej Rewotucjt Październikowej" 
Uchwaia B iura Politycznego KC 
PZPR, KiW; 

W. Btegańskt - „Arnhem", Ki W; 
B. Mrozek - „Mahatma Gandhi -

przywódca Indii", K!W; 

R. Giowackt - ,,Przedsiębiorstwo 
na rynku", PWE; 

K. Secomski - ,,PÓtityka apoiecz
no-ekonomiczna. Zarys teortt", PWE; 

„Kodeks wykroczeń ora:i: pr:r:epł.811 
wprowadzające", WP; 

W . Gieiżyńskt - , ,Sto twar:i:y Ju
oosiawit" KtW· 

llf. Meissner :_ „Stadami arabskich 
ku:pców i piratów" „KiW"; 

B. W. Lindoren - „Elementy teo
rłt decyzji", WNT. 

P 
oI..esie tym się wyróinla 
spośród Innych dzielnic, 
że na jego terenie znaj

duje się '1 placówek 
naukowo-badawczych z 1'1 zlo
kalizowanych w Łodzi. Rów
nież Politechnika przypisana 
jest tej dzielnicy. Fakt ten 
można ,z:1gnorowa6, 'Przywykllś
~Y bowiem 11ałrze6 na insty
tucje naukowe jako charakte
ryzują.ce miasto, nie zaś dziel
nicę. Jednakże Komitet Dziel
nicowy PZPR zwrócił uwagę 
na fakt tak znacznej koncen
tracji potencjału naukowo-ba
dawczego na małym stosunko
wo terenie i wyciągnął z tego 
konsekwencje. Powołał miano
wicie do i;ycia Radę Koordy
nacyjną do spraw Zaplecza Na.u
kowo-Badawczego, oczekując od 
mej takiego działania, by po
tencjał paukowy skoncentro
wany na Polesiu wy,korzystać 
w jak największym stopniu. 
Punkt wyjścia. sta.nowlły wy
tyczne VI i VII Zjazdów PZPR, 
sprzęgające intensywność badań 
naukowych z planowanym roz
wojem życia gospodarczego. Je
żeli nakłady ,na naukę mają w 
bieżącym 5-leciu wzrosnąć o 
100 proc„ tj. do 220 milionów 
"Zł, to właściwe wykorzystanie 
tak wielkich funduszów staje 
się obowiązkiem każdej insty-
tucji zdolnej wpłynąć na bier 

.spraw. Innym · osynnikiem 

sprzyjającym powołaniu Ra.dy 
Koordynacyjnej były wyniki 
analizy działalności 6 insty
tutów resortowych dokona.nej 
przez Plenum Kł.. w dniu 11 
listopa,da zeszłego roku. Ple
num sformułowało szereg za
rzutów. Stwierdziło n1,1 p.rzy
kład. że była niewłaściwa 
struktura p.rac badawczych, nis
ka kOl!loent.racja potencjału b1,1-
da.wc.zego i niska efektywność 
ekonomiwna prowadzonych ba
dań. Zairzuty te Komitet Dziel
nicowy pl'zyjął w znacznej 
mierze do siebie, biorąc pod 
uwagę fakt że obiete granica
mi Polesia placówki naukowo
badawoze zatrudniają 2900 osl'lb, 
że 68 z nich to samodzielni 
pracownicy naukowi. Z drugiej 
strony środowisko naukowe 
dzielnicy ma na &Woim koncie 
szereg makorni,tych osiągnięć, 
wśród nich ?lnaillY naszemu 
społeczeństwu „wir stacjonar
ny" i transportery trudnopal
ne dla iiórnic-bwa. 

Zrodrził się więc pomysł powo-
łania Rady Koordy•nacyjnej. 
Koordynacja dotyczyć ma z 
jednej st.ro.ny możldwości jaki~ 
mi dysponuje poleskie środo
wisko naukowe, z drugie.i -
przemysłu. Rola Komitetu 
Dzielnicowego - jak to okre
ślił I sekretairz, Mail'ian Kwa
pisz jest j.nspiirująca; udało się 
pozyskać około 100 osób - ludzi 
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IV 
a wystawie obrazów Anny 
Gtintner, otwartej ostatnio 
w łódzkim Salonie Sztuki 
Współczesnej. wśród in-

nych prac znalazł1,1 się rownież 
kompozycja pt. „Smith Premier", 
przedstawi1,1jąca gigantyczną ma
szynę do pisania, wtopioną w nie 
kończącą się perspektywę pól I 
pagórków. 

Obraz to na pewno oryginalny 
i nie pozbawiony pointy; nie jest 
on jednak typowy dla malarstwa 
Anny Giintner. Prawda, że sporo 
w nim różnego rodzaju rekwizy
tów lecz przede wszystkim domi
nuje tu człowiek. Na obruach 
jej wydają sobie liryczne 
rendez-vous nieśmfoli. hieratycz
nie upozowani kochankowie, ma
rzą o miłości anemiczne dzlew
cz~ta i cie~zą się urodą swego 
ci1,1la nagie kobiety pogrążone w 
beztroskiej sjeście, a akty kobie
ce maluje artystka w różnych 
wersjach z talentem I kulturą 
bez wprowadzania tańszych a
kcentów erotyki. 

Antlll Giintner ukończyła kra
kowską Akademię Sztuk Pięk
nych (gdzie studiowała u Z. Pro
naszki) przed 20 prawie laty t 
przez cdy ten czas pozostała 

wierna stylowi. który sobie wy-

lxm ŁST: 

brała, a potem wypracowała. ?: 
tym tylko, że w mi1,1rę upływu 
lat wzbog1,1ca się jej warsztat ar
tystyczny i zmleniajll temdy ]eJ 
figuralnego malarstwa. 

Wprowad:za nas ona w łwiat ni
by realny, ale chwilami jak gdy
by przesłonięty mgiełką urokli
wego frr1,1cjonalizmu. Jej plasty
czne relacje rozjaśni1,1ją szlachetny 
nas~rój i ciepły liryzm. Są one 
dellkatne, ~ubtelne, lecz równo
cześnie bardzo konsekwentne w 
swolch rygorach kompozycY]
nych. 

Krótko mówiąc, sztuka Anny 
Gfintner to intert'sująca próba na
wiązywania do konwencji plasty
ki nolvoczesnej_ równocześnie zał 
znaczlłCY ukłon w stronę malar
stwa renesansowego. 

Inspiracją dla niej stalą stę 
często dzieła czy fragmenty dzieł 
dawnych mistrzów włoskich i 
holenderskich. przestyllzowane 
przez tą utalentowani\ 1,1rtystkę 
krakowskll zgodnie z jej odczu
ciem i wyczuciem. 

Anna Giintner lubi nas szoxo
wać anachronizmami tak zesta
wlajl\c swdje wizje, ażeby terai
niejszość zderz1,1ła sle z przesZ!o· 
ścią, co stwarza bardzo interesu-

Oczekiwaliśmy tegorocznych Łódzkich Spotkań Tea.tral
nych z wielkim zainteresowaniem ł... nadzieja. Nadziej„, 
li Po pozbawionych wyrazu, nie najciekawszych s11otka
nlach w latach ostatnich, XIII ŁST - jak przystało na 
najważniejszy krajowy przegląd dokonań młodego teatru 
- nawiążą do najlepszych tradycji tej imprezy I znowu 
obfitować będą w żarliwe, wartościowe propozycje arty
styczne f Intelektualne. 

jące efekty. Zatrzymajmy się np. 
na chwilę przed obrazem „Week
End z Arnolfinim", przedst"1wi1,1-
jącym mężczyznę w stroju dawno 
minionej epoki i współczesną 
dziewczynę w czerwonych pon
czochach i niebieskawej koszuli. 

Bardzo charakterystyczny dla 
rodzaju jej sztuki .iest (ceniony 
zresztą przez samą artystk;ę) obra;>; 
pt. „Zakochani w sobie", utrwa
lający pare młodych ludzi na 
tle szerokiego pejzażu. a utrzyma
ny w tonacji rozbielonych ugrow. 

Zaproszenia to najr6źnleJsze. Nie 
zawsze młodym twórcom dokonu. 
jącym analizy niedoskonałości te
go, co nas otacza, szukających 
przyczyn tego wszystkiego co w 
naszym życiu społecznym opozn1a 
postęp (a właśnie konstata.cja tych 
spraw gorzkich, bolących była 
owym pretekstem mającym pobu
dzić my5lenie, zaangażowanie i 
aktywność odbiorcy) starczyło u-
miejętności uniknięcia uogolnien, 
zbyt mglistych i nieprecyzyjnych. 

Zapowiadała to nowa koncepcja I realizacji oru o zast1,1nowłenie stę Gorzej gdy wypowiedź, a i takie 
i formuła spotkań. Qrganimtorzy nad wartościa ich samych. przedstawienie oglądaliśmy, zbu
LST zrezygnowali z m1,1jącej kon- Rada programowa zapraszając dowana była. z totalnej negacji i 
kursowy charakter konfrontacji zespoły n1,1 XllI ŁST niezwykle ją właśnie postulowała jako jedy
tego wszystkiego co było najciek1,1- konsekwentnie pamiętała o przy- ną wartość w działaniu i mysie. 
wsze w studenckim ruchu tea- jętym przez siebie profilu tegoro- niu, Dobrze jednak. że i taka wy-
tralnym od cusu ubiegłorocz- cznych spotkań. Poza jednym spe- powiedź znalazła się na xlll 
nych ŁST. Z1,1prosili do Lodzi te ktaklem, wszystko to co widzieli- ł:.ódzklch Spotkaniach Teatral-
zespoły, które ich zdaniem, naj- śmy było egzemplifikacją apołe- nych. Dowodzi to niezbicie, iż ich 
pełniej, najgłębiej podejmują pro- czno-politycznego myślenia po- organizatony postanowili kon
blematykę społeczno-polityczną i przez sztukę. Wyjątkiem tym by- sekwentnie odmalować obraz my
to . w sposób unikający .11tawi1,1nia ły „Opowieści kar-terberyjskie"' ślenia środowiska, nie retuszuJąc 
umw.ersalnyeh, •bstr1,1kcyjnych PY- Teatru im. Kochanowskiego z żadnych, nawet tych margin«'sowych 
t"1ń i problemów. Preferowano Opola. lecz dodajmy od razu, 1z i fałszywych rysów. Uczyniono tak 
wypowiedzi teatralne mówiące o w t:vm wypadku organiza orzy dlatego, ii obraz ten miał 8ię staó 
sprawach ważnych dzlsi1,1j i będą- prezentując to przedstawienie kie- wyjściem do dyskusji wszyst
ce głosem młodych twórców w row1,1li się raczej chęcią podjęcia kich uczestników spotka.ń nad 
dyskusji ll"1d kształtem rzeczyw1- ścisłe.i współpracy z grupą ludzi miejscem i rolą. pokolenia w ży-
stośei. Starano sie złożyć pro- działających obecnie przy tej sce- ciu polityczno-społecznym kraju. 
gram z takich spektakli, które nie, a wywodzących się i bliskich 
komponowałyby sie w obraz sta- teatrowi studenckiemu. I talne cóż sie stało. Okauło się, 
nu świadomości, które odzwier- perspektywy tłumaczą w pewnym że kilkaset osób stanowia-
c.iedlałyby myślenie społeczno-po- stopniu obecność owego nie przy- cych awangardę życia kui-
Iityczne pokoleni1,1, i które wresz- ległego i nie najlepszego zresztą turalnego środowiska aka-
cie stałyby się pretekstem do dy- spektaklu na ŁST. demickiego nie ma sobie właści-
skusji nie tyle już nad probie- PokaZ"1no nam przedst"1wienia Wie nic do powiedzenia. Ze przez 
mami twórczymi. co nad rzeczy- bardzo odmienne w poetyce i for- kilka godzin te kilkaset osob 
wistością i współodpowiedzialnoś- mie. Od teatru totalnęio w „Pa- przysłuchiwało się, WJ:>rawdzie z 
cią za jej kształtowanie. cjentach" STU z Krakcwa do o- dezaprobatą, ale nie z kontr-
Pamiętając o postulowanej za- szczędnej w środki deklaracji akcją, kilkunastu ludziom, którzy 

wsze otwartości teatralnego ruchu „Sylaby 68" z Wrocławia. uznali to forum za najlepszą oka
studenckiego, organizatorzy posta- Od precyzyjnej i konsekwentnej zję załatwienia swych partykular
nowili również zaprosić na XIII konstrukcji w „Budowie" Tea- nych interesów i animozji pomię
Lódzkie Spotkania Teatralne sce- tru „'17" z l.odzi do wspaniałych dzy poszczególnymi zespołami te
ny profesjonalne i amatorskie, a obrazów plastycznych w spektaklu atralnymi, I jakże gorzko, ale 
także poszerzyć formułę spotkan z Lublina. Od realistycznego i trafnie zabrzmiały słowa jed
o film i plastykę. Było to z jed- przedst1,1wienia „Zielonej Latarni" nego z członków Rady Artystycz
nej strony próbą poszerzenia krę- z Wrocławia do vademecum z nej XIII ŁST. który kończąc · tę 
gów wjuszników dla własnego wszystkich mnie.i lub bardziej u- d~sku.sję, które.i nie było. · po
sposobu myślenia o polityczno- danych chwytów teatru studen- \lr"ledz1ał: „Układając program te
społecznych funkcjach sztuki, z ckiego w spektaklu „Peron" za- gorocznych spotkań, nie wzięliś
dr_ugiej zaś próba integracji od- prezentowanym przez Teatr „Ma- my pod uwagę możliwości uercep-
miennych poetyk i dziedzin twór- ja" z Poznania. cyjnych ich uczestników". 
czości 1,1rtystycznej łączących Slę A eóż nam 11owiedziano w tych Z mieszanymi więc uczuciami 
jedn1tk zainteresowaniami tema- różnych stylistykach, z różnym :łegnaliśmy tegoroczne Łódzkie 
tycznymi. Tyle w skrócie z1,1łoże- stopniem ekspresji i z róim~ umie- Spotkania Teatralne. Wspaniała, 
nia tegorocznych ŁST. jętnością budowania wypówiedzi Jakże przemyślana. i płodna kon-

Po trzech pełnych imprez teatralnej? Namawiano nas przede cepcja, Wiele doskonałych przea-
dniilch, możemy już teraz, wpra- wssystkim do dyskusji. Dyskusji stawień. Kawał dobrej roboty 
Wdzie jeszcze niezbyt wnikliwie, nad miejscem i rolą na.11 samych Socjalistycznego Związku Stu-
na gorąco pokusić się o ocenę ich w kształtowaniu neczywlstości. dentów Polskich, który działania 

Inne uroki mają Je] śliczne kom• 
pozycje „Przed koncertem", „1,~
ktura obowiązkowa". „,Sjesta''• 
„Zaręczyny" ltd. 

Obrazy Anny Gilntner znajdu
lll się w wielu muzeach nie tyl
ko polskich. Muzeum Sztuki w 
Lodzi posiada jej „Bastion", któ
ry znalazł się teraz na ostatniej 
wystawie w S1,1lonie Sztuki Współ
czesnej, z aprobatą komentowa-
nej przez łodzian. , 

M. JAG~ZEWSKI 

w sferze kultury pojmuje nie tył. 
ko .iako mecenat, ale jako inte
gralną część swej działalności 
politycznej i to działalności o
twartej, szukającej kontaktu -z: 
innymi środowiskami. To wszyst• 
ko cieszy i jest wielkim sukce
sem tegorocznej imprezy. Sukce
sem, !la który jednak nie z 'Ili-iny 
organizatorów kładzie się cieniem 
owa dyskusja, która miała być 
kulminaeją, miała. integrować, a. 
nic dzielić, miała. byli wymianą 
myśli, a nie bełkotu. Slalo się 
inaczej. myślę jednak, że idea 
została zaszczepiona. może trzeb" 
cza~u by ją. w pełni zrozumiec 
i uznać za istotną. Poczekajmy do 
przyszłego roku. 

JERZY BĄBOL 

a e 

Z ciekawą inicjatywą wystą
pił Pałac Młodzieży w Łodzi 
organizując przegląd szkolnych 
zespołów teatralnych z terenu 
województw.a lódzkleg-0. Do 
udzdału w tym I Przeglądzie 
Małych Form Teatralnych zgło
siło się 15 szkół proponując 
kilkanaście programów; teatrzy
ków poezji. sizko.lnych kabare
tów, „teatrów faktu", mono
dra1mów. 

W wY·niku eliminacji, jury -
złożone z przedstawicieli Ku
ratorium, Wydz. Kultury i 
Sztuki, Łódzkiej Rady Zw. Za
wodowvch oraz Pałacu Mło
dzieży - przyznało wyróżnie
nia dla zespołów teah'aln.ych 
istniejących przy; Zespole Szkół 
Samochodowych w Łod'l:i, XIX 
LO, Technikum Elektrycznym 
im. Zubrzyckiego, VI LO, Ze
spole Szkół Energetycznych nr 
1. Wyróżnienie za monodram 
otrzymał Maciej Maciejewski z\ 
IXV LO. 

Jak się dowiadujemy przegląd 
będzie organizowany co drugi 
rok i wiele wskazuje na to, 
Żf:! bedzie on dobrym dopin
giem dla rozwoju i podniesie
n_ia poziomu szkolnych zespo
łow teatralnych. Bvwa bowiem 
i tak, że pow.staj.i one w at
mosferze autentycznego zapału 
i zainteresowania. dla którego 
podtrzymania potrzeba z bie
giem czasu czegoś wiecej niż 
tylko „słomianego ognia", tu
dzież pobożnych żyozeń i do
brych rad polonistki. (sł) 

naulkl, ludi7Ji przemysłu, dyrek
torów zakładów i ziednoe'2:eń. 
Powstało więc forum. na któ
rym przedstawiciele n1,1uki i 
przemysłu porozumiewają się 
co do potrzeb i sposobów ich 
zaspoko.jenia. Rad1,1 działa nie
spełna rok i może się już po-

mi.sfirtza w Zlłlkład!ile. W obu 
osiągnięto pewne wytiild. Je 
śli idzie o pierwszą z nich to 
stanowisko Zespołu :r;nalazło u
znainie w ocz1,1ch Ministerstwa 
Komunikacji - oczekuje się 
odpowiednich decyiz;}i. 
Zespół do spraw Wykorzy-

dzie! się, czy I kto dysponuje 
potrzebnym mu a,parartem, pod 
czyją pozostaje opieką, jak 
moi.na 'Z niego skorzystać. KD 
zapewnił wydanie inf.ormatora 
drukiem. Zespół ten wziął na 
siebie trud w:vławianla wszel
kich b<k'ier w realizowaniu 
celó:w badawczych, tych zwła
szcza, które pomogą orzemysło
w.i w r..realiroW<1111iu własnych 
celów. 

Słowem Rada stara slę u~ 
chwycić całość problematyki 
mającej istotne znaczenie tam 
gdzie styka sie nauka z prak~ 
tyką i działać z,!!odnie z zało
żeniami omówionymi na po
czątku n.inie.iszee:o artykułu. 

chwaHć pozytyiwnymi wY'llika
mi. 

Jaik eię je osiaga, ła.W/lej to 
wyjaśnić, przedsta·wiając struk
tl.liI'ę i metody działania Rady. 
Składa się ona z 7 członków. 
Obok nich istnieje 5 zespołów 
robo.ca:ych. powołaJlYch do dzia
tani1,1 w odlrębnych dziedzinach. 
Tak Wiięc np. Zespół do spraw 
Orgamizacjj i Zarządzania pod
jął m.in. dwie b1,1;rdizo pilne 
sprawy, za jakie u.znano kon
tenerow.v system transportu w 
~yśle lekkim ora« pozycję 

leńców 
• es 1 a 

stania Aparatu1'y i Kooirdyna
cji Badań id.olał w ciągu krót
kiego ozasu rozWii1Dąć dział1,1l
ność, o której dyskutuje się w 
Ło<Wi od lait - m.in. ..Dzien-
nik Popularny" lansował w 
obszernym cyklu artykułów 
sprawę wyko.nzystania J)Osiad1,1-
nej, kosztownej apairatury przez 
całe śi:odowisko naukowe. 
Wspomaianv zespól Dod.iął pra
cę nad przy~otowaniem infor
ma.tora tak pomyśla11ego, by 
każdy pracownik naukowy w 
Łodzi mó&ł ~ t.rudu dowie-

Każdy praoow1nik na'\.lkowy, 
a nawe<t każdy racjonalizator 
fabryczny wie. ile trudu ko
sztuje wdroi.enie pomysłu lub 
wynalazku. Z drugiej strony 
- ci, którzy podejmują decyzje 
o finansowaniu wynalazków 
wiedza. jak czesto koszt reali
zacji pomvsłów przekracza 
efekty, jakie moilna będzie u
zyskać ze :i;realizowa.nia po
mysłu lub wYnalazku. Rada 
Koordynacyjna powołała w iec 
Zespół do spraw Wdrożeń, któ
rego zadaliliem jest badanie 
pomysłów od strony naukowej 
i praktycznej I sprzyjanie szyb
kiej reałi-z:ac.ii tych, które 
okażą się korzysbne. 

Zespół do . spra'w Wykorzy
stania Kadry Naukowej działa 
na rzecz szybkiej ada.ptacji 
młodej kadry i właściwego jej 
wYkor,zystania, zgodnie z kwa
lifikacjami i uin.te:resowain.ia
mi. 

O inicjatywie Polesia pi
szemy jako o wydarze
niu rokującym wiele· 
pożytku. Czy jest to 

Inicjatywa, do której na.ślado
wania warto zacheca6? - Ra
czej nie. Zrod1dła ją., owszem, 
~ob.ra. wola ale zrodziło ją. też 
zyc1e: fakt istnienia tak znacz
nego 1>otencjału naukowo-ba
dawczego na. Polesiu. Nie mia
ł~by chyba sensu organizowa.
n~e podobnej instytucji w dziel
nicy, w której sytuacja pod 
~ym ~gledem 1>rzedstawia się 
JDaczeJ. Zresztą na niedawnvm 
s.potkaniu Rady w KD zjawił 
się dyrektor Zjednoczenia Włó
k!e)l Chemicznych, którego 
b1~ra, laboratoria i zakłady 
mieszczą się w dzielnicy Wi
dzew. Niemniej 1>ołeską. Ra
d'ę uznał on za miejsce w 
k~ó!ym można realizować 'rów
niez .. Problemy widzewskiej 
eh emu. 

. Dotychczasowe wyniki działa
nia Rady są. zachęcające. z za- I 
ln~t;r~s?waniem bedziemy śle
dztc JeJ dalsze wysiłki. 

JERZY URBANKIEWICZ 
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SP-NIA PRACY „CZYSTOSC" 
Zakład Czyszczenia Szyb i Cyklinowania 

lODt, ul. HUTORA 34a 
zawiadamia PT Klientów, że świadczy usł.ugi 

w zakresie: 
• mycie szyb i ram okiennych, 
• cykUnowonie ręczne, 
e cyklinowa·nie mechaniczne. 

TELEFONY: 231-60, 350-75, 323-08 wew. 28. 

DZJAŁKJS TOO m z rozpo
czę~ budową w Konstan
tynowie - sprzedam. Wia
domość: l.ódź, Zielona sn 
m. 19. Stelmach. 6874-g 

5PAZEDAM działkę !dną 
lub budowlaną w Galków
lm. Wiadomość: :...ódź, ul. 
Smetany 16 m. 39, at. 9, 
po 17. Widzew. 6923-g 

KUPIĘ domek 1 ogrodze
nie dnalkl letniskowej, 
Tel. Sl-S6·8ł. 6939-g 

U.:l:YWANB kslątkl • za
kresu muzyki oraz nuty, 
wydane po roku 194S za
kupuje I IPM!edaje Kslę
garnla Muzyczna w Lodzi, 
ul. Piotrkowska 88, tel. 
382-1!3. 378 le 

U kogo zgaśnie świaUo? 
~kład Energetyczny Łódź-Mtast-0 informuje te 

w ~l\Zku z pr-zeprowadzanymt pracami eksploa
tacyjnymi następlą przerwy w dostawie energii 
elektrycznej dla n/w miejscowości w gods. od 
l,30 do 17. 

MIASTO ŁOD:Z 
1. W dniach od ł do 5 kwietnia br. 

ulice: Zlocienlowa, Stawowa, Jeztorna, Anytowa 
Jagiellońska. Cyprysowa, Agrestowa, Brzo.: 
•kwlniowa, żywokostowa, Trawiasta RU
miankowa, Podblałowa, Piołunowa,' La
wendowa, Nagietkowa, Liściasta od nr tt 
do nr 48, Brukowa od Liściastej do Tere
sy, Turz~wa, Kruszynowa 1 Koniczyno
wa. 

a. W dnlact. od I do SO kwietnia br. 
wieś: Wiskitino 1 Wiskitno A. 

I. W dniach od 12 do 13 kwietnia br. 
uli<:e: Przybyszewskiego nr 42-6i I 93-'19 Kl· 

lińskiego nr 201-213 1 2oe-21e 1 stnelczy
k.a nr od 38 do llO. 

WOJEWODZTWO MIEJSKIE Ł0DZKIB 
l. W dniu 1 kwietnia br. 

Aleksanctrów ul. ; Wyzwolenia, Klińskiego pl. 
Koscluszkl, Armii Czerwonej do Piotrkow~klej 
i 22 Wpca do Wierzbińskiej. 
J. W dniach od l oto 7 Jud•tnia 11.r. 

Wola Błęaowa. 
I. W dniach Od 1 do 9 kwietnia Itr. 

Jastrzębie Górne 1. 
"- W dniach od 1 do IO kwietnia br, 

Ra:gów, Maciejów, Sma.rdzew, GUnnllc. Siedli
slt11 1 Wołyń. 

L W dniu Z kwietnia br. 
Aleksandrów ul.: 1 Maja od nr 2' do 89, 
Ogrodowa l Łęczycka. 

I. W dniach od 4 do 7 kwietnia br. 
Janowice. · 

l. W dniach od ł do 30 kwietnia br. 
Głowno ul. Sikorskiego od toru 40 ZMot., 
Pstrowskiego, ~'abryc:r;na, Fornalskiej, Mickie
wicza 1 Westerplatte, Proboszczewice szkoła, 
kol. Bratoszewice, Wyskoki, Zarębów i O.tny. 

I. W dniu li kwietnia br. 
Alek.sll'lld;ów ul,: Daszyńskiego od m 17 do 
1U 1 Dzier:tyńsklego. 

e. W dniach od :; do i kwietnia br, 
Zgierz ul.: Trojańska 1 Kasprowiclla, 

1ł. W dniu I kwietnia br. 
.Aleksandrów ul.; Wojslta Pol.akieao od nr l 
do ł'f, Południowa, Banleowa, Okrzel,, Swl«· 
caewskiego od Mickiewtcu d.o Bielańskiej, 
17 Stycznia 1 Waryńskiego. 

U. W dniu 7 kwietnia br. 
AlekSandrów ul. : Mlckle<W'leza, Swterczews!de
go od 22 Lipca do Mickiewicza,, Przejazd, 
:2 Lipca od nr 25 do 51. 

ta. W dniu I kwietnia br. 
~eksan<irów ul.: Daszyńskiego Od m 1 do n , 
Slenklewlcza l Staszica. 

11. W dniach od I do 11 kw~tnla b111, 
Ciołek Osae. 

lł. W dniu U kwłetnla br. 
Alekundrów ul. Bloki prą Kilińskiego 
Piotrkowskiej. 

11. W dnlacbl od li do li llwletnla Ił•, 
Klimkowtzna. 

u. W dniach od tz do 11 kwietnia b•· 
Brótyczka Mała 1. 

17. W dntn U kwietnia br. 
Aleksandrów, al. Wyzwolenia blo'ld. 

11. W dniach od 14 do lS kwietnia br. 
Helenów. 

lł. W dniu lł kwietnia br. 
Aleksandrów ul.: Wojska Polakle110 od nr 3'I 
do 70 , Bielańska. Północna , Krótka . Kra.new
skiego, Słowackiego do Bielańskiej, Swterczew
skiego od Szymanskiego do Bielań&kiej 1 Sza
tonla. 

Zł. W dniu 11 kwietnia br. 
Romanów. 

n. W dniach od 18 do Z1 kwietnia br. 
Herma-nów 1 I 2. 

X. W dniu 19 kwietnia br. 
Rl\bteń. 

U. W dniach od 19 do Z kwietnia br. 
Zgierz ul,: Dolna, Piątkowska, Boczna, Kaspro
wicza, Trojańska. Orkana, Cmentarna, Tetma
jera, Szczawińska, Ludowa, Wieniaw&ktł!go, 
Duka, Nowa t Przemysłowa. 

le, W dniach Od ZO do Z1 kwletnls br. 
Bablczka A I B. łCrzywlec, Rąb1eń A 1 B. 

U. W dniu U kwietnia br. 
Ozorków ul.: Obrońców Stalingradu, Party
zantów, Róuma, Wiatraczna Krasickiego 1 Po
przeczna. 
Konstantynów ul.: Lutomierska str. nieparzy
sta (cała), żablczki, żabiczki Las (dom . opie
kuńczy). 

U. W dniu ZS kwietnia br. 
Ozorków ul.: Żeromskiego, Zielony Rynek, Wt· 
gury I Traugutta. 

at. W dniach od Z5 do 26 kwietnia br. 
Ozorków ul.· Swterczewsklego, Narutowicza, 
Konopnickie!, Słoneczna, Wiśniowa . Maltnowa, 
~zycka, Północna, Kolejowa, Sucha, Orzen
koweJ l Łąkowa. Prosta. 

li. W dniach od Z9 do SO kwietnia br. 
Cedrowice. 

lt. w dniu z maja br. 
Małachowice. 

Sł. W dniu S maja br. 
Ostrów 1. 

li. W dniu ł maja br. 
Ostrów 2. 

11. W dniu 5 maja br. 
Aleksandrów ul.: Wolnollcl, PlotrkC>WSka do Kl
llńsklego , Łąkowa I Polna. 

Informacji o przerwach udzielają oraz przyjmują 
reklamacje odbiorców dotyCZl\Ce przerw w dosta
wia energii. elektrycznej dyturnt w rejonach: 
t.6dt-P6łnoc tel. 334-31, Łódf-Połudnłe tel. 334-28, 
P•1*anic• tel. 3'1-10, Zglerr: tel. 18-H-49. 

UZYWANE książki obco
języc:ime z różnych dzie· 
dztn wiedzy, wydane po 
roku 1945 zakupuje I &prze 
daje Księgarnia Wydaw
nictw :unportowanycłl w 
Lódzl, ul. Piotrkowska 33. 
tel. 350-30. 372 k 

UŻYWANE książki i róż
nych dtiedzln, wydane po 
roku 1945, zakupują I 
sprzedają księgarnie „Do
mu Książki" w Lodzi: ul. 
\/rześnleńska 102, ul. NO• 
wotkl 93, ul. Dąbrowskie
go 91, ul. Długosza 26, ul. 
Zielona 25a, ul. Piotrkow-
ska 294. 378 k 

WIELKĄ Encyklopedię 
Powszechną PWN. Tom 
1-13, zakupuje vtale Anty
kwariat Współczesny „Do
mu Książki" w Lodzi, ul. 
Wschodnia 53. tel. 316-14. 

374-k 

ROZCIĄGACZE do obuwia 
kupię 263·61 albo 369-87. 

6779-g 

BONY kuplą. Tel. 747-35. 
7108-g 

ZAGINARKI$ do blach (me 
trową) - kupię. Tel. 388-09. 

6803-g 

SETERY szkockie, dwumie
sięczne, rodowodowe - ro
:izice utytkowl - sprze
dam. Chojecki, 20·356 Lu
blin, Krańcowa 76-B/9, tel. 
273-05. 993-k 

OWCZARKI podhalańskie 
(szczenięta) po złotych me. 
dalistach - sprzedam. Czy
;toWie, Toruń Staszica 4/3 

78-p 

PUDlSCIONEK 1 aleksan
drytem 13,3 a. - sprze
dam. Oferty „6480". 

!SPRZEDAM bransoletkę 
damską złotą 18 k„ waga 
79.500, zegarek. damski 
szwajcarski, zloty, Oferty 
„7109" Prasa, Piotrkowska 
96. • 

PŁASZCZ damskl skórza
ny rozmiar 50, sprzedam. 
Tel. 260-91. 5942.g 

PmRSCIONKI z brylantem 
1 rubinem - sprzedam. 
Tel. 432-63. 6985-8 

BONY - sprzedam. Oferty 
„6964" Prasa, Piotrkowska 
96 • 

NOWY puszysty dywan 
2 X 3 - tanio sprzedam. 
Oferty „6877" Prasa, Pio
trkowska 96. 

STEREO zestaw 10 wat, 
,.Jaguar" oraz rower do 
suchej zaprawy - sprze
aam. Tel. 53·46-86. 

PIANINO „Legnica", ma· 
szynę do szycia „ Luczni)t" 
- 1przedam. Tel. 63-12-09 

6917-g 

SPRZEDAM rozsadę pomi
dorów „Potentat - ZeJan· 
dia" Lódt, Choclanowlcka 
76. 6922-g 

SADZONKI chrzanu sprze 
dam. Zgierz, Urocza 3. 

6953-g 

SPRZEDAM 4 Ule z pszczo
łami. Oferty „6771" Prasa, 
Piotrkowska 96. 

JAPORSKI magnetofon -
sprzedam. Tel. 52-87-74 
wieczorem. 6850-i 

A-IĘSKI zloty zegarek z 
bransoletą „Uniwersa! G<t· 
neve" 18 karat, próba dru
ga 44,2 gram - sprzedam. 
Tel. 53-54·94 po 18. 

6746-lł 

SPRZEDAM brylant czy
stej wody 0.56 k . Oferty 
„6864" Prasa, Piotrkowska 
96. 

ttEGAl. ubraniowo-blellź· 
niarski tanio sprzedam. 
Pabianice, tel. 75·67. 

KALKULATOR .- sprze· 
·dam. 729-03 wieczorem. 

POZIOMKI bezpędowe sil
ne flance. Obficie owocu
jące szt. 2 zt. wysyła za 
rnliczenlem pocztowym -
Brzezińska, os. Plewiska. 
Strumykowa 1. Ogrodni· 
ctwo, 60-340 P ozna1l. 

70-p 

MBIQ 
ODSTĄPIĘ wkłalf, 1„Flata 
126" na 1978. Tfo 793-99 pr 
16. i 
SPR~ED „Volkswage-
na" 1. Hufcowa 24-9, 
bi. (17-20). 

' . .' 

ZA.l'OBOZEC I lata. plec 
c .o. ł m. sprzedam. l.6<11, 
Promowa 15, Pletrucień. U W AG Al 

ZAKŁADY PRACY 
UWAG Al 

„FIAT-125 p - MR'' - no. 
We nadwozie lakierowane 
(szkielet) - sprzedam. Teo 
filów, Plantowa 25 m. 59, 
blok 66, godz. 16-18. 

„SYRENĘ 105" (1975) w 
bardzo dobrym stanie 
sprzedam. Tel. 857-41 p:> 
17. 6556-g 

INSTYTUCJE 
SZKOŁY! 

KOMPLET amortyzatorów 
do "VW 1500" Audi, NSU 
fabi:-ycznie nowe - sprze
dam. Tel. 718-08 po 20. 

"FIATA 126 p" sprzedam. 
Odbiór Polmozbyt natych
miast. Wilcza U-2. 

,,S P O Ł E M" WSS w ŁODZI 
ODllZIAt GAS11RONOMH - :MIK.tAlD łV 

„ST-OŁOWK111 BUFETY" 
MZ TS 250 fabrycznie no
wą - sprzedam. Llniow ł 
6 a. ft885-g 

POLECA S_WOJE USŁUGI OBEJMUJĄCE: 
„WARTBURGA 363" 
sprzedam. żabieniec 
Grudziądzka 3. 

8 Prowad'Zenie stołówek, bufetów i przyzakładowych punktów sprze· 
daiy detaUcznej ·na terenie całej agl·omeracji łódzWiej. 

ODSTĄPIĘ pełny wklad ' 
„Fiata 126 p" 1978. Ofer e Sprzedoi na wywóz w terimos-ach - w oktuol·nie prowcidxonych 
ty „6925" Prasa, Piotrkowi 
.ska 96. 

„MOSKWICZ - ł08" stan 
dobry - sprzedam. Tel. 
638-72. 6954-g 

„FIAT - 128 p" rok 1977 
pilnie sprzedam. Telefon 

stołówkach: 

posiłków obiadowych, 
zup regeneracyjnych, 
dań borowych. 

51·28-54. 69.ZO·g 

SPRZEDAM „Fiata - 126 
p". Odbiór IV kwartał. 0-
terty „6914" Prasa, Piotr
kowska 96. 

e Przyrzqd1?a1nie i sprzedai kan1apellc, dań ·gormaieryjnych i róinego 

„TRABANTA - 801~ aprze 
dam. Traktorowa 23 m. 39, 

rodzaju potraw z okazji orga,ni.1owa•nych: 
konferencji, 

po 17. 6912-g 
rjaulów, 
z,abaw, 
przyjęć itp. 

„FORD-Taunus 12 M", wó 
zek głęboki dziecięcy SP1'2" j , 
dam. Tel. ł26·15, po 16. •. 

6909-g ! 

KUPIĘ „Junaka" trójko- I ?( 
łowca. Tel. 213-U, godz I 
10-18. 6774-g 

Zlecenia przyjmuje Zakład IV „Stołówki i Bufety" w lodzi, ul. Piotr
kowska 44. Szczegółowych informacji udzie'la dział współpracy z za
kładami i uczelniami, tel. 327-07 lub 370-39. 

Bl.OTNIKI do samochodów 999-k 
różnych typów w ciągłej 'i:iiC!J~~~~liltl~fA!:~:Pll~~:i!JiltAt§1t!łiil!lfiilafll~lt!j'\'&l~~~~il'b!~~~~~~A~~~~~llfjilillfilil!lll-~~~ sprzedaży. Paradna 85 a, "' 
tel. domowy 681-93. Maurer 

„SYRENI$ 105" (grudzień 
1975) - sprzedam. Telefon 
52-99·37 po 17. 6807-g 

„126 p" - sprzedam. Od· 
biór Polmozbyt. Oferty 
„6804" Prasa, Piotrkowska 
96. ----------SILNIK do „Volkswage-
na" nowy - kupię. Tel. 
446-42. 6742-g 

FABRYCZNIB nowe pokry
cia na siedzenia do „Sy
reny" - sprzedam. Tel 
207-74. 6736-g 

„MOSKWICZA ł07" 
&przedam. Tel. 51-26-ł>2. 

„FIATA 126 p" - sprze
dam. Odbiór „Polmozbyt' 
UJ kw. Oferty „6846" Pra· 
sa, Piotrkowska 96. _____ 
SPRZEDA.-U motorower „Ja 
wa" nowy. Dzwonić 758-55, 
po 17. 6681-g 

,.HUMBER - Super" stan 
Idealny - sprzedam. Tel 
301-93, eodz. 9-14. 7ł12-g 

KUPIĘ „Fiata - 131" no
wego. Oferty „7457'' Pras.i, 
Piotrkowska 96. 

SPRZEDA..'\ł „Fiata 125 -
1300" (1974) oglądać : czwar . 
tek ul. Koczaskiego 39 m. 38 
Retklńska 15-20. 7479·g 

„FIATA 125 p" (1976) 

SAMOTNY poszukuje po
koju z nlekrępUjl\CYm wej
sclem, Oferty „6952" Pra
sa, Piotrkowska 9d. 

PRACUJĄCA i ucząca się 
poszµkuje mieszkania z 
niekrępującym wejściem, 
najchętniej M-2. Oferty 
„6948" Prasa, Piotrkowska 
96. 

SPOU>ZIELCZB M-3. bal 
kon, III piętro w K;)ńskich 
l!'amienię na podobne lub 
m11iejsze w Lodzi. Oferly 
„em" Prasa, Piotrkowska 
96. 

SRODMJESCIE pokóJ, kuch 
nla 36 m„ n piętro, kwa
h:runkowe, wYgody, starPJ 
budownictwo, zamienię na 
podobne lub większe do I 
piętra. Oferty „6776 ' Pra
sa, Piotrkowska 96. 

~ POKOJE, kuchnia ł8 m 
rozkładowe bloki Unlwer
s:ytecka zamienię na bloki 
pokój, kuchnia. Telefon 
53· 56-31, po u. 6165-g 

MALZENSTWO poszukuje 
oddzielnego mieszkania na 
2 tata lub dłużej. OferLy 
„6830" Prasa, Piotrkowska 
96. 

LUBLIN M-3, centrum, t 
piętro, telefon, w;vgody -
zamienię na równorzędne 
w Lodzi. Oferty „6813" 
Pra,sa, Piotrkowska 96. 

sprzedam. Ossowskiego 15 MAl.ZMSTWO poszukuje 
godz. 15-18. 7537-g niekrępującego mieszkania 

DWUDRZWIOWY „Fiat 
128" 1973, 58.ooo km ye!ou
bahama - sprzedam. Tel. 
148-77 (13-16) lub Kolusz
ki: 123 (17-19). 7493-g 

na rok. Tel. 249-13. 

WLASNOSCIOWE M-ł, 41 
m, I piętro spłacone sprze. 
dam. Zgierska '1'5/81 m . 70 
godz. 16-18. 11'750-g 

M-a :2:ubardt. telefon d<:
wynajęcia na rok. Płatne 
z góry. Oferty z cena 
„6749" Prasa Piotrkowska 
96. 

GARA:2: Widzew.stoki za. 
mienię lub kupię w dziel
n icy Wldzew-Nlciarniana, 
tel. 845-02 po godz. 16. KRAKOW M-4 apólduelcze 

- zamienię na podobne w 
ZAMIENIĘ mleszkanle Kra Lodzi. Oferty „6741" Prasa 
ków-Nowa Huta na r..ódź. Piotrkowska 96. 
Tel. 726-43. 7251-g 

OWIE pracujące poszukują 
kawalerki bądt samodziel
rego pokoju. Płatne ~ 
sięcznie. Tel. 821-09. 

Nm UMEBLOWANY P<>
kól - do wYnajęcla. Pio
trkowska 182 m . 438 po 18. 

MISTRZOWI - wydzlerta
Q,ię na 10 lat zakład ze-
garmistrzowski w śród· 
mieści u. Oferty „'1131" 
Frasa, Plotrkowska 96. 

DWUPOKOJOWE m ieszka
nie wydzierżawię. Oferty 
.,6999" Prasa P iotrkowska 
oo. 
KAWALER pilnie poszuku
je pokoju sublokatorskiego 
z niekrepuj ącym wejściem . 
Oferty „6966" Prasa, Plotr
!..owska 96. 

KUPIĘ M-2 - bloki. Ofer 
ty „8855" Prasa, Plotrltow. 
ska 96. 

llrUESzttANU: trzypokojo
we, działkę - Włocławek, 
zamienię na mieszkanie -
bloki w ŁO<lz\, Tel. Lódt 
31ł-OS. 68łl-g 

KAWALER pracujący 
członek spółdzielni poszu. 
kuje pokoju z niekrępują· 
cym wejściem lub pokoju 
z kuchnią. Oferty „68łO" 
Prasa, Piotrkowska 96. 

UCZENNICA poszukuje 
mieszkania najchętniej u 
starszej pant. Oferty „9845'' 
Prasa, Piotrkowska 96, 

PRACUJĄCA, członek społ 
dzielni mieszkaniowej po. 
szukuje pokoju. Tel. 773-37, 
PO 19. 6680-g 

M·ł 3-pokojowe. 48 m, te. M4 - Retklnla u.mienię 
lcfon - Teofilów, znmlenlę na M·3-M-ł - Oferty 
na większe. Tel. M-75-01 „6724", Prasa, Piotrkowska 
godz. 18-22. 9d. 

żUBARD:2: - 2 pokoje, 
kuchnia. IV piętro. bloki 
- zamienię na 3-pokojowe 
Oferty „6987" Prasa, Piotr
kowska 95, 

POSZUKUJĘ samO<lzlelne
go mieszkania. Oferty 
..6926" Prasa, P iotrkowska 
98. 

CZTEROPOKOJOWE, C?~;;.: 
clowe wygody, _gil at -
.Julianów. zami~n\ę na 
trzypokojowe ...: bloki z 
garażem.:.~O'terty „6918" 
Prasa, ~rkowska 98. 

M.41 nie umeblowane do 
'6ynajęcia. Oferty „6901" 
Prasa, P iotrkowska 911, 

KUPIĘ mieszkanie (wyi;!:o 
dy) . Oferty .. 6935" Prasa, 
t>1otrkowska 96. 

ZAMIENIĘ M-3, I piętro w 
pobliżu Zdrowia na trzy 
pokoje. kuchn ia-bloki. P a r
ter wykluczony. Telefon 
53-59-76, godz. 11-11. 

~--~~~-~-~ 

ł.0D:2: M-2 -: zamienię na 
podobne lub większe '9„ 
Poznaniu. oferty „6725" 
Pra.n, Piotrkowska M. 

cząSTOCHOWA - pokój 
z kuchnią, kwaterunkowe, 
3f m kw. (pełny komfort) 
zamienię na podobne -

ź lub okolica. Często. 
owa, Palczyt\sklego 55/39 

GARAŻU w okolicy ulic. 
Grodzieńska, FornalskleJ, 
Kowieńska, Gwiazdowa -
poszukuję. Oferty „6798" 
Prasa, Piotrkowska 96. 

POTRZEBNY pracownik 
Slusarz-spawaez. Ul. Annh 
Czerwonej 39. 6802-g 

PRZY~ fryzjerkę dam
ską. Wólczańska 169. 

1769-• 

WPISY na ltoresponden · 
cyjne kursy kreśleń tech• 
nicznych oraz kosltoryso
wanla przyjmuję szczegó
łowych pisemnych lnformu 
cjl udziela „Oświata", 
31-139 Kraków, ul. Spasow 
sklego a (przedlutenle ul. 
Siemiradzkiego). 830-k 

NIEMIECKIEGO - korepe. 
tycje. 325-30 114inkner. 

6602-1 

MATEMATYKA 257-57. Kit> 
nowa 1316 mgr Pluskowskl. 

ł6s2-e 

MATEMATYKA - korepe
tycje. Rudzka 43, mgr Sob· 
czyński. 6479-g 

ZATRUDNIĘ rencistę w 
stacji obsługi samochodów, 
Lódt, Browarna )1, telefon 
439-łZ. 6905-g 

POTRZEBNA pomoc do
chodząca do 2-letnlego 
dziecka. Fabryczna 2 m. 
31 od 17. 8911·1 

OPIEKUNKA do 1,5-roczne
go dziecka potrzebna. i.a
glewnicka 80/98. m. 81 po 
16. 7133-g 

FRYZ.JERKA na stale po
trzebna. Warunki dobre 
Sałuckl Rynek 3. . 6577·11 

POMOC domową 4-5 go
dzin dziennie, zatrudni 
kwiaciarnia, Narutowicza 
ł7, 7243-g 

KULTURALNĄ panią przyj 
mę do opieki nad rocznym 
dtieckiem. Od maja wy. 
jazd do Grotnik. Wiado
mość: Sienkiewicza 53 m . 
S, front lI Pljltro. 7456-g 

GINEKOLOG specjalista 
- CyperUng, PKWN 4, tel. 
240-1'1 5073 g 

Or Jadwlra ANFOROWICZ 
skórne, weneryczne 15-19, 
Próchnik• 8 4'185 I! 

CZERWONIEC - ctnek0Io1 
14-18, Tuwima 20. 4679-g 

LETNISKO do W}'llajęcla 
- okolice Księże Młyny. 
Wiadomość: Poddębice, pl. 
Kościuszki 17 a. Bogumila 
Bienias. 6610-g 

MIESZKA?l.'IE z ogródkiem 
na Jato do wynajęcia. Ofer 
ty „6687" Prasa, Piotrkow
ska 99. 

ODNAJMą pokoje nad mo
rzem. Bednarska, Gdynia. 
Kr asicklego 2417%. 

ANTYKOROzyJNE zabez. 
pieczenie podwozi samo
chodowych masą bitumi
czną na gorąco, dwukrot
nie przedłuża tywotnośc! 
pojazdu. Wykonujemy so
łldnie I z gwarancją. Sta· 
cja Obsługi Samochodów, 
Opala, Lódf, Browarna 21 
tel. 439-42. 6906-g 

CYKLINOWANIE maszyno
wą. Kluczyński 52-91-19. 

5922-k 

ZAKŁADANIE karniszy, 
uszczelnianie oklen, cykli· 
nowanie bezpyłowe. Tel. 
914-91. godz. 8-11, 15-18. 

6782-g 

INSTALOWANIE anten te· 
lewlzyjnych. Tel. łłS-95, 
Wolniak. ł9M·g 

MONTOWANIE opon 11a
mochodowych na aparacie 

· pneumatycznym, wyważa
nie kół. Lódt, Browarna 21 
tel. 439-42, Opala. 6907-g 

WIESI.A.W Tomaszewski 
zgubił leg. studencką nr 
45728/Cb wyd. przez PŁ 

7332-g 

zGINĄL pies czarny do· 
berman. Odprowadzić za 
wynagrodzeniem. Ollmpij
•ka ' an. SI blok 16. 

CERUJE garderobę, crem-
pllnę, dtianinę, dywany. 
Pawlikowska, Kościuszki 
łl. 6881-g 

NAPRAWA telewizorów. 
Adamczewski 388-Só. 

INSTALUJĘ anteny telew.1-
zyjne. Krakowiak. Telefon 
52-7ł·05. f75ł·I 

PANA, któr7 dnia 27 lis
topada 1976 r. w późnych 
gfldtinach Wieczornych na 
przystanku autobusowym 
ul. Kasprzaka przy Sre· 
brzyńsklej został poproszo
ny o papierosa przez mlo-
11ego człowieka, średniego 
~zrostu proszę o skontak
lowanle. Marian Jótwtak. 
t.ódt - Teofilów, ut. Gra. 
blentec 16 m. 51 blok 20~ 
godz. 17-21. &898-g 

•• MARCA zginęła na Ul. 
Skłodowskiej curie ró!l 
Gdańskiej suka doberman 
czarny nie obcięte uszy. Za 
odprowadzenie wysoka na
groda. żeromsklego 88-1 
oficyna, tel. 366-37. 

~862-g 

ZGINĘLA mała, ruda, su
czka pekińczyk. Odprowa
dzić za wynagrodzeniem. 
Lanowa 20, blok 40 m. 40. 

WLODZIMJERZ 
zgubił indeks 
1>rzez PL. 

6689-g 

InstonaH 
111146 wyd 

06711-g 

PlłAGNIESZ szczęmwego 
małteństwa? Napisz: PrY · 
watne Biuro „Venus", Ko· 
ualln, Kolejowa 7 Błyska
wicznie prześlemy krajowe 
adresy. 805-k 

OBWIESZCZENIE 
O LICVT ACJI NIERUCHOMO$CI 

vm:..Km 437/76 
VIII-Km 438/76 
Komornik S!ldU lledonoweco w r.olłsl, rew. vm. 
urzędujący w Łodzi przy ul. P~6chnika 7 ńa pod
stawie aort. 953-955 kpc podaje do l)Ubllczn.ej wia
domości, że dnia 18 kwietnia 1977 roku o godz. 9 
w Sądzie Rejonowym w Łodzi, Wydz. IV Cywil
ny, Łódź, ·ul. Nowotki 21, sala nr 2 odbędą się 
następujące licytacje nieruchomości: 
I. Pierwsza licytacja nieruchomości poloionej w 

Łodzi orzy ul. Paradnej 3 posiadająca w PBN 
księgę wieczystą KW 11489 i należącą do Sta
nisława Nieśmiałka. Nieruchom<>ść została osza
cowana na kwotę 1.076.755 zł. Cen.a wywołania 
wynosi zł 807.567. 
Przystępujący do licytacji winien złożyć rą
lkojmię w wysokości 107.676 zł. 

Il. Pierwsza licytacja nieruchomości położonej w 
Łodzi przy ul. Mylnej 8, posiadającą w PRN 
księgę wieczystą Kw 11217 i stanowiąc11 wlas
iność Janiny l Alfreda Stach. 
Nieruchomość została osucowana na kwotę 
205.124 zł. Cena wyWOławcza WYIIl.os! złotych 
153.843. Pra:ystępujĄcY do licytacji winien zło-
żyć rękojmię w wysokości 20.513 zł. . 

BllZs-zych Informacji udziela komornik. '195-k 
, ______________________ _ 

e TRAHSPORTERV METAtOWE 
do but. 111 I. - 5000 szt. 

e TRANSPORTERY METAtOWE 
do but. 1 / 4 I. - 5000 szt. 

oferuje do sprzedaży 
Wojewódzka Sp6łdzielnia 

Mleczarska w lodzi 
Zakłady Mleczarskie w lodzi, 

ul. Omłotowa 12. 
16ł-t 

PRZETARG 
Instytut Weterynarii - Zakład Badania 
Pryszczycy w Zduńskiej Woli, ulica Wo
dna 7 
OGŁASZA PIERWSZY PUBLICZNY 
PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż samochodu ciężarowego 
Żuk A05, rok produkcji 1969, nr pod
wozia 86579, nr silnika 20310905. Cena 
wywoławcza 42.500 zł. 

Przetarg odbędzie się w dniu 14 kwiet
nia 1977 roku o godzinie 10 w siedzibie 
instytutu. (Zgodnie z zarządzeniem mini
stra komunikacji z dnia 14 kwietnia 1972 
roku. M.P. nr 26, z dnia 2 maja 1972 r.). 

Przystępujący do przetargu winni wpła
cić do kasy instytutu wadium w wysoko
ści 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej 
w przeddzień przetargu. Przetarg odbędzie 
się w bibliotece instytutu. 

Pojazd można oglądać cl)dziennie w go
dzinach od 9 do 14 w siedzibie instytutu. 

Zastrzega się prawo unieważnienia 
przetargu bm podania pmyczyn. 565-k 

DZIENNIK POPULABNY nr 71 (8658) r 
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CZWARTEK, 11 l\IARC~ 

PROGRAM I 

10.00 Wlad. 10.08 Muzyka popular
na. 10.10 „ Ta trzecia" - odc. lG.40 
Muzyka. 11.00 TU radio kierowców, 
11.10 Chwila muz. 11.115 Rytmy, barwy, 

PROGRAM IV 

= 
---- Czarownicy .'.11111111111111111111111111111111111111111. nastrol<' (Ł). 11.30 Konc. 12.05 Z kraju 

: : i ze świata. 12.25 Gitariada. 12.45 

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muą
czny 12.25 „Za granicami miast" -
mag. (L). 12.40 Komentarz rolny 
(Ł) 12.45 Turniej kapel. 13.00 Z ra
dlÓwej fonoteki. 13.50 „Realizm ale 
krytyC'zny". 14.20 omówieruP. pro• 
gr11mu. 14,25 Teatr PR: „Leśnik" -
słuch. 15.45 Nagranie puzonisty J, 
PietraC'howicza. 16.00 Wiad. 1e.05 P, 
Czajkowski - Koncert. 16.40 Aktual 
noścl dnia (Ł). 16.55 Chwila muzy
ki (L). 17.00 „Przed koncertem w fil 
harmoI'ii" - inform. (Ł). 17.15 F. 
A. Boildien - Koncert (Ł). 17.35 
Gra Ork. Państwowej Ogólnoksztat 
cącej Szkoły Muzycznej w Łodzi 
(ł,). 18.00 „Nasze sprawy'' (Ł). 18.15 
Radioreklama (Ł). 18.25 Nowości nil• 
ukowe. 18.40 Zapomniane kultury. 
19.00 szkoła Srednia dla Pracujących, 
19.115 Lekcja jęz. ros. 19.36 ,Józef 
Haydn: „Pory roku" - oratorium 
(stereo). 22.15 Powrót na Westerplat
te. 

- -- ------= - -
: Jednym z charakterystycznych 
: zjawisk społecznych w Republice 

Południowej Afryki, której wład
cy chcą uch~ić za „przedmurze 
cywilizacji białego człowieka", 
jest rozkwit, a nawet daleko po
sunięta swoista instytucjonalizacja 
wszelkiego rodzaju szamanów i 
cz.ail'noksiężników wśród najuboi· 
szej, czarnej ludności. 

E Rełnhard Ftschotter, młeszkantec E 
: BerUna Zachodntego ma 2.13 m: 
• wzrostu. Wyżst od ntego sq tyt- • 
: ko: Libtfczyk Sutełman (2,50) t: E Be!g Josef Bachelard (2,32). E 
i111111111111111111111111111111111111111ii 

Nowy premier 
Londyński „Guardian" podaje 

kilka plotek n.a temat nowego 
premiera Indili Morarji Desai: 
„Poglądy Morarji na higienę i 
żyaie w czyst-Oścd są bardzo istot
ną częścią jego życia politycznego. 
Sclśle przestrzega diety jarskiej . 
Jest totalnym prohibicjonistą. Nie 
pali, a wstrzemięźliwość płciową 
praktykuje od 1925 roku. Każdy 
dzień rozpoczyna modlitwą i ćwi
czeniami yogi. Próbuje też u
prząść każdego popołudnia przy
najmruiej kilka metrów tkaniny na 
urządzeruiu zwanym chakkra. Jest 
jednym z niewielu polityków in-

Kontrola urodzeń 
w ChRL 

Amerykańska lekarka Jan·~ 
Hodgson, która trzy tygodme prze
bywała w Chinach stwierdziła, .ie 
kraj ten rozwiązał swe problemy 
demograficzne <Więki wprowadze
niu skutecznej kontroli urodzeń i 
obowiązkowej steryli11:acjd. AJnery
kańska lekarka, która była przy
wódczynią ruchu na rzecz legali
zacji przerywania ciąży w USA, 
stwierdziła również, że dzięki sku
tecznej .kontroli urodzeń przyrost 
naturalny w Chinach spadł od 34 
do 14 promille. 

Komu w RFN żyje się 
dobrzeł 

W samym centrum MonachlJUm 
znajduje się duży dom mody .dla„. 
psów. Właścicielka salonu, który 
przeżywa ogromny boom, oferuje 
właścicielom piesków specjalne u
branka, płaszczyki i futerka, noc· 
ne koszule I piżamy, buty i kalo
sze, okulary przeciwsłoneczne, 
czepki kąpielowe, specjalne łyżwy 
i zegarki. Kupić tu również moż
na stroje wieczorowe dla psów 
zdobione brylantami. Ostatnio po
dobno ogromną popularnością cie
szą się psie peleryny. 

Byłoby to może i zabawne, gdy· 
by jednocześnie . prasa RFN nie 
donosiła, że „ponad milion bezro
botnych mężczyzn i kobiet w RFN 
popada w depresję, uczucie zbęd
ności i bezcelowości życia •.• " 

dyjskich, którzy wciąż przestrze
gają recept Gandhiego. Nosi tylko 
białe khadi - giezło, utkane domo
wym sposobem. Jego purytanizm 
nosi jednak elegancki charakter. 
Jego khadi jest wysokiej jakości , 
a dopuSIZCZlalne posiłki jarskie 
składają się z dobrych owoców, 
świeżego mleka słodzonego kla
rownym miodem. Jest dumny ze 
swego zdrowia (81 lat) i prawie 
atletycznej postawy. Jest pewny i 
wierzy w swój bliski kontakt z 
Bogiem". 

Po powrocie z bufetu, zastał na biurku dwie duże za18!ko
wane koperty. Otworzył je. Z opinii lekarzy sądowych wy
nikało, że śmierć Irminy Adamskiej nastąpiła w wyniku 
przestrzelenia serca i wylewu wewnętrznego. Tor pocisku 
przebiegał od wlotu w okolicy dolnej mostkowej skośnie ku 
górze. Pocisk po przebiciu serca utkwił w kręgosłupie. Zda
niem lekarzy strzał został oddany z broni sportowej, z odle
glośoi czterdziestu do pięćdziesi~u centymetrów od wylotu 
lufy broni do otworu wlotowego. 

Z ekspertyzy Zakładu Kryminalistyki wynikało, że z nadesła
nego karabinka sportowego oddano strzał na kdlkaalaście go
dzin przed nadesl:aniem go do badań. Z pozostałych egzem
plarzy brollli. a to dubeltówki, sztucera i brond krótkiej wal
tera, nie strzelano od dość dawna. Wskazuje na to sta·n sma
rów konserwujących wnętrza luf i zamków. 

Pocisk wyjęty ze zwłok Irminy Adamskiej został wystrze
lony z nadesłanego d'o badań karabinka sportowego. 

Jeśli idzie o włókno znalezione na balustradzie, jest ono 
pochodzenia organicznego. Wełna. Pyły i okruszyny zabezpie
czone w szklanym słoiku, to drobiny kamienistego kruszywa 
oraz pyły gu!llY· Guma taka . używana. jest. między_ inn~ 
przy produkcJi podeszew obuwia. BadaJąc )lledopalk1 papie
rosów udało się ustalić, że paliła je oooba o grupie kirwi 
zero. 

Skarbek znów zajrzał do protokółu 11ekcji zwłok. Irmina 
takze miała grupę krwi zero. Eksperci potwierdzili także spo
strzeżenia Skarbka; breloczek i medalion stanowią jedną C'ałoś~. 
Wezwał technika kryminalistyki i fotografa. 
- Pojedziecie jeszcze raz do willi Kościanki i dokonacie prze

glądu wszystkich tk;anin i garderoby, jaka się tam znajduje. 
oraz obuwia o gumowych podeszwach. Ze wszystkich wełnia
nych lub wełnopodobnych tkanin i ubrań w kolorze szarym, 
pobierzcie włókienka do badań tak, żeby nie uszkodzić tkan:n.
Zrobicie także potokół z pobranych próbek i zdjęcia przedmio
tów, z których je pobierzecie. Ponadto zabezpieczycie obuwie 
gumowe lub mająi;e podeszwy z czarnej gumy. Po przyjeżdzie 
na miejsce, zadzwońcie do mnie, poproszę Wiktora Kościanko, 
by nie utrudniał wam pracy. 

Po wyjściu funkcjonariuszy, raz jeszcze przejrzał nadesła
ne ekspertyzy, protokół oględzin i dostarczony przez fotografa 
album zdjęć z oględzin. 
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W za.padłych zakątkach tego 
kraju zdanają się jeszcze k.rwawe 
obrzędy w rodzaju składania ofilar 
z ludzi dla przebłaga.nia tej czy 
innej mocy, ale są to wypadki 
stosunkowo rzadk~e i ścigane przez 
prawo. Natomiast ci czarownicy, 
którzy prawa przestrzegają, mają 
ugruntowaną pozycję w życiu 
czarnej ludnośei RP A. Charakte-
rystyczne jest, że cz!N"noksiężn.icy 
przenieśli się ostatnio raczej do 
rejonów miejskich. Tak np. w So
weto - najliczniejszym skupisku 
murzyńskim RPA - praktykuje 
1300 znachor6w-cuirnoksiężndków, 
zwanych tutaj „sangoma". W ielu 
z nich specjalizuje się w pewnych 
dziedzinach sztuki czarodziejskiej 
i w zależności od tego są bądź 
kapłanami, bądź jasnowidzami, 
mogą t..ż być lekarzami, psychia
trami czy zak:Linaczamd deszczu. 

Przyczyn tego zjawdska nie trze
ba się dOSIZukiwać jedynie w prey
wiązaniu do tradycji czy też ciem
nocie czarnych, ale raczej należy 
przypisać temu pl'ostemu faktowi, 
że w skupiskach cmrnej ludności 
brak jest lekarzy, a wielu „san
goma" ma naprawdę dużą wiedzę 
praktyczną w zakres.ie tego, co 
nazwalibyśmy ziołolecznictwem czy 
„medycyną ludową". 

Jednak, jak powiedzieliśmy, ro
la „sangoma" nie sprowadza się 
tylko do leczenia, Większość z 
nich udziela też porad natury mo
ralnej, często w formie proroczych 
przepowied!IJi. i dostarcza często po 
prostu moralnego wsparcia ludno
ści napływowej, dla której ze
tknlięcie z „cywilizacją'', a zwła· 
szcza z . jej wynatunonym przeja
wem - dyskrymiin.acją rasową -
jest poważnym uokiem psychicz
nym. 

Encyklopedia 
Ciekawa pozycja ukazała się 

niedawno na amerykańskrlm ryn
ku księgarskim. Jest nią „Ency
klopedia Postaci Baśniowych" Ka
therine Bl"liggs. W książce, której 
napisanie pochłonęło dziesięć lat, 
autorka starała się przedstawić 
rozmaite postacie zamieszkujące 
krainę wyobraźni. Znalazły się 
więc tam zrodzone w kręgll kul
tury anglosaskiej duszki, stworki, 
nimfy, karły, śmieszki, krasnal11. 
skrzaty, leśne ludki, syreny, 1me>
k1 itd., itp. Zostały one zebrane z 
utworów literackiah, baśni i le
gend opow~danych małym c!zie
ciom, a nawet z przekazów ma
larsktich. 

To, co w tym, blisko 500-stroni
oowym zestawieniu bohateil'ów ba
śniowych, udena czytelniika, to 
zdumiewająca różnorodność i zło
żoność stosunków, jakie mają on• 
ze śmiertelnikamti. PochodzenJ.e 
tych postaci jest niejednokrotnie 
bardzo stare i iiięga czasów, kie· 
dy człOWiek po raz pierwszy za
czął podejmować próby wyjaśnie-

: : Rolniczy kwadrans. 13.00 $plewa ze-
: : spół „Manhattan Transfer". 13.15 O 
: : zdrowiu dla zdrowia. 13.30 Katalog 

E E ~To~:~'.11c;~:oo 13~ ~.fJ'i~ka~~~ro~c~~: 
E E ~i:~.3 i:f~/a~~rt ~~zy;~~~~le:- ~t~5 
: : Człowiek 1 środowisko - gawęda. 
: : 14.30 Rytmy młodych. 15.00 Wiad. 
: : 15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej 
: : fonoteki. 15.35 Z lekką muzą przez 
: : lata. 16.00 Wiad. le.011 Tu radio kle-
::: : rowców, 18.06 U przyjaciół. 16.11 An-
: : tologia jazzu. 16.30 Aktualności kul-
: : turalne. 16.35 „Estrada przyjaźni". 
: : 17.00 .Radlokurter. 17.20 Parada pio-
: : senkl. 17.40 z kompozytorskiej teki. 
: : 18.00 Muzyka i aktualności, lR.25 Tu 
:: : radio kierowców. 18.33 Twórcy poi-
: : skie.1 piosenki. 19.00 Dziennik. 19.15 
: : Orkiestra PR 1 TV. 19.40 Mlstrzo-
• • wie nastroju. 20.00 Wlad. 20.05 : : I NLRT, 20.25 Nowości płytoteki. 21.00 
: : WlaJ. n.os Kronika sportowa. 21.15 
: : Konci:rt życzeń. 22.00 z kraJu i ze 
: : świata. 22.20 Tu radio kierowców. 
: : 22.23 Przypominamy Janis Joplin. 
: : 22. 30 Reportaż na zamówienie. 22.45 
: : Minitecltal Jerzego Połomskiego. 
: : 23.00 Minął dzlen. 23.12 Wlad. spor-
: : towe„ 

- -- -- -= = - -- -- -- -
= = - -= = -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -= = - -5 PtosenJc:aTka z Jama.1kt Claudta 5 
: Barry - :zwana przez mtrośnł- : 
: k6w jej tatentu „Stodkł Dyna-: 
5 mtt". 5 - -ii I I I Ili I I I 111111111111111111111111111111 i 

postaci baśniowych 
nia świata. Stąd wiele cech przy
pisywanych im, jest odbiciem cech 
ludzkich i może stanowić przyczy
nek do poznania przede wszyst
kim człowieka. 

Polityk 
Przewodniczący senatu stanu 

New Jersey i jednocześnie właści
ciel wytwórni napojów alkoholo
wych mr. Feldman przyznał przed 
sądem, iż dał 6.4-00 dolarów ła
pówki szefowi jednej z restaura
cji po t-0, by ten kupował wódki 
tylko w filrm.ie „Feldman i Syno
wie" c 

Mimo oczywistej kompromitacji 
pan Feldman nie zamierza ustą· 
pić z zajmowanego stanowiska. 
„Zrozumoie panowie - oświadczył 
dziennikarzom - łapówkę dawał 
busslnesman Feldman, a nie poli· 
tyk Feldman". 

Bez komenta.rzy - jak mawia
ją dyplomaci„. 

PROGRAM Il 

8.30 Wiad. 8.35 Sprawy codzienne. 
8.55 Informacje o programach, 9.00 
Muzyka na instrumenty dęte. 9.40 
Tu Radio - Moskwa. 10.00 Kronika 
kulturalna. 10.15 Muzyka operowa. 
10.40 Nie ma marginesu. li.OO „Mar
sylianka" - słuch. 11.30 Wiad, 11.35 
Od Tatr do Bałtyku. ll.50 Poradnia 
rodzinna. 12.05 Terminarz muzycz
ny 12.25 „Za granicami miast" -
mag. (Ł). 12.40 Komentarz rolny 
(Ł). 12.4l> J. Brahms: II Koncert. 
13.30 Wiad. 13.35 Ze wsl i o wsi. 
13.50 Gwiazdy wytwórni „Amiga". 
14.10 Więcej, lepiej, nowocześniej. 
14.25 Wszystkie koncerty l:lawesyno
we. l~.00 · Zawsze o 15.00. 15.40 c. 
Debussy· utwory orkiestrowe. 16.10 
Informacje, rady, propozycje. 16.25" 
Melodie z musicali. 16.40 Aktual.".lo
ścl dnia (Ł). 18.55 Chwila muzy
ki (!::.). 17.00 B. Martinu: Concerti
no na klawesyn. 17.20 „Antologia 
snów" - fragm. 1?.40 Radiolatarnia. 
18.00 Muzyka w krainie Helwetów. 
18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa 
dnia. 18 40 Urządzenie Ziemi. 19.00 
Aktualności muzyczne. 19.30 „Nasz 
człowiek na jezdni" - aud, 20.00 
Muzyka Odrodzenia. 20.44 „Swiatła 
ziemi" - nowe wiersze. 20.54 Sym-
fonie Beethovena. 21.30 Dziennik. 
21.40 Korespondencja z zagranicy. 
21.45 Wlad. sport. 21.50 Wspomnienie 
o prof. Hieronimie Feichcie. 22.10 
Książki, które na was czekają. 22.40 
Pianistą węgierski D. Ranki gra 22 
Sonatę fortep. 23.30 Wiad, 

PROGRAM IU 

13.50 „WiP.lbląd na stepie" - odc. 
14.00 Z muz. baroku. 15.00 I::k.~presem 
przez świat. 15.10 Andrzej i Eliza na 
płycie Melodii. 15.30 Studio pod mu
zami -- magazyn. 15.50 W rytmie 
czardasza. 16.00 Rozszyfrowujemy plo 
senkl. 16.20 Z kronik festiwali 

Jazz Jantar". 16.45 Nasz rok 77. 

Następnego dnia przesłuchani zostaną wszyscy mieszkańcy 
willi - zdecydował, zlecając to przesłuchanie porucznikowi 
Stanisławowi Marczyńskiemu. Skarbek wiedział, że jeżeli do
starczy Marczyńskiemu orientacyjny zestaw pytań, to potra'fi 
on wycisnąć z przesłuchiwanych wszystko, co może mieć zna
czenie. Sobie pozostawił Annę Ko5cianko i Leona Cieślika -
najbliższych „sąsiadów" Irminy Adamskiej. 

l7.00 Ekspresem przez świat. 1'1-.05 
Muzyczna poczta UKF. 17.40 t'otopb 
stykon - Jugosławia. !8.00 Muzyko
branle. 18.30 Polityka dla wszyst
kich. 18.45 Wszystkie nagrimla Char
lie P<1rkera. 19.15 Książka tygodnia. 
19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 
OpP.ra tygodnia - Verdi „Aida". 
19.50 . Spiąca królewna" - odc. pow. 
20.00 Studio nagrań. 20.30 Opowia
stki dyrygenta - gawęda H. Czy
ża . 20.40 .,Obraz na gitarę elektry
czną, smyczki, obój I klarnet". 21.00 
Reminiscencje muzyczne. 2i.oo Fakty 
dnia . 22.08 Gwiazda siedmiu wieczo
rów - A~trud Gilberto. 22.15 Co 
wieczór powieść w wydaniu dtwlę
kowym - Jurij Dold-Mychajlyk -

I Ż
„Baron von Goldting". 22.38 „K.~ię
ycowe" piosenki śpiewa Ella Fitz

gerald. 
Zleciwszy sekretarce wezwanie na jutro świadków, wybrał 

się do Beaty. Nie widział jej od niedzielnej wyprawy do .Kam
pinosu. Obiecał wpaść do niej następnego dnia, ale sprawa 
Irminy Adamskiej tak go pochłonęła, że zapomniał o wszyst
kim. Beata była studentką czwartego roku prawa. Poznali się 
przypadkowo na szlaku turystycznym w Puszczy Kampino
skiej. Lubił ten teren i wędrówki po puszczy. Od czasu po
znania Beaty, trzykrotnie odbyli wspólne włóczęgi. Zaprzyjażni
li się. Właśnie wychodził z pokoju, gdy wpadł na pułkownika 
Walewicza. 

- Dobrze, ie clił widzę. Właśnie wróciłem z minii.'terstwa. 
Zajdź do mnie. Mam coś dla ciebie. 

W pierwszą r·ocznicę śmierci 

1 'W 

$. ł P. 

JANINY 
SUŁKOWSKl·EJ 

d.rugą roczn lcę śmierci 
$. ł P. 

JERZEGO 
SUŁKOWSKl·EGO 

odbędzie 11ię dnia 2 kwietnia 1977 
roku o god,z. 8.30 mna św. ~ kO· 
ściele Matki Bo~kiej Zwyeięstdej 
PrllY Ul. Łąkowfl'J. 

RODZINA 

TELEWIZJA 
PROGRAM I 

6.00 RTSS - matematyka - lekcja 
22 6.30 RTSS - fizyka - lekcja 13, 
sem. 2. 8.30 „Obce twarze" - film 
fab. prod. węg, 10.00 Dla szkół: hi
storia kl. VI - Za wolność naszą 1 
waszą. 12.25 Decyzje piętnastolatków. 
12.55 Dla szkół: język polski kl. IV 
lic. - Polska poezja współczesna. cz. 
2. 13.45 TVTR - fizyka - sem. IV 
lek. 32. 14.30 TvTR - uprawa roślin, 
lekcja 45, sem. 4. 16.10 Informator 
wydawniczy. 16.25 Program dnia. 16 .30 
Dziennik, 16.40 Obiektyw. 17.00 Ekran 
z Bratkiem. 18.00 Wyższa Szkoła Ma
rynarki Wojennej - rep. 18.20 Przy
goda z nauką - program pop.-nau
kowy. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 
Dobranoc. 19.30 Wleczór z dzienni
kiem. 20.30 Teatr Sensacji - Ellery 
Queen - „Przeklęty dom". 21.55 Pe
i;az. 22.40 Dzienn1k. 

PROGRAM Il 
15.05 Język rosyjski - 1.ęk . ~~- 15.40 

Program dnia. 15.45 Teatr Telewizji. 
na świecie - W. Szekspir - „Wszy
stko dobre co kończy się dobrze" 
(powt.) 17 J5 Rada pedagogiczna -
Wszyscy jesteśmy wychowawcami. 
18.05 Kto pyta nie błądzi - Quo •a
dis h:omine. 18.15 Kino filmów ani
mowanych. 18.ło Magazyn kulturalny 
(ł.). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór a 
dziennikiem. 20.30 Studio przebojów 
- progr. Tv NRD. 21.20 24 godziny. 
U.30 Notatnik kulturalny. 21.50 Kino 
roinlatur. 2%.35 Język francuski -
lek. 43. 
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W dniu 29 maTca 197'7 1'. zmarła 

moja tt·lrocha.na Mamus~ 

$. ł P. 

l1REN'A RATAJCZVK 
z domu FELISIAK 

Pogrzeb odbędzie 1ię dnia 
1 Jtwietn:>a bt. o godz. 1ł z ka.pli

cy cmentanll pny ul. Ogrodowej, 

o ezym sawladam.laJ- pogr_.teni 
w słębokim smutku i talu 

SYN i RODZINA 

W dniu 29 marea 11177 110ku po 
długich eierpie.niach zma.rła 

wieku Ia.t 5S 

HALINA MERTA 

" 

31 ma;rca brr. o s«>cls. 11 na cmen
tarsu pray ul. O&To1f01Wej, o miym 

powiadamiają }IOgrążone w smut
ku 

K.OLE'ŻANIKI( oraz RODZINA 
W KRAJU l sa GRANICĄ 

- Masz intuicję. Rzeczywiście ten Kołcianko to prawie łwię. 
ta krowa. Do dziś utrzymuje stosunki z ludźmi ze szczytu dra
biny. Myślę, źe nie będzie chyba rozrabiał. W tych kręgach nie 
aprobuje się bohaterów skandalu. A sprawa pachnie skanda
lem na kilometr. Kościanko po powrocie do kraju był dyrek· 
torem g'abinetu pełnomocnika do spraw repatriacji. Zmiany te
rytorialne i ludnościowe sprawiały, że zagadnienia związane 
z repatriacją były w owym czasie jednym z centralnych pro
blemów. Jednocześnie w tych pierwszych latach powojennych 
nie było warunków, ani czasu na sprawdzanie ludzi. Wystar
czyła deklaratywna lojalność, czasem poparcie jakiegoś dobrze 
ustawionego znajomka. Tak zaczynały się wielkie kariery, nie 
zawsze wielkich ludzi. W tamtym okresie pan dyrektor załatwił 
wiele spraw: I tych waźnych i tych korzystnych. Przy tych 
wielkich przemianach niemało różnych cwaniaków obłowiło się 
sowicie. Niektórzy chcieli pod pretekstem repatriacji uzyskać 
prawo tranzytu i emigracji. Innym - autentycznym repatrian
tom trzeba było pomóc w osiedleniu, urządzeniu się. Niektórzy 
potrafili tę pomoc właściwie ocenić. W tym czasie stan posia
dania Kościanki zwiększył się wydatnie. Posiada „oszczędności" 
walutowe w bankach zagranicznych. Trudno dziś wyliczyć, ja
ką kwotę stanowią jego własne zasoby z okresu pobytu za gra
nicą, a jaką - dC'Wody wdzięczności. Obiecano mi dostarczył 
bliższych informacji. Pomów z sędzią Edwardem Karpowiczem, 
jest na emeryturze. Mieszka gdzieś na Mokotowie. Sądził kie
dyś jakąś sprawę, dotyczącą zagrabienia dzieł sztuki. W tej 
sprawie Kbścianko był koronnym świadkiem. Może rozmowa 
z Karpowiczem nasunie ci jakiś pomysł. 

Z głębokim t&lem zawiada.miamy, ie dnia 29 maroa 1977 roku 
zmarł nuz ukochany Mą,i, Ojciec i Dzi&dziuś 

Skarbek wyszedł trochę zawiedziony. Co ma wspólnego jakaś 
stara sprawa sprzed la~ ~e śmiercią Irminy Adamskiej, którą 
Kościanko poznał przed d a laty?! W czym tu może pomóc 
emerytowany sędzia, który .., o: ściance od czasu tamtego pro
cesu prawdopodobnie więcej nr. słyszał?! 

• 
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j. ł P. 

TEODOR s·1,RA 
Msza święta iałobna odprawiona zostanie w kaplicy cmenta

"l! na Kurczakach, dnia 31 marca 1977 roku o godz. H.30, po 
ktorej nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu. 

ŻONA, DZIECI i RODZINA 

W dniu 29 marca 1977 roku, po krótkich cierplenlach zmarł nass 
ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek, przeżywszy lat 78 

ś. ł P. 
JAN TOMIAK 

P.ogrzeb odbędzie' się ~nia 1 kwietnia br. o godz, tł s kaplicy 
ementatza łw. Anny na Zarzewie, " czym zawiadamiaj- pogr-łenł 
w głębokił4 smutku 

:l:ONA, CORK.A z MT;:l:EM. WNUKI, SZWAGIERKA 
i RODZINA 
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na l 1rwartał, l półrocze oraz cały rotr do 10 katdego mlest.-ca popr:ze<lzaJ4cego oln'es prenumeraty, Zalrtady pracy, tnlaJitucJe I organJzacj• 1kładaJ• zamłlwlenla na prenumeratę w miejscowym 
odd?.fale RSW, a w mlejscowoAolach, w których Ule ma tego oddziału. w unędacb pocztowycb b11d:t u doręezyeleU . Nato~st. prenumeratorzy Indywidualni wyłączn!loe w urzędach pocztowych 

b11dt u doręczyclell. Eiczemplarze archiwalne „Dzlen.nUra" 111 do nabycfa w 1klepłe „Ruc'°' t.ódt. JotrlroW11ka 91. 
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